
ماکس وبر و دلارهای سرگردان

علی مطهری:

آملی لاریجانی تندروی های 

آیت الله جنتی را ندارد
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معـروف  کتـاب  عنـوان  سـرمایه داری"  روح  و  پروتسـتانی  "اخـاق 

-بـا  آلمانـی  شـهیر  جامعه شـناس  وبـر)۱۸۶۴-۱۹۲۰(  ماکـس 

بـرای  آن  دقیـق  مطالعـه  کـه  اسـت  ثاقـب  فـر-  مرتضـی  ترجمـه 

قانـون  به خصـوص  و  وطنـی  سـرمایه داران  دینـی،  اندیشـمندان 

اسـت. مناسـب  غـرب  سـرمایه داری  شـناخت  عاقه منـدان  و    گـذاران 

اهمیـت نـگاه "وبـر" در نقش جهان بینـی دینی بر حیات اقتصـادی جامعه 

اسـت که با شـرایط امروز کشـور بسـیار شـباهت دارد. او دو مفهوم متضاد 

از سـرمایه داری یعنی مفهوم کهن "پول پرسـتی" با اسـتفاده هوشـمندانه از 

سـرمایه جهـت خدمـت به جامعـه را از هم تفکیک می کند. بـه گونه  ای که 

پرهیزگاری و ایمان افراد را در عشق به کار  و کسب ثروت می  داند و هم زمان 

صرفه جویی و دوری از اسـراف و سـرمایه  گذاری دایمی را نزدیک شـدن به 

خداونـد مـی  پندارد. بزعم ماکس وبر کار یک وسـیله سـاده اقتصادی برای 

تامیـن معاش نیسـت بلکـه  هدف معنوی و روحانی نیز منظور نظر اسـت. 

 در همـان زمـان نهضـت پروتسـتانی در پـی تعدیـل ایـن وضعیـت برآمـد.

"برتولـت برشـت"، شـاعر و نمایشـنامه نویس، تقریبـا هم زمـان بـا هم وطن 

خـود ماکـس وبـر از طمـع ورزی و تـاراج و پول پرسـتی مـردم بـه تنـگ 

آمـده بـود کـه در شـعری مـی  گویـد: هـر روز صبـح بـرای به دسـت آوردن 

لقمـه نانـی بـه بـازار مـی  روم کـه فقـط دروغ  خریـدار دارد. امـا امیـد 

فـراوان خـود را در صـف فروشـندگان جـا مـی  کنـم. ماکـس وبـر صریحـا 

می گویـد: »عطش اکتسـاب و در پی سـود و پول بیشـتر بـودن لزوما هیچ 

ارتباطـی بـا سـرمایه داری نـدارد. پزشـکان، هنرمنـدان، کارمندان رشـوه گیر، 

دزدان، گدایـان و زنـان خـود فـروش مبتـای بـه همیـن عطـش هسـتند 

کـه در همـه اعصـار و در همـه جـا دچـار همیـن حـرص بـوده و هسـتند. 

آزپرسـتی بی حـدّ و حصـر نـه ربطـی بـه سـرمایه داری دارد و نـه حتـی بـه 

روحیـه آن. سـرمایه داری بـه تسـلط بـر نفـس و مهـار آن یـا دسـت کم به 

تعدیـل معقولانـه ایـن محـرک نامعقـول بیشـتر شـباهت دارد. از حقیقت 

دور نیسـت اگر سـرمایه داری را همان جسـت وجوی سـود، سـودی همواره 

 تجدیـد شـونده در اقدامـی مـداوم و معقـول و سـرمایه دارانـه بدانیـم«.

جامعـه  بـرای  وبـر  ماکـس  مانـدگار  پژوهـش  خـال  از  امـروز  آن چـه 

مـا مفیـد اسـت، ایـن نکتـه اسـت: بـه یـاد داشـته بـاش کـه پـول، بنـا به 

سرشـت خـود مولـد و زاینـده اسـت. پـول، پـول می زایـد و زاییده هـای آن 

می تواننـد پـول هـای بیشـتری را بزاینـد و ایـن زایـش هم چنـان ادامـه 

یابـد. هـر قـدر پـول بیشـتری وجـود داشـته باشـد محصـول بیشـتری به 
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یادداشت  مهمان
محمود اسعدی

روزنامه

 روزنامه سیاسی ، اجتماعی صبح ایران

طلوع آفتاب
07:11

غروب آفتاب 
17:18

تهران

اما و اگرهای »سفر ارزان«
معاون گردشگری  هفته گذشته خیلی کلی 

درباره سفر ارزان  اطلاع رسانی کرد

تردید در کارآیی سامانه های آبیاری
آبیاری تحت فشار با افزایش تعرق و کاهش تنش  های رطوبتی آب توانسته به عملکرد بیشتر نائل آید نه با مصرف آب کم تر
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قبل از تالاب ها 
مسوولیت اجتماعی 

خشک شده بود
مدیرکل حفاظت محیط زیست 

اســتان تهران با اشاره به خشک شدن 
دریاچه ارومیه، تالاب های گاوخونی 
و هامــون افزود: قبل از این اتفاقات، 
مسئولیت اجتماعی در کشور خشک 

شده بود.

مجمع در خصوص الحاق 

به کنوانسیون پالرمو به 

جمع بندی نرسید

ضرورتِ رشته 
مطالعات زنان

2

دیروز روز هوای پاک بود. طرح تعطیات زمستانه 
مدارس که به منظور تسکین و کاهش آلودگی 
هوای کانشهرها پیشنهاد شده بود، هم اکنون در 
 انتظار تصویب مجلس شورای اسامی است. 
در سال ۹5 بود که به دنبال تشدید آلودگی هوا در 
پاییز، دولت لایحه ای را به مجلس ارسال کرد که 
در آن به جابجایی بخشی از تعطیات تابستانی 
مدارس اشاره شده بود که با کلیات آن در مجلس 
موافقت نشد و نمایندگان چنین موضوعی را 
نیازمند بررسی های کارشناسانه بیشتر دانستند.

مدیر کل محیط زیست استان 
تهران: طرح تعطیلی زمستانه 
مدارس در حال پیگیری و در 
انتظار تصویب مجلس است

امید به هوای 
تازه تر  با 
» تعطیلات زمستانه«
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آگهی مزایـده
بانــک کارافریــن در نظــر دارد، ملــک مــازاد مشــروحه ذیــل را در شهرســتان کرمــان بصــورت )شــش دانــگ( بــا 

شــرایط پرداخــت نقــد/ قــرارداد اجــاره بشــرط تملیــک از طریــق مزایــده عمومــی بفــروش برســاند.
شرایط و نحوه شرکت در مزایده:

١- مبلـغ سـپرده شـرکت در مزایـده معـادل 5% مبلـغ پایـه مزایده مندرج در آگهی می باشـد که می بایسـت توسـط متقاضی به حسـاب مورد اشـاره در 
برگ شـرایط مزایده )قابل پرداخت در تمامی شـعب بانک کارآفرین ( واریز و اصل رسـید آن را با قید ردیف و مشـخصات ملک انتخابی تحویل نمایند

٢- متقاضیانـی کـه جهـت دریافـت اسـناد مزایـده بصورت حضوری بـه بانک مراجعه می کنند می بایسـت فیش واریزی بمبلـغ ۲۰۰٬۰۰۰ ریال به شـماره 
حسـاب ۹-۶5۱=۰۱بنـام امور مالی بانـک واریز نمایند

3- بانک در قبول یا رد ، یک یا تمامی پیشنهادات مختار است.
۴- کلیـه امـاک مربوطـه بـا وضـع موجـود و شـرایط روز ملـک بفروش می رسـند و بانـک تعهدی از بابـت هرگونه طـرح احتمالی امـاک )مطروحه از 

جانـب شـهرداری(و اخـذ پایـان کار جدید نخواهد داشـت و خریدار شـخصأ مسـئول می باشـد.
5- در مواردی که سـهم الشـرکه بصورت مشـاعی واگذار می گردد ، بانک هیچگونه مسـئولیتی در قبال افراز سـهم مشـاعی و اخذ سـند تفکیکی ندارد 

و خریدار شـخصأ مسـئول می باشد .
۶- در خصـوص امـاک عـدم تخلیـه )دارای متصـرف(، بانـک هیچگونـه مسـئولیتی در خصـوص تخلیه نـدارد و مسـئولیت کامل رفع تصـرف و تخلیه 

متصـرف بـه عهـده خریدار می باشـد

شرایط پرداخت بهای مورد معامله :
ا- نقد: 5۰% بهای مورد معامله ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ اعام نتایج بازگشـایی پاکات و مابقی ثمن معامله پس از اخذ اسـتعامات مربوطه از مراجع 

ذیربـط و همزمـان بـا انتقـال قطعی  مورد معامله و تحویل ملک به خریدار در دفتر اسـناد رسـمی دریافت می گردد .
۲- قرارداد اجاره به شرط تملیک:

گروه الف( قرارداد اجاره به شرط تملیک بصورت5۰% بهای مورد معامله همزمان با انعقاد قرارداد . 5۰% بصورت اقساط ۲۴ ماهه با نرخ %۱۸
گروه ب ( قرارداد اجاره به شرط تملیک بصورت ۴۰% بهای مورد معامله همزمان با انعقاد قرارداد ، ۶۰%بصورت اقساط 3۶ ماهه با نرخ %۲۰
گروه ج ( قرارداد اجاره به شرط تملیک بصورت3۰% بهای مورد معامله همزمان با انعقاد قرارداد 7۰% بصورت اقساط ۴۸ماهه با نرخ %۲۲

 در شرایط مساوی بودن قیمت پیشنهادی ، تقاضای نقدی برای کلیه املاک در اولویت می باشد. . 
متقاضیـان جهـت کسـب اطاعـات بیشـتر از وضعیت مـورد واگـذاری ، بازدید و دریافت فرم شـرکت در مزایده مـی توانند از تاریخ نشـر ظرف مدت یک 
هفتـه بـه "شـعبه کرمـان  واقـع در : کرمـان ، بلـوار جمهوری ، نبـش خیابان نادر با شـماره تلفـن هـای 3۲۴7۴۴۸۶/3۲۴5۴3۱5-۰3۴ مراجعـه و یا از 

طریـق سـایت اینترنتـی بانـک بـه نشـانی www. karafarinbank . irجهت دریافت فرم شـرکت در مزایـده اقدام فرمایند. 
متقاضیان می بایسـتی پیشـنهادات خود را به آدرس : تهران ، صندوق پسـتی ۴۶5۹-۱5۸75 ویاحضورا به نشـانی سـاختمان مرکزی بانک کارآفرین 

تـا تاریـخ اعامی تحویل و رسـیددریافت نمایند .

قیمت پایه اعیانعرصهکاربرینوعآدرسردیف
شرایط وضعیت اموالتوضیحاتمزایده )ریال(

پرداخت

١
کرمان- بلوار 

هوانیروز – کوچه٢8
قدرالسهممسکونیآپارتمان

 78/89
مترمربع

۱/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰-------
دارای سند و 

تخلیه
١و٢

بانک کارآفرین

بـار مـی آورد. کسـی کـه سـکه ای را می کشـد -زیـر 

متـکای خـود قایـم می کنـد- تمـام آن چـه را کـه 

 آن سـکه می توانسـت تولیـد کنـد نابـود می کنـد.

نکاتـی کـه بـرای ما شـاید جالـب توجه باشـد رفتار 

و کـردار برخـی دیندارانـی اسـت کـه کاسـب کاری 

در  زیـاد  سـود  بـه  تنهـا  و  اسـت  زبـان زد  آنـان 

کم تریـن زمـان ممکـن می اندیشـند و ایـن مغایـر 

 روح سـرمایه داری حتـی از نـوع غربـی آن اسـت.

بی تردیـد دلارهـا و طاهای بسـیاری امـروز در چرخه 

اقتصادی کشـور ما مفقود و بااسـتفاده شـده اسـت 

و ایـن مسـئله بـه فقیـر شـدن بسـیاری می انجامد 

و از تـاش و کارایـی جامعـه می کاهـد. آن چـه بـه 

حـل ایـن ماجـرا کمـک می کنـد "اعتمـاد" و "اعتبار" 

اسـت که خـود سـرمایه عظیمی اسـت. نکتـه ای که 

حتـی دینداران ثروتمند خود بـه ناکارآمدی آن دامن 

می زنند./خبرآنایـن
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پیامک شما را درباره 

این صفحه می خوانیم
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تردید در کارآیی سامانه های آبیاری
آبیاری تحت فشار با افزایش تعرق و کاهش تنش  های رطوبتی آب توانسته به عملکرد 

بیشتر نائل آید نه با مصرف آب کم تر

کارشناسان از کارایی نداشتن  توسعه سامانه های آبياری تحت فشار در راستای کم آبی می گویند

بررسـی برنامـه هـای گذشـته نشـان مـی 
آبیـاری  هـای  توسـعه سـامانه  دهـد کـه 
تحـت فشـار از مهم تریـن اقداماتی اسـت 
کـه بـرای جبـران بیـان آبی منفـی، مقابله 
بـا خشکسـالی، احیـای تالاب هـا، افزایش 
بهـره وری و غیـره در دسـتور کار دولت بوده 
اسـت. ایـن امـر در قانـون برنامـه توسـعه 
ششـم )مـاده )35( بنـد »ب« نیـز مجددا 
مـورد تأکیـد قـرار گرفته اسـت. امـا مراجع 
معتبـر ملـی و جهانـی، نسـبت بـه کار کـرد 
ایـن سـامانه هـا تردیـد جـدی دارنـد کـه، 
حتـی در صـورت رعایـت نکـردن ملزومـات 
آن، مشـابه هـر فنـاوری دیگـر، مـی توانـد 
آثاری عکسـی مانند افزایـش مصرف آب و 
تخریـب محیط زیسـت را به دنبال داشـته 

باشد.

متأسفانه بیشترین دلیل برای این سرمایه 
گـذاری در کشـور، تأکید بـر کاهش مصرف 
آب اسـت. جمع بندی نشسـت کارشناسان 
داخلـی در مرکـز پژوهـش هـای مجلـس 
شـورای اسـامی و مرکز مطالعات راهبردی 
ریاسـت جمهـوری )۱3۹5(، گـزارش فائو با 
عنـوان »آیا فناوری پیشـرفته آبیاری باعث 
صرفه جویی می شـود؟« )۲۰۱7( و نشـریه 
معتبـر علـوم بـا عنـوان افزایـش راندمـان 
آبیـاری بـه نـدرت موجـب صرفـه جویـی 
آب مـی شـود« )۲۰۱۸( ، تأکیـد دارنـد کـه 
اصولا این سیسـتم ها ذاتا ظرفیتـی را برای 
کاهـش مصـرف آب نـدارد. در نهایـت بنـا 
بـه تجربیاتـی از مدرن سـازی شـبکه های 
آبیـاری جهانـی، کارکرد این سـامانه ها باید 
در بسـتری چندبعـدی و از ابعـاد مختلفـی 

مانند انرژی، نیـروی کار، آب، اقتصاد تولید 
و محیط زیسـت بررسـی شـود.

مشـکل عمومی که در برنامه های مدیریت 
وجـود  دهـد،  مـی  رخ  و کشـاورزی  آب 
نداشـتن نگاه همبسـته به آنهـا در مقیاس 
حوضـه آبریـز، عـدم ماحظـه آثـار متقابـل 
آنهـا بـر هـم و در نهایـت نـوع رفتـار بهـره 
برداران در پاسـخ به آنهاسـت. ماحظه شده 
اسـت کـه در مـواردی، ایـن سـامانه هـا در 
نهایـت بر تغذیه سـفره هـای آب زیرزمینی 
و جریـان زیسـت محیطی اثر منفـی دارند. 
ایـن در شـرایطی اسـت کـه هـدف اصلـی 
مجلس شـورای اسامی و دولت از حمایت 
از ایـن سـامانه هـا احیای سـفره هـای آب 

زیرزمینـی بوده اسـت.
هـای  دشـت  از  بسـیاری  در  اکنـون  هـم 

کشـور بـه دلایل مختلـف نوعی کـم آبیاری 
خواسـته و یـا ناخواسـته بـه انجـام مـی 
رسـد. برخی از اقدامـات مانند تغییر الگوی 
کشـت مـی توانـد موجـب صرفـه جویـی 
دلیـل  بـه  امـا  شـود؛  ای  ماحظـه  قابـل 
نبـود نهـاد و ابـزار لازم در کنتـرل تخصیص 
)ماننـد نبـود نظام هـای بهـره بـرداری قوی، 
کنتورهای هوشـمند و غیـره(، بخش عمده 
ای از آب صرفـه جویـی شـده )خواسـته و 
یـا ناخواسـته(، صـرف جبـران کـم آبیـاری 
هـا شـده و در نهایـت انتظـارات مـورد نظـر 
بـه خصـوص بـرای تأمیـن حقابـه تالاب ها 
کـه معمولا در انتهای حوضه هـای آبریز قرار 

دارنـد، عملیاتـی نمی شـود.
برغـم برخـی تصـورات پیرامـون افزایـش 
بهره وری آب به دلیل توسـعه این سامانه ها 
گزارش هـای معتبـر علمی حکایـت دارد که 
آبیـاری تحـت فشـار بـا افزایـش تعـرق و 
کاهـش تنش  هـای رطوبتـی آب توانسـته 
بـه عملکـرد بیشـتر نائل آیـد نه بـا مصرف 

آب کم تـر.
نظامنامه سـنتی محاسبه بیان آب کشور و 
مصـرف بخش کشـاورزی در ابهام اسـت و 
حتی ارقام اعام شـده، بر اسـاس واقعیت 
هـای علمـی قابـل دفـاع نیسـت. از طرفی 
برخـی دسـتگاه های متولـی نیـز پذیـرای 
ضعف هـای  از  نیسـتند.  موضـوع  ایـن 
ایـن نظام نامـه عـدم امـکان تمایـز بیـن 
»برداشـت« و »مصـرف« اسـت. بـه عنوان 
مثال. آنچه از منابع آب زیرزمینی برداشـت 
مـی شـود. الزامـا »مصـرف« نیسـت، زیـرا 
بخشـی از آن مجددا در قالب آب برگشـتی، 
بـاز  بـه منابـع آب سـطحی و زیرزمینـی 

می گـردد کـه مـی توانـد کارکردهـای مثبت 
یـا منفی خود را داشـته باشـد. نتیجه عدم 
تمایـز مذکـور موجـب بـرآورد غیـر واقعـی 
راندمـان مزرعـه و حوضـه، بهـره وری آب 
کشـاورزی عـدم حصول نتایج مـورد انتظار 
از طرح ملی تعادل بخشـی سـفره های آب 

زیرزمینـی می شـود.
بـا توجـه بـه تجربه چنـد دهه  اخیر کشـور 
در تحقـق نیافتـن اهداف حفاظـت از منابع 
آبـی و کارایـی نداشـتن راه حل هـا از جملـه 
توسـعه سـامانهاي آبيـاری تحـت فشـار، 
محـور هـای زیـر بـرای حمایت، قـوه مقننه 
)از جملـه در قانـون بودجـه سـال ۱3۹۸( از 
حفـظ منابع آبـی و پایداری سـرزمین مورد 

تاکید اسـت.

تدوین قانون سامانه ملی 
حسابداری آب کشور 

لازم اسـت بیـان آبـی کشـور بـا رویکـرد 
نظری جدید، اسـتقرار حسـابداری ملی آب 
کشـور را در دسـتور کار قـرار دهـد. بـه ایـن 
منظـور بسـتر لازم سـازمانی، نـرم افـزاری 
و سـخت افـزاری مهیـا و در اسـرع وقـت 

عملیاتـی شـود. سـاختار چنیـن سـامانه 
هایـی فراتـر از ظرفیـت یـک وزارتخانـه و 
مسـتلزم وجـود بسـترهای قانونـی خـاص 
خـود اسـت کـه در ایـن خصـوص مجلس 
شـورای اسـامی نقـش تعیین کننـده ای را 
خواهـد داشـت. ایـن سـامانه بایـد بتوانـد، 
ظرفیـت فناورهـای جدیـد در سـامانه های 
آبیـاری تحت فشـار را از منظر صرفه جویی 

واقعـی نیـز نشـان دهد.

اصلاح نظام حکمرانی آب 
نظـام تدبيـر آب کشـور بـرای پاسـخگویی 
بـه بحـران آب همسـویی و هـم افزایـی 
بیشـتری را طلب می کنـد. تقویت اهداف 
مشـترک، تشـریک مسـئولیت و منافع از 
مهـم تریـن آنها اسـت. همچنیـن، اجماع 
در جلوگیـری از بارگـذاری بیش از حد توان 
اکولوژیکـی و ظرفیـت حمـل سـرزمین از 
مهـم تریـن مراحلـی اسـت که قـوه مقننه 
در حصـول بـه آن بسـیار تأثیرگـذار اسـت 
در  آب کشـور  بهره بـرداری  نظـام  اصـاح 
بـرای  سـرمایه گـذاری  هرگونـه  اولویـت 

فناوری هـای جدیـد اسـت

ته
نک

بـه غـم تأكيدات برنامه هـای گذشـته مدیریت تخصیص 
آب کشـور با مشـکلات زیـادی همراه اسـت. البتـه نبود 
امکانـات لازم در تحویـل حجمـی آب، فقـدان فراگیـر 
پیوسـت های  نبـود  چاههـا،  روی  کنتورهـای هوشـمند 
تبخیـر در برنامـه تعـادل بخشـی و غیـره قسـمتی از این 
كاسـتی ها اسـت. بدیهـی اسـت کـه هـر گونـه توفیق در 
مدیریـت مصـرف آب و کاهـش برداشـت ها منـوط بـه 
ارزیابـی هرگونـه  بـود.  نظامـی خواهـد  وجـود چنیـن 
و  مصـرف  کاهـش  قالـب  در  آبیـاری  نویـن  فنـاوری 
پایـداری در مقیـاس حوضه آبریز قبل از هرگونه سـرمایه 
گـذاری از بودجـه هـای عمومـی نیـز در ایـن چارچـوب 

اسـت. بررسـی  قابل 

پیام رسـانه

روزنامـه تایمز از تاش جدید دولت 
بریتانیا برای جلوگیری از اسـتفاده از 

وسـایل نقلیه شخصی برای رفتن به کار 
نوشته: ۱۰۰۰ پوند کارمزد.

خبرگـزاری اسپوتنیک از ترس 
ایرلند شـمالی از برگزیت و تاثیر آن بر 
تبـادل ذخایر ارزی اش با طا خبر داده.

خبرگـزاری الجزیرهاز تظاهرات به 
دسـتگیری 3۸ روزنامه نگار در سودان در 

پی مشـکات این کشور خبر داده.
خاورمیانهروسیهانگلستان

خبرگزاری دویچه وله گزارشـی از به 
قتل رسـیدن یک شهردار در هلند منتشر 

کرده است.
آلمان

وزیر ورزش به فراکسیون مستقلین می رودپیام خبر
سخنگوی فراکسیون مستقلین مجلس شورای اسامی از حضور وزیر ورزش و جوانان در نشست 
یکشنبه این فراکسیون خبر داد.

رنا
 ای

س:
عک

وزیـر علـوم دوشـنبه ایـن هفتـه جهـت پاسـخگویی بـه 
سـوالات پنـج نفـر از نماینـدگان مجلـس بـه کمیسـیون 
آمـوزش دعوت شـد. براسـاس اعـام کمیسـیون آموزش، 
از سـاعت ۱۴:۴5 لغایـت  امـروز  یک شـنبه 3۰ دی ۹7 
۱5:۰۰ انتخـاب اعضـای کمیتـه بررسـی مـاده ۲3۴ حادثـه 
علـوم  واحـد  اسـامی  آزاد  دانشـگاه  اتوبـوس  واژگونـی 
تحقیقـات تهـران انجـام مـی شـود، همچنیـن درایـن روز 
گـزارش کمیتـه تحقیقـات راهبـردی آب و گـزارش کمیتـه 

بودجـه ارائـه مـی شـود.

رییـس کل بانک مرکـزی تاکید کرد: مردم بزرگوار کشـورمان 
که در برابر برخی سـختی ها و مشـکات معیشـتی مقاومت 
می کننـد، جـولان رانت جویـان و رانت سـازان را نمی پذیرنـد. 
عبدالناصـر همتـی رییـس کل بانک مرکـزی در اینسـتاگرام 
خـود نوشـت:جنگ اقتصـادی علیـه مـردم ایـران کمتـر از 
یـک جنـگ نظامـی نیسـت. دولـت آمریـکا بـرای جبـران 
شکسـت هایش در صحنـه تحریم هـا همـواره بـه ابـزار جنگ 
روانـی و تبلیغاتـی متوسـل می شـود، مـردم عزیـز ایـران بـه 

خوبـی بـه ایـن موضـوع پـی برده   اند.

وزیر علوم به کمیسیون 
آموزش مجلس می رود

مردم جولان رانت جویان 
و رانت  سازان را نمی پذیرند

یک عضو هیات رییسـه مجلس شـورای 
اسـامی از ورود مجلس بـه قانون جدید 
بیمـه شـخص ثالـث خبـر داد.بر اسـاس 
قانـون جدیـد بیمـه شـخص ثالث کـه از 
سـوی بیمه مرکزی اعام شـده اسـت از 
ایـن پـس به جای خـودرو کسـانی که از 
آن اسـتفاده می کننـد بایـد بیمـه شـوند، 
ایـن قانـون بـه نظـر به نفـع مردم اسـت 
امـا در باطـن دارای ایراداتـی اسـت، طبق 
آن اگـر در یـک خانـواده چندیـن نفـر از 
بایـد  می کننـد  اسـتفاده  خـودرو  یـک 

تمامـی افـراد بیمـه شـوند که بـرای اکثر 
جامعـه چنین چیزی امکان پذیر نیسـت.
در مقابـل بـرای خانواده هایـی کـه دارای 
چندیـن خـودرو هسـتند، دیگـر نیـازی 
نیسـت کـه تمامـی آن هـا را بیمـه کننـد 
و فـرد بـا یـک بـار بیمـه شـدن می تواند 
آن را بـرای تمامـی خودروهایـی کـه دارد 
اسـتفاده کنـد، کـه خـود محـل ایـراد و 
اسـت  ایـن  مصادیـق  و  اسـت  اشـکال 
کـه » قانـون بـه نفـع ثروتمندان نوشـته 

می شـود«.

قانـون  علـی اصغـر یوسـف نژاد  دربـاره 
بیمـه  ثالـث کـه  بیمـه شـخص  جدیـد 
مرکـزی بـه تازگـی اعـام کـرده اسـت، 
گفـت: چنیـن چیـزی در کشـور سـابقه 
بایـد  قانـون  طبـق  مـا  اسـت؛  نداشـته 
خـودرو را بیمـه کنیـم و خـودرو در ایـن 
اسـت.این عضـو هیـات  قضیـه مـاک 
رییسـه مجلـس شـورای اسـامی ادامـه 
داد: اخیـرا اظهارنظـری در ایـن مـورد از 
سـوی بیمـه مطـرح شـد مبنی بـر اینکه 
مثـال  طـور  بـه  می شـود.  بیمـه  فـرد 
اگـر خانـواده ای ۴ الـی 5 نفـر باشـند و 
بخواهنـد از یـک خـودرو اسـتفاده کننـد 
تمامـی کسـانی کـه قصـد رانندگی بـا آن 
را دارند باید بیمه شـخص ثالث شـوند و 

مبلـغ آن را بپردازنـد.

مجلس به قانون جدید بیمه 

شخص ثالث ورود پیدا می کند

آملی لاریجانی تندروی های
آیت الله جنتی را ندارد 

علـی مطهـری گفـت: معتقـدم آقـای صـادق لاریجانـی در مجمـوع آدم معقولـی اسـت و 
تنـدروی هـای آقـای جتنـی را ندارد. حتی در همین مجمع تشـخیص مصلحـت می تواند 
بـا روشـی کـه آقای محسـن رضایی شـروع کرده اسـت کـه بـه نوعـی ورود در قانونگذاری 
و تبدیـل مجمـع بـه شـورای نگهبـان دوم یا مجلس سناسـت مخالف باشـد و  از این نظر 
باعـث اصـاح ایـن موضوع شـود. بـه گفته وی بله یـک جاهایی حتما باید تغییـر بکند. از 
جمله در مسـئله بررسـی صاحیت خبـرگان رهبری که به نظر من بایـد به عهده نمایندگان 
مراجـع تقلیـد باشـد و آنهـا تصویـب کنند که چه کسـی صاحیـت دارد و چه کسـی ندارد، 
چه کسـی فقیه شـمرده می شـود و چه کسـی نمی شـود. اینکه این بررسـی صاحیت باز 
به دسـت خود شـورای نگهبان اسـت و شـورا هم منصوب خود رهبری اسـت،  اشـکالاتی 
را ایجـاد مـی کنـد. بنابرایـن معتقـدم یـک جاهایی قانـون باید اصـاح شـود.به گفته وی 
بـه عنـوان یـک شـخصیت عقلگـرا، معتدل و خوشـفکر شـناخته می شـد و می توانسـت 
افـراد و گـروه هـای سیاسـی مختلـف را بـه هم نزدیـک کند و چتـری بالای سـر همه آنها 
باشـد. ایشـان از آغـاز نهضت اسـامی و پیـروزی و بعد از آن در متن قضایـای انقاب بوده 
و دلسـوز ایـن انقـاب بـود و اجـازه نمـی داد که افراط و تفریط شـود و به بهانـه آزادی بیان 
یـا دموکراسـی یـا برخـورد خـوب بـا منتقدیـن، عـده ای بخواهنـد افـراط کنند. لذا ایشـان 
شـخصیت مناسـبی بـود بـرای اینکه در خیلی از مـوارد که معضاتی بـرای نظام پیش می 
آید، بتواند برای حل آن معضل موثر باشـد. طبق قانون اساسـی هم حل معضات کشـور 
می تواند با ارجاع رهبری به مجمع تشـخیص مصلحت نظام توسـط مجمع انجام شـود.

مجلس
سیاست

مجمع در خصوص الحاق به کنوانسیون لایحه جامع نظام انتخابات به مجلس نمی رسد
پالرمو به جمع بندی نرسید عضـو هیـات رییسـه مجلـس 

نظـام  جامـع  لایحـه  گفـت: 
انتخابات در دسـت دولت اسـت 
ولـی پیـش بینـی می کنیـم که 
ایـن لایحـه بـه مجلـس نمی رسـد بـه همیـن دلیـل مفاد 
ایـن لایحـه در طـرح اسـتانی شـدن انتخابـات مجلـس 
لحـاظ می شـود.محمدعلی وکیلـی  در خصـوص اسـتانی 
شـدن انتخابـات مجلس، اظهار داشـت: ایـن موضوع یک 
اقدام توسـعه گرایانه اسـت و مقدمه حزبی کردن انتخابات 

می شـود. محسـوب 
عضـو هیـات رئیسـه مجلـس شـورای اسـامی بـا بیـان 
اینکـه اسـتانی شـدن انتخابـات مجلـس مقدمـه نخبـه 

گزنیـی، ملـی گزینـی و شایسـته گزینی اسـت، بیـان کرد: 
اینکـه گفتـه می شـود اسـتانی شـدن انتخابـات مجلـس 
مشـارکت را پاییـن می ـ آورد و شـهرهای کوچـک متضـرر 
می شـوند، وجهـی ندارد.وی افزود: سـاختار قانونگـذاری در 
صـورت اسـتانی شـدن انتخابـات مجلس تغییـر می کند، 
اکنون سـاختار قانونگذاری کشـور محلی اسـت، در حالیکه 
بـه قانونگـذاری ملی نیازمند هسـتیم. وکیلـی در خصوص 
اینکـه با اسـتانی شـدن انتخابـات مجلس، باید شـوراهای 
شـهر به موضوعات محلی رسـیدگی جدی داشـته باشـند، 
ادامـه داد: شـوراها بایـد وظایـف خـود را به درسـتی انجام 
دهند، اگر شـوراهای به درسـتی بـه وظایف خود عمل کنند 

نماینـدگان لازم نیسـت، کار شـوراها را انجـام دهند.

و  قضائـی  رییـس کمیسـیون 
حقوقـی مجلس گفـت: مجمع 
نظـام  مصلحـت  تشـخیص 
مرحلـه  بـه  خـود  جلسـه  در 
رای گیـری در زمینـه الحـاق ایـران بـه کنوانسـیون پالرمـو 
نرسـید و قرار شـد، شـنبه هفته آینـده این موضـوع به طور 
کامـل بررسـی شـود.الهیار ملکشـاهی، اظهار داشـت: راجع 
بـه موضـوع پالرمـو قبل از جلسـه اصلی مجمع تشـخیص 
مصلحت نظام ٢ کمیسـیون قضائی و حقوقی و کمیسـیون 
سیاسـی و امنیتـی ایـن مجمع جلسـاتی را برگـزار کردند و 

مباحثـی مطـرح شـد.

رییـس کمیسـیون قضایـی و حقوقـی مجلـس شـورای 
اسـامی بیـان کرد: هر ٢ کمیسـیون برای ارائـه گزارش خود 
بـه صحـن مجمع تشـخیص مصلحـت نظام بـه نتیجه ای 
نرسـیدند، در واقـع گزارش این ٢ کمیسـیون تکمیل نشـد. 
وی افـزود: موضـوع بررسـی الحـاق بـه کنوانسـیون پالرمـو 
پس از برگزاری جلسه ٢ کمیسیون در جلسه اصلی مجمع 
تشـخیص مصلحـت نظـام نیـز مـورد بحـث قـرار گرفـت. 
نماینـده مـردم کوهدشـت و رومشـگان در مجلس شـورای 
اسـامی گفـت: جلسـه بعـدی مجمع تشـخیص مصلحت 
نظام با موضوع بررسـی کنوانسـیون پالرمو روز شـنبه هفته 

آینـده برگزار می شـود.

سنا
 ای

س:
عک

مجلـس گفـت:  درمـان  و  بهداشـت  رییـس کمیسـیون 
پزشـکان تاکنـون مالیـات پرداخـت کـرده و مـی کننـد اما 
درآمدهـای آنهـا هـم بایـد شـفاف باشـد لـذا بهتـر اسـت 
سـازمان امور مالیاتی در گزارشـی، میـزان پرداخت مالیات 
از سـوی پزشـکان را بـه صـورت شـفاف اعـام کنـد چراکه 
هیـچ پزشـکی و گروهـی مخالـف عـدم پرداخـت مالیـات 
نیست.حسـینعلی شـهریاری  گفـت: مـن با اینکـه جامعه 
پزشـکی مالیـات پرداخـت کنـد و سـامانه هـای فـروش 

فروشـگاهی در مطـب هـا نصـب شـود موافـق هسـتم. 

عضـو جامعـه روحانیت مبارز گفـت: امروز دنیـا صحبت های 
ما را پذیرفته و جز رژیم صهیونیسـتی و آمریکا باقی کشـورها 
حـرف مـا را قبول کرده انـد؛ بنابراین سیاسـت خارجی تا آنجا 
کـه در شـرایط خـاص تصمیم گیری کرده درسـت عمـل کرده 
اسـت و اگـر طـرف مقابل بـد عمل کرده، مشـکل آنها اسـت.
سـید رضـا اکرمـی  در واکنـش به ادامـه رونـد اتهام زنی ها به 
دسـتگاه دیپلماسـی کـه گاهـی شـخص وزیـر امـور خارجه را 
هـدف می گیـرد، گفـت: یکـی از ویژگی هـای انقاب اسـامی 
ایـران کـه در آسـتانه ورود بـه چهلمین سـال خود قـرار گرفته 

اسـت آزمایـش، امتحان و آموزش اسـت.

درآمد پزشکان 
شفاف باشد

اگر مذاکره نمی کردیم با 
شرایط بدتری مواجه بودیم
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پیامک شما را درباره 

این صفحه می خوانیم
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پیام رسـانه

برنامه ریـزی برای دیدار دوم ترامپ و 
رهبر کره شـمالی در ماه فوریه، تیتر یک 

خبرگزاری فرانس۲۴ است.

خبرگـزاری یورونیوز از دیدار دوم 
ترامپ و رهبر کره شـمالی در ماه فوریه 

خبر داده.

روزنامـه نیویورک تایمز در 
سـرمقاله ای به برنامه ریزی دیدار دوم 

ترامپ و رهبر کره شـمالی پرداخته.
آمریکااروپافرانسه

خبرگـزاری سی ان ان از وضعیت 
یک خانواده مسـلمان در چین گزارشی 

منتشر کرده است.
آمریکا

پیام زنان
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کودکان از 7 سالگی برای مرگ 
عزیزان دچار شوک می شوند

روانپزشـک کـودک  تخصـص  فـوق   
و نوجـوان گفـت: سـوگواری ناشـی از 
نزدیـکان  از  یکـی  مـرگ  یـا  جدایـی 
بـروز  موجـب  والدیـن،  خصوصـا 
اختالات رفتاری پرخطر و شـوک بزرگ در کودکان می شـود. در 
سـن ۲ تـا هفـت سـالگی کـودک فکر می کنـد مرگ یـک پدیده 
گـذرا اسـت. موقتـی و قابـل برگشـت اسـت. ممکـن اسـت فکر 
کنـد کـه او مسـئول آنچـه هسـت کـه رخ داده و در مـورد فـوت 
نزدیـکان خـود را مقصـر بدانـد. معمـولا در ایـن سـن کـودک بـه 
راحتـی احساسـات خـود را بیـان مـی کنند. در سـن هفـت تا ۱۲ 
سـالگی، کـودک به تدریج مرگ را به عنـوان پدیده اجتناب ناپذیر 
و همـه گیـر مـی پذیـرد و مـی فهمـد افـراد مـرده قادر بـه نفس 
کشـیدن، حرکت و شـنیدن نیستند و کمتر احساسـات خود را در 

مـورد فـردی کـه فـوت کـرده، بیـان مـی کنـد.

کودکان

ضرورتِ رشته مطالعات زنان خبر

در حال حاضر مطالعات زنان در دانشگاه علامه طباطبایی، الزهرا و تربیت مدرس تدریس می شود

رئیــس کمیســیون ســامت شــورای اســامی شــهر 
تهــران بــا بیــان اینکــه دنیــای آینــده از آن زنــان اســت، 
ــد  ــخیر کنن ــا را تس ــد دنی ــی می توانن ــان زمان ــت: زن گف
ــادی  ــتقال اقتص ــدی و اس ــی، توانمن ــش کاف ــه از دان ک
ــه  ــم ک ــا در کشــوری زندگــی می کنی برخــوردار باشــند. م
ــده  ــر ش ــان بهت ــذرد، وضــع زن ــاب می گ ــال از انق ۴۰ س

ــم. ــه داری ــده آل فاصل ــا ای ــوز ب ــا هن ام
زهــرا صدراعظــم نــوری، اولیــن شــهردار زن و عضــو 
ــه از  ــتمین برنام ــران در هش ــهر ته ــامی ش ــورای اس ش
ــر،  ــان مدی ــه تجــارب زیســته زن سلســله نشســتهای ارائ
تحــت عنــوان "مدیریــت شــهری زنــان" بیــان کــرد: یکــی 
از خاءهایــی کــه وجــود دارد ایــن اســت کــه آنچــه 
ــگ  ــه فرهن ــم، چراک ــال نمی دهی ــم را انتق ــه می کنی تجرب
ــه  ــع تجرب ــا ضعیــف اســت و در بیشــتر مواق ــوب م مکت
هــا بــا رفتــن افــراد از بیــن مــی رود. وی در ادامــه افــزود: 
در دوره مدیریتــی خــود بــه مباحــث فرهنگــی ـ اجتماعــی 
پرداختــم کــه ایــن تجربــه زمینــه ای شــد تــا بــه مدیریــت 
شــهری ورود کنــم و دوره مدیریــت شــهری زمینــه ای 
ــود. در دوره  ــت ب ــط زیس ــت محی ــه مدیری ــرای ورود ب ب
ســتادی ـ سیاســت گــذاری، مشــغول فعالیتهــای شــهری 
و سیاســتگذاری هســتم. بــه گفتــه وی، در گذشــته 
اغلــب زنــان را بــه عنــوان نیروهایــی کــه مدیریــت 
ــا  ــناختیم ام ــتند می ش ــده داش ــواده را برعه ــه و خان خان
ــان توســعه یافــت.  ــا توســعه شهرنشــینی مدیریــت زن ب
امــروز زنــان بــه مدیریــت جهــان مــی اندیشــند. در واقــع 
بیــش از هرجــای دیگــری زنــان عاقــه مندنــد در ســطح 

ــد. ــی خــود را نشــان دهن کان و ســطح جهان
صــدر اعظــم نــوری بــا بیــان اینکــه امــروز دنیــا در انتظــار 
مدیریتــی اســت کــه بــه نوعــی از آن بــه عنــوان مدیریــت 
زنانــه کــه صلــح و آرامــش و پرهیــز از جنــگ در آن 
حاکــم اســت یــاد می شــود افــزود: امــروزه در کشــورهای 
توســعه یافتــه پســتهایی کــه نیازمنــد بــه تعامــل هســتند 
را بــه زنــان می دهنــد. صــدر اعظــم نــوری بــا بیــان اینکــه 
مدیــران قــوی مدیرانــی هســتند کــه بــه مجموعــه شــان 
اعتمــاد می کننــد و از قــدرت ریســک بالایــی برخوردارنــد 
ــران در  ــهردار ته ــد از آن در دوره ای از ش ــرد: بع ــد ک تاکی
ــی را در  ــد و فضای ــک کنن ــا کم ــه م ــم ب ــت کردی خواس
اختیــار مــا قــرار دهنــد کــه ســرانجام طبقــه ای از پاســاژی 
ــه  ــی ۱۰۰ روز ب ــا ط ــت. آن فض ــرار گرف ــا ق ــار م در اختی
موسســه فرهنگــی تبدیــل شــد. ایــن فعالیــت زمینــه ای 
ــس  ــزود: پ ــود. وی اف ــر ب ــای بزرگت ــام کاره ــرای انج ب
ــتان  ــی گورس ــران در اراض ــوب ته ــد در جن ــرار ش از آن ق
ــه  ــم ک ــت کنی ــر فعالی ــزار مت ــا وســعت ۱5۰ ه ــه ب متروک
ــود و طــی ۱۸ مــاه آن  آن پــروژه فرهنگســرای خــاوران ب
ــوری در  ــم ن ــدر اعظ ــاندیم. ص ــرداری رس ــره ب ــه به را ب
ــر موضــوع تیــم ســازی افــزود: بایــد  ــا تاکیــد ب ادامــه ب
ــت  ــه صــورت تیمــی فعالی ــه کاری خــود ب ــان در زمین زن
کننــد تــا بتواننــد کار خــود را بــا موفقیــت پیــش ببرنــد. 
ــان می خواهنــد مدیریــت کننــد بایــد بــه صــورت  اگــر زن
جــدی و عملیاتــی در صحنــه حضــور داشــته باشــند. وی 
ــه  ــتن روحی ــی داش ــه یعن ــت زنان ــت مدیری ــد اس معتق
ــد در کار  ــه می توان ــه ک ــتی و عاطف ــح، دوس ــه، صل زنان

اثرگــذار باشــد. 

دنیای آینده از آن زنان 

معــاون توســعه پیشــگیری و درمــان بهزیســتی 
اســتان تهــران از فعالیــت شــش مرکــز درمــان 
ــاد در ســطح اســتان  ــان معت ــداری از زن و نگه
تهــران خبــر داد. فرزانــه جــوادی بــا بیــان 
اینکــه ظرفیــت مراکــز نگهــداری از زنــان معتــاد 
اغلــب بیــن ۴۰ تــا ۶۰ نفــر اســت، گفــت: تعــداد 

ــداری می شــوند  ــرادی کــه در هــر مرکــز نگه اف
ــاختمان  ــراژ س ــه مت ــتورالعمل ب ــاس دس براس
بســتگی دارد. وی بــا بیــان اینکــه در حــال 
حاضــر حــدود شــش مرکز نگهــداری در اســتان 
ــاد  ــان معت ــداری و درمــان زن ــژه نگه ــران وی ته
موجــود اســت، افــزود: درمــورد تاســیس ایــن 

مراکــز و صــدور پروانــه از ســوی بهزیســتی -در 
ــا-  ــتور العمل ه ــرایط و دس ــت ش ــورت رعای ص
مانعــی وجــود نــدارد. افــراد متقاضــی تاســیس 
ــرای گرفتــن  ــاد ب ــان معت مرکــز نگهــداری از زن
ــه  ــتی مراجع ــازمان بهزیس ــه س ــد ب ــوز بای مج
ــان  ــگیری و درم ــعه پیش ــاون توس ــد. مع کنن
بهزیســتی اســتان تهــران اظهــار کــرد: بــه ایــن 
ترتیــب افــرادی کــه مکانــی را در اختیــار دارنــد 
و متقاضــی تاســیس مرکــز درمــان اعتیــاد 
ــازمان  ــه س ــه ب ــا مراجع ــد ب ــتند، می توانن هس
ــورد  ــا و شــرایط م ــاره پروتکل ه بهزیســتی درب

نیــاز مراکــز مطلــع شــوند و ســپس بــرای ایــن 
ــد. ایــن افــراد گاهــی هــم  موضــوع اقــدام کنن
ــی را  ــد براســاس تفاهــم نامه هــا مکان می توانن
از شــهرداری بگیرنــد. البتــه ایــن مــوارد خیلــی 
ــی را  ــون مکان ــا کن ــهرداری ت ــت و ش ــم اس ک
بــرای نگهــداری از زنــان معتــاد اختصــاص 
ــر  ــال حاض ــه وی در ح ــه گفت ــت. ب ــداده اس ن
یــک مرکــز درمــان زنــان معتــاد در شــهر تهــران 
فعالیــت  مشــغول  »چیتگــر«  منطقــه  در  و 
اســت و مابقــی ایــن مراکــز در شهرســتان های 

اطــراف تهــران هســتند.

فعالیت 6 مرکز نگهداری از زنان 
معتاد در استان تهران

گزارش

چگونه از رابطه عاشقانه مراقبت کنیم؟
اگر خود را رشد داده و از بالا به همه چیز بنگریم، دیگر نسبت به مسائل زود رنج و عصبی نخواهیم بود. این رشد با آموختن 

مهارت های هنری، فرهنگی، اخاقی، فلسفی و...کسب می شود. رشد یافتگی انسان باعث گذشت زیاد او می شود. زن و شوهر 
همیشه باید در خوشحال کردن یکدیگر از هم سبقت بگیرند. انسان های سالم واقع بینانه به همه چیز نگاه می کنند. زن و شوهر 

باید همیشه از زیبایی و مهربانی های یکدیگر صحبت کرده و از یکدیگر تشکر کنند.

بکارگیری کودکان در جمع 
آوری زباله جرم است

رئیس اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشـور، از پیگیری موضوع بکارگیری کودکان 
در جمع آوری زباله ها از سـوی این سـازمان 
در  بکارگیـری کـودکان  و گفـت:  داد  خبـر 
جمـع آوری زبالـه از سـوی برخـی پیمانکاران شـهرداری، خـاف قوانین 
کار و جـرم اسـت. رضـا جعفـری بـا تاکید بـر اینکـه بکارگیری کـودکان 
در موضـوع زبالـه هـا بایـد متوقـف شـود، توضیـح داد: طبـق قانـون کار 
بکارگیـری کـودکان زیـر ۱۸ سـال و بـه ویژه کـودکان کمتر از ۱5 سـال در 
جمـع آوری زبالـه جرم اسـت. وی اضافه کرد: بهزیسـتی با شـهرداری و 
معاونـت رفـاه وزارت کار دربـاره ایـن موضوع جلسـاتی داشـته اسـت اما 
متاسـفانه به نتیجه مشـخصی در این زمینه نرسـیده ایم.جعفری تاکید 
کـرد: بکارگیـری کـودکان در این زمینه، معارض حقوق کودکان اسـت؛ کار 
کـودکان فقـط در شـرایط اسـتثنا کـه به طور مثال به سـامت جسـمی، 
روانـی و اجتماعـی آنهـا صدمه نزند و مانع تحصیل نشـود، مجاز اسـت.

کودکان کار

آغاز واریز »بسته حمایتی« به حساب 
بیمه شدگان تامین اجتماعی

معـاون اداری ـ مالی سـازمان تامین 
اجتماعی از پرداخت نخسـتین بسته 
حمایتـی بـه بیمـه شـدگان تامیـن 
اجتماعـی خبـر داد. اردلان بـا بیـان 
ایـن کـه افـراد تحـت پوشـش سـازمان تامیـن اجتماعـی بین 
یـک تـا 7 میلیون تومـان دریافتی دارند افزود: بسـته حمایتی 
مذکـور تنهـا در اختیـار بیمه شـدگانی قـرار می گیرد که زیر سـه 
میلیـون تومان درآمد دارند. تمام اسـامی این افراد به سـازمان 
هدفمنـدی یارانـه ها اعام شـده اسـت. وی با اشـاره به این که 
ایـن بسـته حمایتـی ماننـد یارانه به حسـاب سرپرسـت خانوار 
واریـز می شـود اظهار کرد: این بسـته حمایتی بـرای خانوارهای 
یـک نفـره یک میلیـون ریال، دو نفـره یک میلیـون و 5۰۰ هزار 
ریـال، سـه نفـره دو میلیـون ریال، چهـار نفره دو میلیـون و 5۰۰ 

هـزار ریـال و پنـج نفـره بـه بالا سـه میلیون ریال اسـت.

تامین 
اجتماعی

تصویب 200 قانون طی چهل 
سال اخیر در حمایت از زنان

جامعـه  بسـیج  سـازمان  رئیـس 
 ۲۰۰ حـدود  گفـت:  کشـور  زنـان 
و  زنـان  از  حمایـت  در  قانـون 
تاکنـون  انقـاب  اول  از  خانـواده 
نگاشـته و تصویـب شـده کـه در قوانیـن ملـی و مدنـی و 
سـایر قوانین آمده اسـت. سیاسـت ها و راهبردهای ارتقای 
سـامت زنـان، راهبردهای گسـترش فرهنگ عفـاف، اهداف 
و اصـول تشـکیل خانواده و سیاسـت های تحکیـم و تعالی 
آن، سیاسـت هـای اشـتغال زنـان در جمهـوری اسـامی 
و  قانـون  ازدواج جوانـان و صدهـا  قانـون تسـهیل  ایـران، 
مصوبـه دیگـر بـرای ارتقا و تحکیـم بنیان خانـواده از ابتدای 
انقـاب تاکنـون بـه تصویب رسـیده که نشـان دهنـده توجه 

حکومـت بـه مقولـه زن و خانـواده اسـت.

بسیج زنان

امنیت اجتماعی محصول 
اقدامات نرم افزارانه است

وزیر ارشـاد گفت: امنیـت اجتماعی 
افزارانـه  نـرم  اقدامـات  محصـول 
خـود  کـه  امنیتـی  یعنـی  اسـت، 
جامعـه آن را خلـق کنـد. مـا بایـد 
از ظرفیـت و توانمنـدی خـود جامعـه بـرای امنیت اسـتفاده 
کنیـم. وی ادامـه داد: نیـروی انتظامـی بـا کمتریـن هزینـه 
بیشـترین فایـده را حاصـل کـرده کـه ایـن نشـان مـی دهـد 
کـه ایـن نیـرو توانسـته یـک التـزام خـوب در سـازمان خود 
را ایجـاد کنـد کـه نمونـه هـای آن را مـی توانیـد در اتفاقـات 
دی مـاه سـال پیـش و خیابـان پاسـداران دیـد. صالحـی 
خاطـر نشـان کـرد: آنچـه مطالعـات نشـان مـی دهـد امنیت 
یعنـی  اسـت  افزارانـه  نـرم  اتفاقـات  محصـول  اجتماعـی 
امنیتـی کـه خـود جامعـه آن را خلق کند ما بایـد از ظرفیت و 

توانمنـدی خـود جامعـه بـرای امنیـت اسـتفاده کنیـم.

وزارت ارشاد

یـا  مقایسـه ها  برخـی  از  بایـد  همیشـه 
خودکم بینی هـا پرهیـز کـرد ولـی اینکـه 
سـنتی ترین کشور منطقه یعنی عربستان 
سـعودی نیـز پذیرفتـه کـه حداقـل سـن 
ازدواج دختران را به لحاظ قانونی افزایش 
دهـد، نشـان دهنده آن اسـت کـه مسـأله 
مهم تـر از آن اسـت کـه گمـان می کنیـم. 
عباس عبدی - پژوهشـگر اجتماعی - با 
ایـن مقدمه در »ایران« نوشـت: حکومتی 
کـه تـا چنـدی پیـش زنـان در آن حـق 
رانندگی نداشتند و از خیلی از حقوق دیگر 
محروم بودند و همچنان محروم هستند، 
ایـن تغییـر را پذیرفتـه اسـت کـه حداقل 
سـن ازدواج بـرای دختـران و پسـران را 
افزایـش دهـد. ایـن امـر مسـأله مهمـی 
اسـت ولـی بسـیاری از مـردم نمی داننـد 
دقیقـاً چـرا در ایران که به لحاظ سیاسـی 
و اجتماعـی توسـعه یافته تر اسـت، هنـوز 
تصویـب  برابـر  در  نادرسـت  مقاومتـی 
چنیـن قانونـی وجـود دارد. چنـد علـت را 
می توان برشـمرد. اولین دلیل این اسـت 
کـه برخـی افـراد چنیـن محدودیتـی را 
خـاف شـرع می داننـد کـه دختـری را در 
سـن زیـر ۱۸ سـال از حـق ازدواج محروم 
کننـد. پاسـخ این اسـت کـه اولاً اگـر این 
منطـق را بپذیریم ممنوعیت زیر ۱3 سـال 
نیـز خـاف شـرع اسـت. طبـق فتـوای 
مشـهور چنیـن منعی وجـود نـدارد. پس 
اگـر بـه هـر دلیلـی می تـوان ۱3 سـال را 
پذیرفـت، چـرا ۱5 یـا ۱۶ یـا ۱۸ سـال را 
نتـوان پذیرفـت؟ اگـر دلایـل کارشناسـی 
بـرای آن محدودیت وجود داشـته اسـت، 
در ایـن صـورت، ایـراد نـدارد. بـرای دفـاع 
از افزایـش حداقـل سـن ازدواج می تـوان 
دلایـل کارشناسـی معتبـر و متقنـی ارائـه 
کـرد. بنابرایـن خـاف شـرع دانسـتن آن 

نـدارد. مبنایی 

نظر عباس عبدی 
درباره سن ازدواج 

عضــو هیــأت علمــی دانشــگاه دختران
عامــه طباطبایــی مــی گویــد: 
ــا  ــران ب ــان در ای ــه زن ــی ک مادام
ــد  ــی مانن ــرد و کان ــکات خ مش
ــری  ــات و نابراب ــتغال، تحصی اش
هــای جنســیتی دســت و پنجــه 
ــه  ــن ب ــد، پرداخت ــی کنن ــرم م ن
ــان ضــرورت  ــات زن رشــته مطالع

دارد.
ــد  ــی مانن ــان مباحث ــات زن مطالع
ــه  ــتی، نظری ــای فمینیس نظریه ه
فراهنجــار، تاریــخ جنبــش زنــان، 
ادبیــات زنــان، تاریــخ اجتماعــی، 
ــت و  ــه بهداش ــوط ب ــائل مرب مس
ســامت زنــان و توســعه را شــامل 
مــی شــود.  رشــته مطالعــات 
زنــان در ایــران، از خــرداد ١39١ 
بــا تصویــب شــورای عالــی انقاب 
فرهنگــی بــه نــام »مطالعــات 
ــواده و حقــوق زن در اســام«  خان

ــر  ــال حاض ــت. در ح ــر یاف تغیی
دانشــگاه  در  زنــان  مطالعــات 
و  الزهــرا  طباطبایــی،  عامــه 
ــی  ــس م ــدرس تدری ــت م تربی

ــود. ش

رشته مطالعات زنان در 
مقطع کارشناسی ارشد

آزمــون  در  اصلــی  مشــکل 
رشــته  ارشــد  کارشناســی 
ــن اســت کــه  ــان ای مطالعــات زن
عمدتــا آزمــون ها توســط افــرادی 
طراحــی مــی شــود کــه خــود در 
ایــن رشــته تدریــس نکــرده انــد، 
ــن  ــارج از ای ــرادی خ ــع اف در واق
حــوزه آزمــون را برگــزار مــی کننــد.  
بــه طــور معمــول انتظــار ایــن 
اســت افــرادی کــه در ایــن رشــته 
قبــول مــی شــوند لیســانس 
علــوم اجتماعی ، روان شناســی و 
ســایر رشــته های علوم انســانی را 
داشــته باشــد امــا در کمال تعجب 
فــارغ التحصیان مامایی و ســایر 

رشــته هــای غیرمرتبــط ماننــد 
رشــته هــای فنــی در کاس هــای 
ــینند.  ــی نش ــان م ــات زن مطالع
آزمــون ورودی مطالعــات زنــان در 
کشــور اهمیــت بســیاری دارد، چرا 
کــه دانشــجویان از طریــق منابــع 
ــز  ــون آنالی ــون و طراحــان آزم آزم
ــر  ــان اگ ــن می ــی شــوند، در ای م
ــه دروس  ــی ب ــل توجه ــهم قاب س
ــی  ــود ب ــی داده ش ــوم اجتماع عل
شــک افــرادی ســازگارتر به رشــته 
مطالعــات زنــان بــه دانشــگاه 
وارد مــی شــوند. در حــال حاضــر 
ــهم  ــع و س ــون، مناب ــکل آزم مش
دهــی بــه دروس آزمــون نیــاز بــه 
اصاحــات دارد، بطــور مثــال هنــوز 
ــه طــراح ســوالات  ــم ک نمــی دانی
رشــته مطالعــه زنــان چــه کســی 
ــی  ــه منابع ــاس چ ــت و براس اس
ــد.  ــی کن ــی م ــوالات را طراح س

اقدامات در حوزه پژوهش 
های رشته مطالعات زنان

ــگاه  ــون در دانش ــال 80 تاکن از س
حــدود ١00 پایــان نامــه متنــوع 
توســط بــه ســرانجام رســیده کــه 
از ایــن میــان بــه دو رویکــرد فهــم 
اجتماعــی زنــان و خانــواده بیــش 
پرداختــه  موضوعــات  ســایر  از 
شــده اســت. امــا پژوهــش هــای 
ــان براســاس  رشــته مطالعــات زن
ســلیقه دانشــجو و اســتاد شــکل 
ــه  ــل توج ــه قاب ــرد و نکت ــی گی م
ایــن اســت کــه ســرریز مشــکات 
رشــته، در پایــان نامــه هــا نمایــان 
مــی شــود. هنگامــی کــه دانشــجو 
غیــر  کارشناســی  مــدرک  بــا 
مرتبــط بــه دانشــکده وارد مــی 
شــود و دانشــجوهای فعــال علــوم 
اجتماعــی بــه رشــته هــای دیگــر 
ورود مــی کننــد، ســطح پژوهــش 
ــد. از ســوی  هــا کاهــش مــی یاب
دیگــر پایــان نامــه هــای مطالعات 
ــان در حــد مقطــع کارشناســی  زن
ارشــد اســت و نمــی تــوان انتظــار 
ــش  ــن پژوه ــاص از ای ــج خ نتای

ــا را داشــت.  ه
بــا  ســازگار  دکتــری  دوره 
رشــته  ارشــد  کارشناســی 
ــده  ــی ش ــان طراح ــات زن مطالع
اســت، در زمســتان امســال بــرای 
پیشــبرد ایــن مســئله تــاش می 
شــود و بــه امیــد خــدا در کنکــور 
ــن  ــری ای ســال 99 دانشــجو دکت
رشــته را پذیــرش مــی کنیــم. 

راهکارهایی بهبود بازار کار 
این رشته

مطالعــات زنــان یک رنــج عمومی 
و خــاص دارد ، رنــج عمومــی ایــن 
اســت کــه در حال حاضر بســیاری 
از رشــته هــا بــازار کارمناســبی 
ندارنــد امــا رنــج خــاص بــه ایــن 
موضــوع برمــی گــردد کــه آمــوزش 

مناســب مــی توانــد بــرای رشــته 
ــد.  ــازار کار مناســب را فراهــم کن ب
ــه  ــته ب ــک رش ــازار کار ی ــود ب بهب
ــط  ــی توس ــای قانون ــام کاره انج
ــاز دارد،  ــت نی ــتاد در دول ــک س ی
ــود  ــه بهب ــد ب ــی توان دانشــگاه نم
کمــک  رشــته  ایــن  کار  بــازار 
ــرای  ــا ب ــد ام ــی کن ــای چندان ه
نمونــه مرکــز امــور زنــان مــی 
ــد تــاش در جهــت افزایــش  توان
ــان  ــات زن اشــتغال رشــته مطالع
ــرار دهــد  را در دســتور کار خــود ق
ــون وکا ، ســازمان  ــا کان ــد ب و بای
قــوه  و  مشــاوره  نظــام  هــای 
قضاییــه در ایــن خصــوص گفــت 
ــرای  ــتغال ب ــا راه اش ــد ت ــو کن وگ
فــارغ التحصیــان رشــته بــاز 

ــود.  ش

ضرورت و اهمیت رشته 
مطالعات زنان در جامعه 

امروز ایران
ضــرورت ایــن رشــته بــا توجــه بــه 
یــک چشــم انداز نظری مشــخص 
مــی شــود، برخــی معتقدنــد کــه 
مطالعــات زنــان، میــان رشــته 
ــا  ــد رشــته ای اســت ام ای و چن
ــان  ــات زن ــن مطالع ــر م ــه نظ ب
در حیطــه مطالعــات زمینــه ای 
قــرار مــی گیــرد کــه بــا توجــه بــه 
ــات  ــه توجه ــه ب ــکات جامع مش
خــاص نیــاز دارد کــه ایــن توجــه 
خــاص بخــش عمــده آن در قالب 
توجهــات پژوهشــی مطالعاتــی 
اســت. بــه طــور مثــال در دهــه 70 
جوانــان معضــل جمعیتــی ایــران 
بودنــد بــه همیــن دلیــل شــورای 
ــی  ــازمان مل ــان و س ــی جوان عال

ــه  ــا ب ــد ت ــیس ش ــان تأس جوان
سرریزشــدن جمعیــت جوانــان 
ــد  ــروزه بای ــا ام ــد ام رســیدگی کن
در جامعــه مشــکات افــراد 30 تــا 
50 ســال مــورد توجــه قــرار گیــرد. 
بــا توجــه بــه مطالعــات زمینــه ای 
ــات  ــه مطالع ــت ک ــوان گف ــی ت م
زنــان همیشــه در کشــور مــا از 
کانــون هــای بحــران خیــز اســت. 
ضــرورت تحصیــل ایــن رشــته 
بــه مســائل و مشــکات زنــان 
مثــال  بطــور  دارد،  بســتگی 
جزیــره  شــبه  کشــورهای  در 
اســکاندیناوی مطالعــات زنــان 
بــه دلیــل نبــود بــی عدالتــی 
افــول  شــدت  بــه  جنســیتی 
کــرده امــا در آلمــان بــا توجــه بــه 
مشــکات پیــش رو همچنــان 
ــواره  ــرد. هم ــی گی ــازه م ــان ت ج
در مــکان هایــی کــه شــاخص 
بالاســت،  جنســیتی  برابــری 
انگیــزه ای بــرای مطالعــات زنــان 

وجــود نــدارد. 
دفــاع از حقــوق اقلیــت هــا همواره 
بیــرون از دانشــگاه هــا تولیــد 
ــگاه  ــر دانش ــا اگ ــت ام ــده اس ش
تنهــا مــی توانــد در ســطح میانــی 
اجمــاع میــان مــردم ایجــاد کنــد، 
یعنــی دانشــگاه نشــان دهــد کــه 
خشــونت علیــه زنــان وجــود دارد 
و ایــن بایــد ایــن خشــونت مــورد 
توجــه قــرار گیــرد. دانشــگاه مــی 
توانــد بحــران هــا را مطــرح کنــد، 
بــه عبــارت دیگــر دانشــگاه از 
ــی  ــی م ــر آشــنا، آشــنایی زدای ام
کنــد تــا مســائل در اولویــت قــرار 

ــد. گیرن

ته
نک

رشـته مطالعات زنـان در ایران، از خـرداد 1391 
فرهنگـی  انقـلاب  عالـی  شـورای  تصویـب  بـا 
بـه نـام »مطالعـات خانـواده و حقـوق زن در 

اسـلام« تغییـر یافـت. 
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پیام رسـانه

روزنامـه خبرشمال  به نقل از 
شـهردار گرگان نوشت: احداث نخستین 

پـارک تخصصی پارکور درگرگان

روزنامـه کاغذوطن  از بهربرداری 
5۲ واحد نیروگاه های خورشـیدی خانگی 

در جنـوب کرمان خبر داد.

روزنامـه اصفهان زیبا از حضور 
پلیـس های دوربینی دراصفهان، ماموران 

بـه لباس ها  عینک های دوربین دار 
مجهز میشـوند خبر داد.

روزنامـه افسانه  درگزارشی به زندگی اصفهانجنوب کرمانمازندران
سـخت زنان کارتن خواب در کوچه پس 

کوچه های فارس پرداخته اسـت.

فارس

آب انبار محله آبشور یزد مرمت شد
آب انبار تاریخی محله آبشور یزد توسط اداره کل میراث فرهنگی استان مرمت و بازسازی شد. پیام میراث

رنا
 ای

س:
عک

 باسـتان شـناس و مدیر پروژه مرمت، احیا و سـاماندهی 
قلعـه منوجـان بـا اعـام این که مرمـت این بنا در گذشـته 
مطابـق بـا اصـول و ضوابـط تاریخـی ابنیه تاریخـی صورت 
نگرفتـه اسـت، گفـت: مرمـت غیـر همگـن قلعه بـه عنوان 
یکی از آسـیب های اساسـی وارد شـده به آن اسـت. نادر 
علیـداد سـلیمانی افـزود: نخسـتین کاوش قلعـه منوجان 
با مجوز پژوهشـگاه میراث فرهنگی و گردشـگری از سـال 

گذشـته آغاز شـده و امسـال نیز ادامـه دارد.
وی افـزود: ایـن فعالیـت هـا امسـال در قالـب پیگـردی، 
کاوش باسـتان شناسـی، مرمـت و احیـای حصـار )برج و 
باروهـا( قلعـه منوجـان در حجـم چشـمگیر و وسـیعی در 

حـال انجام اسـت.
سـلیمانی از مرمـت غیـر همگـن قلعـه بـه عنـوان یکـی از 
آسـیب هـای اساسـی وارد بـه آن یـاد کـرد و افـزود: ایـن 
مرمتهـا برابـر بـا اصـول و ضوابـط حفاظـت و مرمـت ابنیه 

تاریخـی صـورت نگرفتـه اسـت.
وی خاطرنشـان سـاخت کـه بخشـی از کار تیـم باسـتان 
شناسـی در ایـن پـروژه برچیـدن الحاقـات، از جملـه راه 
اصـاح  و  سـالهای گذشـته  در  شـده  ایجـاد  دسترسـی 
مرمتهـای غیـر اصولی صـورت گرفته بر روی بـرج و باروی 

اسـت. قلعه 
ایـن باسـتان شـناس با بیـان اینکـه این محوطه در سـال 
١396تعییـن عرصه و حریم شـده اسـت، تصریـح کرد: در 
نتیجـه کاوش هـای صـورت گرفتـه آثـار منقولـی از جملـه 
اشـیاء و یافتـه هـای باسـتان شناسـی و آثـار غیـر منقول 
اسـامی  مختلـف  ادوار  از  معمـاری  هـای  سـازه  شـامل 
)سـده هـای نخسـت هجـری قمـری تـا دوره صفویه(بـه 

دسـت آمده اسـت.
بـه گفتـه سـلیمانی، کاوش هـای باسـتان شناسـی نشـان 
داد قلعـه منوجـان در سـده هـای نخسـت اسـامی قـرن 
هجری، دوره سـلجوقی، قرن 7 و 8 هجری و دوره صفویه 

از رونـق و شـکوه قابـل توجهـی برخـوردار بوده اسـت.

سوژه مرمت قلعه 
منوجان 

غیر اصولی بود

ان
مد

:چ
س

عک

اما و اگرهای »سفر ارزان«
معاون گردشگری  هفته گذشته خیلی کلی درباره سفر ارزان  اطلاع رسانی کرد

»سفر ارزان« طرحی است که به تازگی سازمان میراث فرهنگی و گردشگری درباره آن کلیاتی را اعلام کرده

بـه  اسـت کـه  طرحـی  ارزان«،  »سـفر 
و  فرهنگـی  میـراث  سـازمان  تازگـی 
گردشـگری دربـاره آن کلیاتـی را اعـام 
آن  اجرایـی  سـازوکار  هنـوز  امـا  کـرده 
اسـت.  نکـرده  عمومـی  و  مشـخص  را 
دفاتـر  صنفـی  انجمـن  این حـال  بـا 
خدمـات مسـافرتی ایران کـه یک طرف 
قضیـه ایـن طـرح اسـت، اعـام کـرد: 
شـرکت های هواپیمایـی و هتل هـا بایـد 
پـای کار باشـند تا بتوان ایـن طرح را به 

نتیجـه رسـاند.
حرمـت الله رفیعـی، رییـس هیات مدیره 

ایـن انجمـن ـ درباره جزئیـات طرحی 
کـه ولی تیمـوری ـ معاون گردشـگری 
ـ هفتـه گذشـته خیلـی کلـی دربـاره 
ایسـنا  بـه  کـرد،  اطاع رسـانی  آن 
توضیـح داد: متولیـان سـفر جلسـاتی 
در این بـاره داشـته اند. مـا معتقدیـم بـا 
وجـود شـرایط بحرانـی کـه بسـیاری از 
آژانس هـای مسـافرتی را دچـار چالـش 
طـرح  ایـن  می توانیـم  اسـت،  کـرده 
)سـفر ارزان( را پیـش ببریـم. اگرچـه 
در ایـن مرحلـه بـا عبارت »سـفر ارزان« 
مخالفیـم چـون آن را دور از شـأن مردم 
و  چادرنشـینی  دوران  مـا  می دانیـم، 
گذاشـته ایم  پشـت سـر  را  کپرنشـینی 
و جالـب نیسـت بـرای سـفری کـه قرار 

اسـت به آسانی در دسـترس مردم قرار 
گیـرد، از واژه ارزان اسـتفاده کنیـم کـه 
معمـولا برداشـت مثبتـی از محتوای آن 

نمی شـود.
وی ادامـه داد: بـا توجـه بـه نـرخ ارز و 
یقینـا  بلیـت هواپیمـا،  بهـای  افزایـش 
بـه  خـارج رو  مسـافران  از  بسـیاری 
می آورنـد.  روی  داخلـی  گردشـگری 
و  تسـهیات  اسـت  لازم  همیـن  بـرای 
تشـویق هایی در نظـر گرفتـه شـود. در 
ایـن طـرح هـدف عاوه بـر در دسـترس 
هزینـه  بـا  سـفر  خدمـات  دادن  قـرار 
در  مسـافرت ها  توزیـع  منطقی تـر، 
اسـت  ایـران  شـمال  از  غیـر  مناطقـی 
کـه مـردم هـر هفته بـرای چند سـاعت 

اسـتراحت در آن نقطـه بایـد حـدود ۲۴ 
سـاعت، رفـت و برگشـت در ترافیک آن 
معطـل بماننـد. منطقـه ای کـه سـواحل 
گسـترده  تصرفـات  و  مونوپـل  بـا  آن 
پـاک  و  آزاد  سـاحل  و  اسـت  روبـه رو 
در آن بـه نـدرت پیـدا می شـود. البتـه 
ایـن فجایـع را فقـط در شـمال ایـران 
نمی تـوان تجربـه کـرد، چـون سـفر بـه 
جنـوب هم مصائب خاص خـود را دارد؛ 
از ناامنـی جاده هـا گرفتـه تـا گرانی هتل 

هواپیمـا.   و 
مـا  گفـت:  گردشـگری  فعـال  ایـن 
هتل هـا  از  سـفر،  شـدن  آسـان  بـرای 
نمی خواهیـم ارزان فروشـی کننـد، بلکـه 
از دولـت می خواهیـم برای در دسـترس 
قـرار گرفتـن خدمـات در ایـن بخـش، 
معافیت هـای مالیاتـی را مثل بسـیاری 
اجـراء  بـه  هتل هـا  بـرای  کشـورها  از 
بخـش حمل ونقـل  بایـد  چـرا  بگـذارد. 
هوایـی از پرداخـت مالیات معاف باشـد 

امـا هتـل نـه!؟
او بـه گرانـی بلیـت هواپیما کـه همزمان 
ارزی  جدیـد  سیاسـت های  اجـرای  بـا 
و  اشـاره کـرد  افتـاد،  اتفـاق  کشـور  در 
افـزود: شـرکت های هواپیمایـی زمانـی 
بخرنـد  هواپیمـا  تـا  وام هایـی گرفتنـد 
شـدند  ناچـار  تحریـم  خاطـر  بـه  امـا 
هواپیماهـای فرسـوده را وارد کننـد. حالا 
هـم  بـرای تعمیـرات و تهیـه قطعـات 
آن هـا بـاز هـم دسـت بـه دامـن مـردم 
شـده اند و مالیـات و هزینه هـای ایـن 
بخـش را بـه نحـوی از طریـق مـردم بـا 
مالیات هـا و نرخ هایـی کـه بـرای بلیـت 
تعییـن کرده انـد، تامیـن می کننـد. اگـر 
از  کشـور  در  بخش هایـی  اسـت  قـرار 

تسـهیات و معافیـت مالیاتـی بهره مند 
مـردم هتل هـا هـم  بـه خاطـر  شـوند، 
مشـوق هایی  چنیـن  مشـمول  بایـد 

شـوند تـا قیمت هـا را مناسـب کننـد.
رفیعـی گفـت: وقتـی هواپیمـا و هتـل 
از  بخشـی  و  بدهنـد  مناسـب  قیمـت 
ظرفیـت خالـی را در اختیـار آژانس هـا 
قـرار دهنـد قطعـا می تـوان سـفر را در 
دسـترس شمار بیشـتری از مردم کشور 
قـرار داد تـا با هزینـه ی به صرفه تری آن 

را انجـام دهنـد.
وی همچنیـن نقـش اسـتانداران را در 
اثرگـذار  ارزان«  »سـفر  طـرح  اجـرای 
دانسـت و افـزود: مـا در کشـور جاذبـه 
تمایـل  کـه  اسـتاندارانی  نداریـم،  کـم 
سـفر  استان شـان  بـه  دارنـد گردشـگر 
کنـد بایـد امکانـات در اختیـار خـود را 
قیمت گـذاری کننـد کـه  طـوری  و  آزاد 

بـه آن اسـتان مسـافر  بتوانـد  آژانـس 
بفرسـتد. چنـد وقـت دیگر نوروز اسـت، 
مـوج خروشـانی از سـفرهای داخلی راه 
می افتـد. امـا آیـا قـرار اسـت اتفاقی که 
هر سـال تجربـه می کنیم تکرار شـود؟! 
یعنی فقط چند اسـتان از وجود مسـافر 
وقتـی  چـه  شـوند؟  بهره منـد  نـوروزی 
بهتـر از حـالا کـه بخش هـای خدماتـی 
سـفر تمایـل دارنـد بـرای بـه سـرانجام 
رسـاندن چنیـن طرحی همـکاری کنند؟ 
طبیعتـا مـا بـه عنـوان یکـی از متولیـان 
سـفر دنبـال همـوار کـردن ایـن مسـیر 
هسـتیم تـا نه تنهـا کسـب و کارِ از رونق 
گردشـگری  از  بخش هایـی  افتـاده ی 
همچـون آژانس هـا، دوبـاره بهبـود پیـدا 
کنـد که مـردم به خاطـر گرانی، از سـفر 

کـردن محـروم نشـوند.

مدیــرکل میــراث فرهنگــی، صنایــع 
اســتان  گردشــگری  و  دســتی 
بــازار  ســقف  گفــت:  اصفهــان 
مشــکلی  جهــان  نقــش  میــدان 
ــده  ــت ش ــی مرم ــه تازگ ــدارد و ب ن
ــه  ــز ب ــی نی ــکات جزئ ــن مش و ای
ــت. ــر اس ــای اخی ــل بارندگی ه دلی
ــه  ــش ب ــاری در واکن ــدون الهی فری
مجــازی  فضــای  در  فیلمــی کــه 
یــک  آن  در  و  شــده  پخــش 

کــه  می شــود  مدعــی  شــهروند 
میــدان  بــازار  ســقف  آجرهــای 
نقــش جهــان در ورودی مســجد 
ــزش  ــال ری ــف الله در ح ــیخ لط ش
از  پــس  کــرد:  اظهــار  اســت، 
ــی  ــراث فرهنگ ــاع، اداره کل می اط
خصــوص  در  اصفهــان  اســتان 
ــان اداره را  ــوع کارشناس ــن موض ای
ــرد  ــزام ک ــر اع ــورد نظ ــل م ــه مح ب
از  قســمت  ایــن  بررســی  بــه  و 

بــازار پرداختنــد کــه خوشــبختانه 
وجــود  زمینــه  ایــن  در  مشــکلی 

اســت. نداشــته 
ــازار  ــمت از ب ــن قس ــزود: ای وی اف
بــه تازگــی مرمــت شــده اســت 
علــل  از  اخیــر  بارندگی هــای  و 
جزئــی  بســیار  حــوادث  چنیــن 

می شــود. محســوب 
مدیــرکل میــراث فرهنگــی، صنایــع 
اســتان  گردشــگری  و  دســتی 
در  کــرد:  خاطرنشــان  اصفهــان، 
حــال حاضــر بــازار اصفهــان بــه 
طــور کلــی وضعیــت مناســبی دارد و 
ــول  ــز در ط ــداوم نی ــای م مرمت ه

می شــود. انجــام  بــازار  ایــن 

سقف بازار میدان نقش جهان 
مشکلی ندارد

خانه تاریخی دبیرالملک
از رامبد جوان پس گرفته شد

شـهرداری منطقـه ١٢ پـس از دو سـال خانه تاریخـی دبیر الملـک را از انجمن 
فراغـت ایـران بـه مدیریت رامبـد جوان پس گرفـت. خانه تاریخـی دبیرالملک 
در محلـه عودلاجـان کـه از سـال ۹5 بـه انجمـن فراغـت تحت مدیریـت رامبد 
جـوان تحویـل داده شـده بـود، پـس از بـرآورده نشـدن انتظاراتـی کـه از یـک 
خانـه فراغـت می رفـت از ایـن انجمـن پـس گرفته شـد. سـعید شرف دوسـت 
مدیـر گردشـگری شـهرداری منطقـه ۱۲ در این بـاره بـه چمـدان گفـت: انجمن 
فراغـت بخـش زیـادی از خانـه دبیرالملـک را تخلیـه کـرده و تنهـا بیـرون 
بـردن اسـباب آنهـا باقـی مانـده اسـت.او بـا اشـاره بـه تفاهم نامـه  شـهرداری 
تهـران بـا ایـن انجمـن گفـت: در حـال حاضـر بنـا را تحویـل گرفته ایم امـا باید 
تفاهم نامـه ابطـال شـود تـا انجمـن اسـباب خـود را نیز از ایـن بنا تخلیـه کند.
مدیـر گردشـگری منطقـه ۱۲ دربـاره سرنوشـت اتـاق فـرار این مجموعـه گفت: 
اتـاق فـرار تحـت قـرارداد بـا انجمـن فراغـت بـوده امـا طـی ایـن مـدت آنهـا 
زحمـت کشـیده اند و جاذبـه ای ایجـاد کرده انـد. در تاش هسـتیم کـه تفاهمی 

بـا مجموعـه اتـاق فـرار داشـته باشـیم تـا آنها بـه فعالیت خـود ادامـه دهند.
شرف دوسـت دربـاره کاربـری خانـه تاریخی دبیرالملک گفت: قرار اسـت سـتاد 
گردشـگری کـه در خانـه تاریخی کاظمی اسـت بـه این بنا منتقل شـود و خانه 
کاظمـی را تخلیـه کنیم. از سـوی دیگـر در نظر داریم حیاط خانـه دبیرالملک را 

بـه کافـه ای برای برگـزاری رویدادها مختلـف تبدیل کنیم.

ته
نک

رییـس انجمـن صنفـی دفاتـر خدمـات مسـافرتی، لـزوم 
اجـرای طرحی که سـازمان میـراث فرهنگی، صنایع دسـتی 
و گردشـگری از آن با عنوان »سـفر ارزان« یاد کرده را، پای 
کار آمـدن شـرکت های هواپیمایی، هتل ها و اسـتانداری ها 
دانسـت و بـا خوش بینـی نسـبت بـه اجـرای آن، اظهـار 
کـرد: وقتـی گردشـگری داخلـی رونـق بگیـرد، خدمـات و 
تاسیسـات هـم توسـعه پیـدا می کنـد و فرهنـگ پذیـرش 
مسـافر در هـر نقطـه از کشـور جـا می افتـد، و آن وقت روی 
گردشـگری خارجی که سـخت تر جـذب می شـود، می توان 
بهتـر سـرمایه گذاری کـرد و همیـن روال را بـرای آن ها نیز 
بـه اجـراء گذاشت.شـاو دربـاره تسـهیلاتی کـه قـرار اسـت 
بانک هـا در جریـان ایـن طـرح بـه مسـافران بدهنـد نیـز، 
توضیـح داد: وقتـی ظرفیت خالی شـرکت های هواپیمایی 
و هتل هـا بـا قیمـت مناسـب در اختیـار آژانس هـا قـرار 
گرفـت، نوبـت تسـهیلات بانکی می رسـد. در واقـع بانک ها 

بایـد چنیـن تسـهیلاتی را فراهـم کنند.

گزارش

میراثگردشگری

انجام بررسی آرکئو ژئو فیزیک محوطۀ »کله کوب«پیش بینی رشد تعداد مراکز اقامتی در یزد
مدیرکل میـراث فرهنگی، صنایع 
دسـتی و گردشـگری یزد با اشاره 
بـه تاش بـرای رونق گردشـگری 
تاثیـر  علی  رغـم  اسـتان  ایـن 
نوسـانات سیاسـی ناشـی از نقـض ظالمانـه برجام در سـال 
جـاری، توسـعه گردشـگری یـزد را از دسـتاوردهای پیـروزی 
انقـاب اسـامی دانست.سـید مصطفـی فاطمی  بـا تبریک 
فرارسـیدن ایام بزرگداشت چهلمین سال پیروزی شکوهمند 
زیرسـاخت های  توسـعه ی  در  انقـاب  نقـش  بـه  انقـاب، 
گردشـگری اسـتان اشـاره کرد و گفت: افزایش تعداد هتل ها 
و مهمان سـراهایی کـه تـا قبـل از پیـروزی انقاب در اسـتان 
بسـیار محـدود بـود؛ از دسـتاوردهای چهار دهـه عمر پربرکت 

انقـاب محسـوب می شـود.

وی افـزود: هـر چنـد یـزد بـه دلیـل داشـتن بافتـی پایـدار، 
تاریخـی و جهانـی، شـهری گردشـگری در کشـورمان تلقـی 
می  شـود امـا نسـبت بـه شـهرهای پـر رونـق و باسـابقه  ی 
گردشـگری مانند اصفهان و شـیراز، در زمینه توسـعه اماکن 
اقامتـی طـی ایـن چهـار دهـه توسـعه بسـیار خوبی داشـته 
اسـت و رشـد قابـل توجـه تعـداد مراکز اقامتـی و تخت های 
گردشـگری نسـبت بـه  شـهرهای مذکـور را بـرای سـال  های 
آتـی پیش بینـی می کنیـم. فاطمـی در بخـش دیگـری از 
سـخنانش به رشـد گردشـگران خارجی اسـتان یـزد پس از 
انقـاب و بـه ویـژه طـی دهـه ۹۰ اشـاره و اظهـار کـرد: تعـداد 
گردشـگران خارجـی کـه طی سـنوات ۹۰ تا ۹۶ به اسـتان یزد 
سـفر کرده  انـد، به ترتیب ۹ هـزار، ۱۲ هزار، ۲5 هـزار، ۶۰ هزار، 

۶5 هـزار، ۱35 هـزار و ۱۶۰ هـزار نفـر بـوده اسـت.

و  پژوهــش  حــوزه  مســوول 
میــراث  کل  اداره  مطالعــات 
و  دســتی  صنایــع  فرهنگــی، 
گردشــگری خراســان جنوبــی 
ــا روش مغناطیــس  ــو فیزیــک ب ــو ژئ گفــت: »بررســی آرکئ
ــوب آیســک ســرایان  ــه ک ــۀ باســتانی کل ســنجی در محوط
ــن  ــناختی ای ــتان ش ــت باس ــای هیئ ــه ه ــتای برنام در راس
محوطــه، انجــام شــد.«  ســید احمــد برآبــادی افــزود: 
ــه در  ــت ک ــار اس ــوب 7هکت ــه ک ــه کل ــعت کل محوط »وس
ایــن برنامــه ٢ هکتــار از آن مــورد بررســی مغناطیســی قــرار 

گرفــت.«
او ادامــه داد: »ایــن برنامــه در دوبخــش از محوطه انجام شــد 

کــه نتایــج آن حاکــی از وجــود آثــار معمــاری از قبیــل کــوره و 
اجــاق و همچنیــن تعــدادی گــور باســتانی اســت. ایــن نتایج 
ــرای انتخــاب  ــرای باســتان شناســان ب ــدی ب راهنمــای مفی
نقــاط مناســب در کاوشــهای باســتان شناســی خواهــد 
بود.«محوطــه کلــه کــوب یکــی از معــدود محوطه هــای پیش 
 از تاریــخ شناســایی شــده در اســتان خراســان جنوبــی اســت 
کــه دارای توالــی فرهنگــی مناســبی از اواخــر دورۀ نوســنگی 
و اوایــل دورۀ مــس ســنگی تــا عصــر مفــرغ ) اواخــر هــزارۀ 
ششــم تــا اوایــل هــزارۀ ســوم قبــل از میــاد( در ایــن منطقــه 
ــوان  ــه عن ــد ب ــه می توان ــن محوط ــای ای ــت و کاوش ه اس
ــی باستان شــناختی در اســتان  ــات آت ــرای مطالع ــی ب مبنای

خراســان جنوبــی، مدنظــر قــرار گیــرد.

سنا
 ای

س:
عک
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پیامک شما را درباره 

این صفحه می خوانیم
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پیام ورزش
شایع ترین علائم جسمیِ افسردگی

مشکات در سامت جنسی: افراد مبتا به افسردگی ممکن است با کاهش میل جنسی روبرو شوند. همچنین 
برخی افراد به دلیل افسردگی دچار مشکاتی در روابط خود می شوند که می تواند بر فعالیت جنسی آنها تاثیر 

بگذارد.

رنا
 ای

س:
عک

وز
 نی

اد
ص

قت
: ا

س
عک

ســرمربی تیــم ملــی بعــد از اظهــارات گزارشــگر تلویزیونــی 
در پســتی پاســخ او را داد.

در شــرایطی کــه ترجمــه نادرســت صحبت هــای کارلــوس 
ــم  ــرمربی تی ــه س ــی را متوج ــادات فراوان ــی روش انتق ک
ملــی کــرده بــود، جــواد خیابانــی در برنامــه خــود نســبت 
ــق انتظــار  ــه آن واکنــش نشــان داد. موضوعــی کــه طب ب
ــا او  ــا پاســخ مجــدد کارلــوس کــی روش همــراه شــد ت ب
ــز خــود را  ــی رود بیشــتر تمرک ــار م ــه انتظ ــی ک در روزهای
ــه  ــد، ب ــای حســاس آن کن ــی و دیداره ــم مل ــه تی متوج
دنبــال ایجــاد تنــش و مســائل خــارج از فوتبــال باشــد.

کی روش در تازه ترین پیام خود اینچنین 
آورده است:

ــه  ــن را ب ــد  م ــرام و  تعه ــد احت ــخص نمیتوان ــچ ش هی
هــواداران فوتبــال ایــران و تیــم ملــی ایــران بــر هــم بزنــد.

ــع  ــه برخــی از مناب ــده اســت ک ــن بســیار ناراحــت کنن ای
ــان  ــه اذه ــتند ک ــاش هس ــاری در ت ــا پافش ــان ب همچن
عمومــی ایرانیــان را گمــراه کــرده، بــا گذاشــتن حرفهایــی 
در دهــان مــن و نســبت دادن کارهایــی بــه بنــده کــه هیــچ 

ــداده ام. گاه انجــام ن
ــه و  ــه وجه ــه زدن ب ــرای لطم ــتقیم ب ــی مس ــن تاش ای
ــران اســت.  ــال ای ــواداران فوتب ــل ه ــده در مقاب ــار بن اعتب
همــان گونــه کــه شــما متوجــه هســتید مــن تنهــا میتوانــم 
مســئولیت کامــل را بــرای صحبــت هــا و اقدامــات خــودم 
ــران،  ــال در ای ــت س ــت هش ــد از گذش ــم. بع ــرا باش پذی
اخــاق مــداری حرفــه ای مــن در کار و در زندگــی، نتایــج 
و دســت آوردهــا، خــود بــه صــورت بســیار قــوی و بــدون 

هیــچ تردیــدی، گویــای همــه چیــز اســت.
ولــی هیــچ شــخص و  یــا هیــچ چیــزی نمیتوانــد احتــرام 
و  تعهــد  مــن را بــه هــواداران فوتبــال ایــران و تیــم ملــی 

ایــران بــر هــم بزنــد.
آینــده بــرای مــن زمــان حــالِ مــن اســت، و اکنــون زمــان 
آن اســت کــه وظایــف و آرزوی هــای خــود را عملــی کنــم، 
بــا همــکاری کادر خــود کــه وظایفشــان را بــا شایســتگی 
و وفــاداری کامــل انجــام میدهنــد و بازیکنانــم کــه عاشــق 
ــن طــور  ــم؛ و همی ــا را تحســین میکن ــا هســتم و آنه آنه
هــواداران فوتبــال ایــران کــه همیشــه بــرای آنهــا 
ــار  ــا افتخ ــه آنه ــوده ام و ب ــل ب ــی قائ ــرام خاص احت

ــم. میکن

کمیتــه داوران کنفدراســیون فوتبال آســیا 
ــای  ــت ه ــام مل ــش داور از داوران ج ش
آســیا کــه در امــارات عربــی متحــده 
جریــان دارد را پیش از شــروع مســابقات 
مرحلــه یــک هشــتم نهایــی ایــن رقابــت 
هــا کنــار گذاشــت. شــبکه الــکاس و 
الــدوری قطر روز شــنبه در برنامــه »داور« 
ــی  ــن شــبکه تلویزیون ــه از ای ــم( ک )حک
ــه  ــر را ب ــن خب ــود، ای ــی ش ــش م پخ

ــرد.  ــع آگاه اعــام ک ــک منب ــل از ی نق
ایــن شــبکه اســامی داورانــی کــه پیــش 
ــی  ــتم نهای ــک هش ــه ی ــروع مرحل از ش
مســابقات جــام ملــت هــای آســیا 
ــر  ــرار زی ــه ق ــد را ب کنارگذاشــته شــده ان

ــرد:  ــام ک اع
جیمیــس کریســتوفر از اســترالیا، کیمــارا 
ــة از  ــم مخادم ــن، اده ــی از ژاپ هیروش
ــر  ــزی، الگی ــرول از مال ــد امی اردن، محم

تتنچــوف از ازبکســتان و خمیس 
الکــواری از قطــر. 

3۰ داور، 3۰ کمــک داور، ۲ داور رزرو و ۲ 
کمــک داور رزرو کــه متشــکل از یک داور 
و ۲ کمــک داور از کونــکاف هســتند بــرای 
ــای  ــت ه ــام مل ــای ج ــاوت دیداره قض

آســیا دعــوت شــده بودنــد.
ــال  ــیون فوتب ــام کنفدراس ــاس اع براس
آســیا سیســتم کمــک داور ویدیویــی 
نیــز از مرحلــه یــک  چهــارم نهایــی ایــن 

ــد. ــد ش ــتفاده خواه ــا اس ــت ه رقاب
هــای  ملــت  جــام  دوره  هفدهمیــن 
آســیا از ۱5 دی در کشــور امــارات عربــی 
متحــده آغــاز شــده اســت و تــا ۱۲ بهمن 

ــد. ادامــه مــی یاب

6 داور از جام ملت های آسیا 
کنار گذاشته شدند

قهرمانی بانوان اصفهان در 
مسابقات جودوی کارگران کشور

بانـوان جـودوکار اصفهـان بـه مقـام قهرمانـی اولیـن دوره مسـابقات کشـور، 
انتخابـی تیـم ملـی برای حضـور در مسـابقات جهانی جودوی کارگران دسـت 
یافتنـد. ایـن مسـابقات بـا حضور ۱۲ تیـم از ۱۱ اسـتان در اصفهان برگزار شـد 
و در پایـان بانـوان جـودوکار میزبـان با کسـب 3 مدال طا و 3 برنـز به عنوان 

قهرمانـی دسـت یافتند.
لرسـتان بـا 3 طـا بـه عنـوان نایب قهرمانی رسـید و یـزد با یک مـدال طا و 

یـک برنز به مقام سـوم رسـید.
همچنیـن کاپ اخـاق ایـن دوره از مسـابقات بـه تیـم اسـتان سـمنان اهداء 
شـد. مراسـم اختتامیـه بـا حضـور »لیـا محمدیـان« نائـب رئیـس بانـوان 
فدراسـیون جـودو و »سـعید قمـی« رئیـس انجمـن جـودوی کارگران کشـور 
برگـزار شـد. بـه نفـرات برتـر هـر وزن و نفـر منتخـب اخـاق عاوه برمـدال و 

حکـم، جوایـز نقـدی اهداء شـد.
جـودوکاران برتـر، جـواز حضـور در اردوی تیـم بانوان ایران به منظـور حضور در 

مسـابقات جهانی اسـپانیا را کسب کردند.
رقابـت هـای جهانـی جـودوی کارگـران، ۱۱ الـی ۱۶ تیرمـاه در اسـپانیا برگـزار 

شـود. می 

کشتیشطرنج

کاهش محرومیت جنجالی مربی تیم ملی کشتی سقوط سه پله ای پرهام مقصودلو در تاتااستیل

بــا  مقصودلــو  پرهــام 
حریــف  برابــر  شکسســت 
ــم  ــود در دور شش ــی خ روس
شــطرنج  رقابت هــای 
تاتااســتیل هلنــد، در جــدول رده بنــدی ســه پلــه 
ســقوط کــرد و در جایــگاه دهــم ایســتاد. بــه گــزارش 
روابــط عمومــی فدراســیون شــطرنج، دور ششــم 
ــه در  ــد ک ــزار ش ــد برگ ــتیل هلن ــا اس ــت تات تورنمن
پرهــام مقصودلــو  دوم،  بــازی جــدول  مهمتریــن 
ــت  ــف روس شکس ــیم چیگائ ــر ماکس ــران براب از ای
خــورد تــا بــا ســه پلــه ســقوط نســبت بــه دور 
ــازات  ــوع امتی ــرد. مجم ــرار گی ــی، در رده دهــم ق قبل

مقصودلــو بــا ایــن شکســت در همــان عــدد 3 باقــی 
مانــد.

ــاز  ــا ۴.5 امتی ــک ب ــف از بلژی ــدول، کوال ــن ج در ای
در صــدر جــدول ایســتاده و چیگائــف و کربــف بــا ۴ 

ــد. ــرار دارن ــاز در رده هــای دوم و ســوم ق امتی
ــن ،  ــوس کارلس ــابقات، مگن ــدول اول مس ــا در ج ام
ــه در  ــای ک ــا برده ــرن ب ــگ لی ــری و دین ــش گی آنی
دور ششــم بدســت آوردنــد خــود را بــه بــالای جــدول 
ــی،  ــک لان نپومنیش ــماره ی ــدول ش ــاندند. در ج رس
ــری  ــش گی ــرن و آنی ــگ لی ــن، دین ــوس کارلس مگن
بــا ۴ امتیــاز بــه ترتیــب رده هــای اول تــا چهــارم را 

ــد. ــه خــود اختصــاص داده ان ب

ــه  ــس اتحادی ــچ ریی ننادلالووی
جهانــی کشــتی بــا درخواســت 
ایــران  کشــتی  فدراســیون 
رضــا  حمیــد  محرومیــت 
جمشــیدی را کاهــش داد. حمیدرضــا جمشــیدی در 
ــال  ــان در س ــال جه ــر ۲3 س ــای زی ــت ه ــان رقاب جری
۲۰۱7 میــادی در لهســتان بــا محرومیــت دو ســاله ای از 
ســوی اتحادیــه جهانــی کشــتی روبــرو شــد. ایــن اتفــاق 
ــر  ــه دلیــل شکســت عمــدی علیرضــا کریمــی براب کــه ب
حریــف روس رخ داد و صــدای فریــاد ایــن مربــی هــم 
در کنــار تشــک هــم بــه گــوش مــی رســید، بــرای کشــتی 
ــان  ــه پای ــت ب ــاه محرومی ــدن ۶ م ــا گذران ــی ب ــر ایران گی

رســید. در پــی درخواســت دی مــاه ســالجاری فدراســیون 
کشــتی ایــران از رییــس اتحادیــه جهانــی کشــتی، ننــاد 
لالوویــچ در نامــه ای بــه فدراســیون کشــتی ایــران اعــام 
کــرده اســت کــه بــا توجــه بــه مقــررات انضباطــی از حــق 
رییــس فدراســیون جهانــی اســتفاده کــرده و بــا کاهــش 
محرومیــت حمیــد رضــا جمشــیدی وی مــی توانــد از ۲ 
خردادمــاه ســال ۱3۹۸ بــه فعالیــت خــود در مربیگــری در 
عرصــه هــای ببیــن المللــی و ملــی ادامــه دهد.بــه نظــر 
ــی  ــن مرب ــت ای ــت محرومی ــن وضعی ــا ای ــد ب ــی رس م
ــاه  ــد م ــد و او از چن ــه باش ــش یافت ــاه کاه ــدودا ۶ م ح
دیگــر مــی توانــد بــار دیگــر بــه فعالیــت هــای خــود در 

ــی هــم ادامــه دهــد. ــن الملل عرصــه هــای بی

آغاز اردوی ۴0 رکابزن مستعد 
در کمپ تیم های ملی

تدارکاتــی  اردوی  مرحلــه  اولیــن 
دوچرخه ســوار مســتعد در بخــش 
پســران آغــاز شــد. بــه گــزارش 
فدراســیون  عمومــی  روابــط 
تدارکاتــی  اردوی  مرحلــه  اولیــن  ســواری،  دوچرخــه 
اســتعدادهای برتــر دوچرخــه ســواری بــا حضــور چهــل 
ورزشــکار پســر از سراســر ایــران در کمــپ تیــم هــای ملــی 
دوچرخــه ســواری آغــاز شــد. در اولیــن مرحلــه اردوی 
تدارکاتــی اســتعدادهای برتــر ورزش دوچرخــه ســواری کــه 
ــی  ــای مل ــم ه ــپ تی ــاه در کم ــن م ــت 3۰ بهم از ۲۸ لغای
ــران برگــزار  ــی المپیــک ای دوچرخــه ســواری و آکادمــی مل

دارنــد. ۴۰ پســر حضــور  می شــود، 

دوچرخه 
سواری

دبیرکل کمیته ملی المپیک 
تغییر می کند؟

المپیـک  اساسـنامه جدیـد کمیتـه ملـی 
کـه مـدت هاسـت بحـث تغییـر و اصـاح 
آن وجـود دارد، بعـد از جلسـات متوالـی، 
در مجمـع اخیـر کمیتـه ملـی المپیـک بـه 
تصویـب رسـید. به گفته صالحی امیری اساسـنامه جدید پیـش از این 
در اختیـار اعضـای مجمـع قرار داده شـده بـود تا مطالعه کننـد و نظرات 
خود را بگویند. نه تنها این اساسـنامه به تصویب رسـید؛ بلکه مجمع به 
هیـات اجرایـی اختیار داد تا تغییرات نهایـی را هم با نظر خودش انجام 
دهد و سـپس آن را برای تایید نهایی به IOC و هیات دولت بفرسـتد.

بـا تصویـب اساسـنامه جدیـد، صالحی امیـری به عنـوان رییس کمیته 
ملی المپیک این اختیار را دارد که دبیرکل فعلی را تغییر دهد. شـاهرخ 
شـهنازی کـه گفتـه می شـود به دلیل برخی مسـائل حقوقـی حق امضا 

نـدارد، زمزمـه هایـی برکنـاری اش ایـن روزهـا بـه گوش می رسـد.

المپیک

پیروزی جوکوویچ و ویلیامز در 
تنیس اپن استرالیا

در روز ششـم تنیـس اپـن اسـترالیا 
نـواک جوکوویچ بـه دور چهارم صعود 
بـا  جهـان  یـک  شـماره  مـرد  کـرد. 
نتیجـه 3 بر یک دنیس شـاپووالوف 
را شکسـت داد. تینسـور صربسـتانی در سـت نخسـت ۶ بـر 3 
پیـروز شـد و در سـت دوم ۶ بـر ۴ حریـف خـود را شکسـت 
داد. بـا ایـن حـال سـت سـوم را بـا نتیجه ۶ بـر ۴ واگـذار کرد. 
جوکوویـچ در سـت چهـارم جبـران و ۶ بـر صفـر پیـروز شـد. 
میلـوش رائونیـچ توانسـت با پیـروزی 3 بـر صفر برابـر هربرت 
بـه دور بعـد صعـود کنـد و کـی نیشـیکوری سـوزا را بـا نتیجـه 
مشـابه شکسـت داد و به دور چهارم راه یافت. در بخش بانوان 
سـرنا ویلیامـز توانسـت یسترمسـکا را به راحتی شکسـت دهد 

و ۲ بـر صفـر پیروز شـود. 

تنیس

دو ایرانی، در بین بهترین 
ورزشکاران معلول سال 2018 

دو ملی پوش تیرانـدازی و والیبال 
نشسـته کشـورمان در بین بهترین 
در  جهـان  معلـول  ورزشـکاران 
سـال ۲۰۱۸ قـرار گرفتنـد. کمیتـه 
بین المللـی پارالمپیـک فهرسـت برترین ورزشـکاران معلول 
جهـان در سـال ۲۰۱۸ را منتشـر کـرد. ایـن کمیتـه هـر مـاه 
روی وب سـایت رسـمی اش نامزدهای بهترین ورزشـکار ماه 
را اعـام می کـرد و از کاربـران می خواسـت گزینـه مـورد نظر 
خـود را انتخـاب کنند.بـر همیـن اسـاس سـاره جوانمـردی 
ملی پـوش تیرانـدازی  در مـاه »مِـی« و مرتضـی مهـرزاد 
عضـو تیـم ملی والیبال نشسـته در ماه »جـولای« به عنوان 

بهتریـن ورزشـکار مـاه انتخاب شـدند.

معلولین

برترین های هفته پنجم لیگ 
برتر تیراندازی بانوان

به گزارش فدراسـیون تیرانـدازی، این 
دوره از رقابت هـا بـا حضـور ۶ تیم و به 
میزبانی تیم نزاجا در محل سـالن ۸۰ 
خط مجموعه ورزشـی آزادی پیگیری 
شـد کـه در رشـته تفنـگ تیـم میزبـان در برابر تیم هـای هیئت 
قـم، همدان، خراسـان رضوی و قزوین به پیروزی دسـت یافت 
و در مقابـل تیـم باشـگاه مقاومت نتیجه را واگذار کرد. در رشـته 
تپانچـه نیـز تیـم میزبـان در مقابـل تیم هـای، هیئـت قزوین و 
باشـگاه مقاومـت مغلـوب و برابـر تیم های هیئت قم، خراسـان 
رضـوی و همـدان بـه پیـروزی رسـید. بـا برگزاری فینـال تفنگ 
بـادی، نجمـه خدمتـی از مقاومت، اول شـد، آرمینـا صادقیان از 
نزاجـا بـر سـکوی دوم ایسـتاد و الهه احمـدی از مقاومت عنوان 

سـومی را به خود اختصـاص داد.

تیراندازی

پست کی روش بعد از 
جنجال جواد خیابانی

رنا
 ای

س:
عک

پنج ستاره جوان جام ملت ها از نگاه فاکس

ستاره های جوان آسیایی که می خواهند 
به اروپا بروند

مرحلـه یـک هشـتم نهایـی رقابت های 
جـام ملـت هـای آسـیا از روز آینـده از 
سـر گرفتـه مـی شـود و ایـن در حالـی 
شـاهد  گروهـی  مرحلـه  در  کـه  بـود 
درخشـش بازیکنـان جوانـی بودیـم که 
معرفـی  حـال  در  امـارات  تورنمنـت  از 

خـود بـه فوتبـال جهـان هسـتند.
بخـش آسـیایی وب سـایت فاکـس به 
بررسـی 5 جـوان آینـده دار و مسـتعد 

فوتبـال آسـیا پرداخته اسـت.

1-  آنیـرود تاپا – هند
برابـر  دیـدار  آخریـن  در  هـا  هنـدی 
بـازی  پایانـی  دقایـق  بـا گل  بحریـن 
ایـن  تـا  کردنـد  واگـذار  بـه حریـف  را 
بـه  صعـود  جـواز  آنهـا  جـای  بـه  تیـم 

مرحلـه بعـدی را کسـب کنـد و آنهـا بـه 
صورتـی دراماتیـک از صعـود بازماندنـد 
ولـی عملکـرد برخـی بازیکنـان تیـم در 
مرحلـه گروهـی تحسـین برانگیـز بـود. 
آنیـرود  بازیکنـان  از مهـم تریـن  یکـی 
۲۱ سـاله  تاپـا بـود کـه هفتـه گذشـته 
شـد  و اولیـن گل ملـی خـود را هـم در 

ثبـت کـرد. تورنمنـت  ایـن 

۲-  ریتسو دوآن – ژاپن
جـوان ۲۰ سـاله ژاپنـی هـا درخشـش 

آغـاز  اسـت کـه  سـالی  چنـد  را  خـود 
کرده و سـال گذشـته از گامبـا اوزاکا به 
لیـگ هلنـد پیوسـت تا ادامـه راهش را 
در فوتبـال اروپـا پیگیـری کنـد. وینگـر 
راسـت ژاپنـی هـا در پیـروزی 3 بـر ۲ 
در  تاجیکسـتان  برابـر  هـا  سـامورائی 
دیـدار اول هـم زننـده گل دوم تیم بود.

3-  اکـرم عفیف – قطر
اکـرم عفیـف ۲۲ سـاله یکـی از هیجان 
بخـش  در  قطـر  بازیکنـان  انگیزتریـن 
علـی کـه  معـز  بـا  بـود، کـه  تهاجمـی 
همیـن سـن را دارد، نمایشـی تاثیرگذار 
ارائـه داد. در شـرایطی کـه معـز علی با 
7 گل خـود را بـه عنـوان مدعـی اصلـی 
کـرده،  مطـرح  مسـابقات  گلـی  آقـای 
بازیکـن  ایـن  درخشـش  سـایه  زیـر 
اکـرم عفیـف موفـق بـه ثبـت ۴ پـاس 
گل در سـه بـازی مرحلـه گروهی شـده 
و بیـش از هـر بازیکنـی خلـق موقعیت 

کـرده؛ یعنـی ۱۰ ایجـاد موقعیت. 
اکـرم  کـه  نمایشـی  بـا 

عفیـف بازیکـن ویارئال 
بـه  روزهـا  ایـن  کـه 

قرضـی  صـورت 

در السـد بـازی مـی کنـد، در جـام ملت 
هـای آسـیا بـه نمایش گذاشـته، خیلی 
زود بـه فوتبـال اروپـا بازخواهد گشـت.

۴-  نوین چانگ های
درسـت  سـاله   ۲۱ بازیکـن  ایـن 
داشـت،  نیـاز  ویتنـام  کـه  همانجایـی 
کشـورش  ملـی  تیـم  تـا  شـد  حاضـر 
خانـه  بـه  ناامیـدی  بـا  هـا  رقابـت  از 
مقابـل  در  ویتنـام  اگرچـه  بازنگـردد؛ 
پیـروزی  بـه  نتوانسـت  ایـران  و  عـراق 
ایسـتگاهی   ضربـه  ولـی  یابـد  دسـت 
نویـن چانـگ هـای  یکـی از زیباتریـن 
ضربـه  روی  از  جـام  هـای  گل 
آنهـا  حـالا  و  زد  رقـم  را  ایسـتگاهی 
امیـدوار به درخشـش در مرحلـه بعدی 
شـگفتی  بـه  تـا  هسـتند  اردن  مقابـل 

دهنـد. ادامـه  خـود  سـازی 

5-  مهنـد علی – عراق
مهنـد علـی جـوان ترین بازیکـن حاضر 
 ۲۰۱۹ آسـیا  هـای  ملـت  جـام  در 
شـما  امـا  رود،  مـی  شـمار  بـه 
زمیـن  در  او  کـه  نمایشـی  بـا 
توانیـد  نمـی  دهـد،  مـی  ارائـه 
بـه سـن او کـه فقـط ۱۸ سـال 
دارد، پـی ببریـد. او دو گل زیبـا 
برابـر  ابتدایـی  دیـدار  دو  در 
ثمـر  بـه  یمـن  و  ویتنـام 
رسـاند و توانایـی زیـادی در 
بـازی هوایـی و زمینـی دارد 
و بـی جهت نیسـت کـه حالا 
دنبـال  بـه  رنجـرز  گاسـکو 
او  بـا  قـرارداد  امضـای 

اسـت.

خبر

۲۶ بازیکن به اردوی آماده سـازی تیم 
ملـی بانـوان ایران به منظور شـرکت در 
مسـابقات راگبـی غـرب آسـیا دعـوت 
شـدند.با تائیـد کمیتـه فنـی بانـوان، 
تیـم  اول  اردوی  بـرای  بازیکـن   ٢6
راگبـی معرفی شـدند کـه در پایان این 
مرحلـه ١6 بازیکن به اردوی بعد دعوت 
خواهنـد شـد.  بنـا بر اعام فدراسـیون 
انجمـن هـای ورزشـی، اسـامی نفرات 

دعـوت شـده بـه این شـرح اسـت: 
سـبحانی،  سـودابه  هـروی،  نیلوفـر 
ویـدا نریمانـی، مهدیـه کریمـی، زهـرا 
ایمـا حسـینی و زهرا راسـتگو مقدم از 

رضـوی  خراسـان 
آزاده صیـدی، شـیدا اسـکندری، نگین 
ذاکـری، مهدیه دهقان، اسـما فخری و 

سـمانه زمانی از تهران
شـیدا داداشـی و هانیـه علـی نـژاد از 

گلسـتان
کیمیـا عامـری، کوثر لشـکری و اسـما 

سـنجری از کرمان
صبـا حیاتـی، شـقایق جاذبـی، زهـرا 
خـادم پـور، مهرسـا خلفـی و پرویـن 

گراونـد از البـرز
عاطفه لکی از ارومیه 

زهرا محمدی و فاطمه زارع از فارس 
مرضیه نعمت زاده از هرمزگان 

نازنیـن حسـینی به عنـوان سـرمربی، 
بـه  صابـری  زینـب  و  عینـی  زهـره 
عنـوان کمک مربیان و همچنین سـارا 

چشـمی در جایـگاه سرپرسـت در 
ایـن اردو حضـور مـی یابند. 

مسـابقات راگبـی هفت 
نفـره غـرب آسـیا از ١4 
فروردیـن 98 در کشـور 
قطـر آغـاز خواهـد شـد.

اردوی راگبی بانوان 
با حضور ۲6 بازیکن 

آغاز می شود

گزارش
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خبر

ــات  ــرح تعطی ــود. ط ــاک ب ــوای پ ــروز روز ه دی
زمســتانه مــدارس کــه بــه منظــور تســکین و 
کاهــش آلودگــی هــوای کانشــهرها پیشــنهاد 
تصویــب  انتظــار  در  هم اکنــون  بــود،  شــده 

مجلــس شــورای اســامی اســت. 
در ســال ۹5 بــود کــه بــه دنبــال تشــدید آلودگــی 
ــس  ــه مجل ــه ای را ب ــت لایح ــز، دول ــوا در پایی ه
ارســال کــرد کــه در آن بــه جابجایــی بخشــی 
از تعطیــات تابســتانی مــدارس اشــاره شــده 
بــود کــه بــا کلیــات آن در مجلــس موافقــت 
ــد  ــی را نیازمن ــن موضوع ــدگان چنی ــد و نماین نش
دانســتند. بیشــتر  کارشناســانه  بررســی های 
ــدارس در  ــه م ــات یک ماه ــرای تعطی ــه ب چراک
فصــل زمســتان بایــد مصوبــه مجلــس مبنــی بــر 
شــروع و پایــان ســال تحصیلــی تغییــر می کــرد. 
ایــن طــرح از جملــه طرح هایــی بــود کــه موافقــان 
و مخالفــان زیــادی را بــه دنبــال داشــت. ازجملــه 
ــی اســتاد  ــی غم ــران ب ــرح مه ــن ط ــان ای مخالف
دانشــگاه فرهنگیــان و رئیــس پیشــین پردیــس 
ــا  ــان اســت. او ب ــح دانشــگاه فرهنگی شــهید مفت
ــتان  ــام زمس ــدارس در ای ــی م ــه تعطیل ــاره ب اش
گفتــه بــود: ســال تحصیلــی بایــد پیوســته باشــد 
ــی  ــه ای کــه وســط ســال تحصیل و وقفــه دو هفت
ایجــاد مــی شــود، اثرگــذاری آمــوزش را کمرنــگ 

خواهــد کــرد.
بــه گفتــه بــی غمــی بــر اســاس تقویــم جدیــدی 
تعطیــات  شــود،  اجــرا  اســت  ممکــن  کــه 
ــود و از  ــام می ش ــر تم ــه زودت ــتانی دو هفت تابس
ســوی دیگــر دو هفتــه در ایــام زمســتان مــدارس 
تعطیــل مــی شــوند کــه از نظــر روانشناســی قابــل 

قبــول نیســت. چراکــه ســال تحصیلــی بایــد 
ــط  ــه وس ــه ای ک ــه دو هفت ــد و وقف ــته باش پیوس
ــذاری  ــود، اثرگ ــی ش ــاد م ــی ایج ــال تحصیل س
ــد  ــگ خواه ــوزان را کمرن ــش آم ــر دان ــوزش ب آم
ــه  ــی از نیم ــال تحصیل ــاز س ــن آغ ــرد. همچنی ک
ــا توجــه بــه شــرایط اقلیمــی متفــاوت  شــهریور ب
کشــور کــه نمی تــوان همــه جــا را بــه یــک 
ــی نخواهــد  صــورت درنظــر گرفــت، بازخــورد خوب

ــت. داش
ــار  ــن ب ــخ، نظــام آموزشــی را چندی در طــول تاری
ــم  ــی کرده ای ــام ترم ــم و آن را نظ ــر داده ای تغیی
در مقطــع  تــرم  دو  بیــن  بــود  و مســلما لازم 
ــون  ــون آزم ــود؛ چ ــاد ش ــی ایج ــطه تعطیل متوس
ــن شــرایط را در دانشــگاه ها  ــه می شــد و ای گرفت
شــاهد هســتیم امــا در حــال حاضــر در آمــوزش 
ــام  ــدارد و نظ ــود ن ــی وج ــام ترم ــرورش نظ و پ
ــت.  ــان اس ــته در جری ــدی و پیوس ــالی ـ واح س
ــی  ــاب م ــی ایج ــام تحصیل ــن نظ ــتگی ای پیوس

ــیم  ــته باش ــی نداش ــال، تعطیل ــه س ــد در میان کن
و تعطیلــی نــوروز در واقــع آن را پوشــش داده 
ــه  اســت؛ بخصــوص اینکــه هیــچ تکلیفــی هــم ب
دانــش آمــوز ارائــه نشــده و دانــش آمــوز از اوایــل 

ــود. ــا می ش ــفند ره اس

حمایت محیط زیست 
تعطیلات زمستانه از 

ــتانه  ــات زمس ــرح تعطی ــان ط ــه مخالف در حالیک
باعــث کنــدی  را  آن  و  دارنــد  را  دلایــل خــود 
عنــوان  دانش آمــوزان  آموزشــی  وضعیــت 
کل  مدیــر  می کننــد کــه کیومــرث کانتــری  

تازه تریــن  در  تهــران  اســتان  زیســت  محیــط 
اظهــارات خــود در حاشــیه گرامیداشــت روز هــوای 
ــتانه  ــی زمس ــرح تعطیل ــرای ط ــاره اج ــاک درب پ
مــدارس و تاثیــر آن در کاهــش آلودگــی هــوا 
اظهــار کــرده: مــا کشــوری بــا تنــوع اقلیمــی 
ــاط  ــم نق ــیری و ه ــاط گرمس ــه نق ــیار از جمل بس
ــک نســخه  ــم ی ــم و نمــی توانی سردســیری داری
ــوع  ــه تن ــه ب ــا توج ــم و ب ــرای کل کشــور بپیچی ب
اقلیمــی بایــد در موضــوع تعطیــات انعطــاف 

داشــته باشــیم.
از  بســیاری  تعطیــات  کانتــری،  گفتــه  بــه 

امید به هوای تازه تر  با » تعطیلات زمستانه«
مدیر کل محیط زیست استان تهران: طرح تعطیلی زمستانه مدارس در حال پیگیری و در انتظار تصویب مجلس است

در حالیکــه مخالفــان طــرح تعطیــلات زمســتانه دلایــل خــود را دارنــد و آن را باعــث کنــدی وضعیت 
آموزشــی دانشــآموزان عنــوان میکننــد کــه کیومــرث کلانتــری  مدیــر کل محیــط زیســت اســتان 
تهــران در تازهتریــن اظهــارات خــود در حاشــیه گرامیداشــت روز هــوای پــاک دربــاره اجــرای طــرح 
تعطیلــی زمســتانه مــدارس و تاثیــر آن در کاهــش آلودگــی هــوا اظهــار کــرده: مــا کشــوری بــا تنــوع 
اقلیمــی بســیار از جملــه نقــاط گرمســیری و هــم نقــاط سردســیری داریــم و نمــی توانیــم یــک 
نســخه بــرای کل کشــور بپیچیــم و بــا توجــه بــه تنــوع اقلیمــی بایــد در موضــوع تعطیــلات انعطــاف 

داشــته باشــیم.

بــه گفتــه کیومــرث کلانتــری تعطیلــی مــدارس 
مایــه مباهــات و افتخــار نیســت و مــا بــه 
ــل  ــه را تعطی ــه مدرس ــتیم ک ــن نیس ــال ای دنب
ــظ  ــرای حف ــم ب ــی ببینی ــک زمان ــر ی ــم. اگ کنی
ســلامت انســانها، خطراتــی وجــود دارد، مجبــور 
ــون  ــم چ ــام دهی ــن کار را انج ــه ای ــتیم ک هس
ــر  ــا مهمت ــرای م ــوزان ب ــش آم ــلامت دان س

ــت. اس
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ــا در  ــیاب ه ــوع س ــی از وق ــارتهای ناش خس
ــای  ــت اندازه ــل دس ــه دلی ــان، ب ــتان گی اس
انســانی بــه محیــط طبیعــی اســت حــال 
اینکــه کارشناســان؛ مدیریــت علمــی ســیاب 
را فرصتــی بــرای ســیراب کــردن ســفره هــای 
مصــارف  بــرای  آب  تــدارک  و  زیرزمینــی 
ــای  ــد. ســرزمین باران ه ــی دانن کشــاورزی م
ــن اســتان  ــاران تری ــوان پرب ــه عن ــره ای ک نق
در  داده،  اختصــاص  خــود  بــه  را  کشــور 
مواقعــی از ســال شــاهد بــارش هایــی ســیل 
آساســت کــه موجــب طغیــان رودخانــه هــا و 
وقــوع ســیاب مــی شــود و ســاخت و ســازها 
ــاکنان  ــا و س ــه ه ــم رودخان ــتر و حری در بس
ــد.  ــی ده ــرار م ــد ق ــرض تهدی ــا را در مع آنه
برخــی آمارهــا حاکیســت کــه حــدود ۴۰۰ 
حریــم  در  گیــان  در  مســکونی  واحــد 
رودخانــه هــا ســاخته شــده و بیانگــر آن 
اســت کــه خطــر در کمیــن خانوارهــای ســاکن 
ــوع  ــای مســکونی در صــورت وق ــن واحده ای

ســیاب اســت. 
ــته و  ــال گذش ــی س ــخص و ط ــور مش ــه ط ب
امســال، ســیاب هایــی ســنگین مناطقــی از 
ــدید  ــارش ش ــی ب ــد و در پ ــان را درنوردی گی
بــاران و ســیاب در مردادمــاه ســال گذشــته، 
ــارت وارد  ــتان خس ــه اس ــال ب ــارد ری ۱۰ میلی
شــد. خردادمــاه امســال نیــز ســیاب در 
روســتای کاکــرود منطقــه اشــکورات رودســر 
پیوســت کــه شــدت جریــان  وقــوع  بــه 
ــتر  ــه در بس ــتایی را ک ــه روس ــار خان آب، چه
رودخانــه بودنــد، بــا خــود بــرد و چهــار کشــته 

ــا گذاشــت.  ــر ج ب
ــز مناطــق وســیعی  ــاه امســال نی نیمــه مهرم
ــش،  ــن، تال ــه ماســال، فوم از اســتان از جمل
املــش، شــفت، لنگــرود و رودســر دچــار 
ســیاب بــود کــه بــه ده هــا واحــد مســکونی 
آســیب جــدی وارد شــد و در مجمــوع افــزون 
بــر ۶۰۰ میلیــارد تومــان خســارت بــه بــار آورد. 
گیــان 5۴ رشــته رودخانــه اصلــی بــه طــول 
دو هــزار و 7۰۰ کیلومتــر دارد و از ســال ۱3۸۶ 
ــتر و  ــد بس ــن ح ــات تعیی ــرح مطالع ــه ط ک
ــون  ــده؛ تاکن ــاز ش ــا آغ ــه ه ــم رودخان حری
مطالعــات یــک هــزار و ۲۰۰ کیلومتــر رودخانــه 

انجــام شــده اســت.

هوا
ی 

دگ
حل مشکل آلودگی هوا نیازمند مشارکت آلو

اهالی سیاست است
ســازمان  انســانی  زیســت  محیــط  معــاون 
ــوا  ــی ه ــت: آلودگ ــط زیســت گف حفاظــت محی
مســاله پیچیــده ای  اســت کــه حــل آن نیازمنــد 
مشــارکت جــدی سیاســیون و اجــرای طرح هــای موثــر 

اســت.و  کاربــردی 
مســعود تجریشــی در همایــش مدیریــت ســبز کــه امــروز در 
باشــگاه میــاد شــهرداری کــرج برگــزار شــد، اظهــار کــرد: در 
حــال حاضــر ۲۰ میلیــون هکتــار منشــأ گــرد و غبــار در کشــور 
ــاه از  ــوا در شــش م ــوده شــدن ه ــث آل ــه باع ــود دارد ک وج

ــود. ــال می ش س
ــد  ــه اینکــه وضعیــت آلودگــی هــوا طــی چن ــا اشــاره ب وی ب
دهــه گذشــته بدتــر شــده اســت، گفــت: متاســفانه مــا نســل 
ــی  ــاده خواه ــی و زی ــی توجه ــا ب ــتیم و ب ــی هس خودخواه
باعــث شــدیم نســل بعــدی در دسترســی بــه منابــع طبیعــی، 
ــا مشــکل مواجــه شــوند. تجریشــی افــزود:  آب، هــوا و ... ب
آلودگــی هــوا مســاله پیچیــده ای  اســت کــه حــل آن نیازمنــد 

ــر و  ــای موث ــرای طرح ه ــیون و اج ــدی سیاس ــارکت ج مش
ــرش  ــد نگ ــوا بای ــی ه ــوع آلودگ ــه موض ــت. ب ــردی اس کارب
ــن  ــه ای ــن دریچ ــوان از ای ــا بت ــت ت ــه ای داش ــی و منطق مل
مشــکل را بــه صــورت اساســی حــل کــرد. ســال ۹5 کارگروهی 
در هیــات دولــت بــا هــدف مدیریــت آلودگــی هــوا تشــکیل 
شــد. خروجــی آن مصوباتــی بــود کــه اغلــب آن هــا اجرایــی 
شــده اســت. پیــش از تشــکیل ایــن کارگــروه مصوباتــی برای 
کاهــش آلودگــی هــوا داشــتیم ولــی بــه دلیــل کمبــود منابــع 
مالــی، بی توجهــی ســازمان ها و نبــوئ هماهنگــی بین بخشــی 
بســیاری از آن هــا بــه مرحلــه اجــرا نرســیده بود.بــرای اجــرای 
دقیــق مصوبــات ایــن کارگــروه هــم بایــد از ابرازهای تشــویقی 
و هــم بازدارنــده اســتفاده کــرد تــا بتــوان بــه نتیجــه دلخــواه 
در ایــن حــوزه رســید. در مرحلــه اول بایــد بــه دنبــال اجــرای 
اقدامــات فنــی و قانونــی بــرای کاهــش آلودگــی هــوا باشــیم 
ــر الگــوی  ــا تغیی ــه مــردم ب ــد انتظــار داشــته باشــیم ک و بع

رفتــاری خــود در ایــن حــوزه وارد میــدان شــوند.

طــرح تنفــس جنــگل هــای شــمال و محدودیــت در بهــره بــرداری از 
درختــان آن بهانــه ای بــرای طمــع ســودجویان و تامین چوب مــورد نیاز 
کارخانــه هــا از درختــان جنگلــی زاگــرس شــده اســت؛ طمعــی کــه اگــر 
اراده ای بــرای مقابلــه بــا آن جــدی نباشــد، نفــس هــای زاگــرس را بــه 

شــمارش مــی انــدازد.
ــدف  ــا ه ــای شــمال ب ــگل ه ــد ســاله تنفــس جن ــت طــرح چن  دول
ــه  ــی نظیــر در ســطح جهــان را ب ــاره ایــن جنــگل هــای ب احیــای دوب
مرحلــه اجــرا گذاشــته و خــروج قطعــی بهــره بــرداران برداشــت چــوب 
ــی  ــا عملیات ــگل ه ــن جن ــی از ای ــور قطع ــه ط از اواخــر ســال ۱3۹۶ ب

شــده اســت.
ــاز  ــا ۱۰ درصــد نی ــای شــمال کشــور تنه ــگل ه برداشــت چــوب از جن
چوبــی صنایــع کشــور را تامیــن مــی کــرد و بــا اجــرای ایــن طــرح قــرار 
شــد ایــن نیــاز بــا توجــه بیشــتر بــه زراعــت چــوب تامیــن شــود؛ اکنون 
ــر  ــه ب ــار زراعــت چــوب در کشــور وجــود دارد ک حــدود ۲۲۰ هــزار هکت
اســاس قانــون توســعه برنامــه ششــم، 75 هــزار هکتــار دیگــر بایــد بــه 

آن اضافــه شــود امــا ایــن مهــم تاکنــون محقــق نشــده اســت.
در کنــار محدودیــت هــا در بهــره بــرداری از جنــگل هــای شــمال و بــه 
ثمــر نرســیدن زراعــت چــوب، واردات چــوب نیــز بــه داخــل کشــور بــه 
خاطــر نوســان نــرخ ارز محدودتــر شــده و تعرفــه هــای گمرکــی آن نیــز 

افزایــش یافتــه اســت.
ــان  ــه ســمت درخت ــع ســوداگران چــوب ب ــان چشــم طم ــن می در ای
زاگــرس کــه طبــق قانــون جــزو جنــگل هــای حفاظــت شــده بــه شــمار 
ــع و قمــع  ــی قل ــق گفتــه شــاهدان عین مــی رود، دوختــه شــده و طب
ــی  ــرس و حت ــای زاگ ــگل ه ــترده ای در جن ــطوح گس ــان در س درخت

جنــگل هــای منطقــه ارســباران آذربایجــان آغــاز شــده اســت.
ــد و  ــی کنن ــع م ــی را قط ــان جنگل ــه درخت ــوب، ناعادلان ــوداگران چ س

ســپس از طریــق بیراهــه هــا و جــاده هــای فرعــی بــرای تهیــه ذغــال 
بــه کــوره هــا یــا بــه اســتان هــای شــمالی کشــور منتقــل مــی کننــد. 
ــاق  ــاله قاچ ــتر مس ــری بیش ــی و پیگی ــرای بررس ــا ب ــزاری ایرن خبرگ
ــد  ــا حضــور »مجی ــی میزگــردی تخصصــی را ب ــان جنگل چــوب درخت
ــر  ــاد، »جعف ــزداری مهاب ــی و آبخی ــع طبیع ــس اداره مناب ــو« ریی پات
نــوری« رییــس اداره تعزیــرات حکومتــی مهابــاد، ســرهنگ »مصیــب 
ــن  ــال الدی ــاد، »جم ــی مهاب ــی انتظام ــاون عملیات ــماعیلی« مع اس
خالــدی« مدیرعامــل تعاونــی محیــط زیســت مهابــاد و »دیاکــو 

ــرد. ــزار ک ــاد برگ ــت در مهاب ــال طبیع ــار و فع ــی« همی توتونچ
ــره  ــاد گفــت: طــرح به ــزداری مهاب ــع طبیعــی و آبخی ییــس اداره مناب
ــه ســال  ــی ب ــن ســرمایه مل ــارت ای ــران و غ ــگل هــای ای ــرداری جن ب
هــای ١٢97 و زمانــی کــه طبــق قــراردادی بهــره بــرداری از جنــگل هــای 

شــمال بــه پیمانــکاران روســی داده شــده بــود، برمــی گــردد. 
مجیــد پاتــو افــزود: جنــگل هــای شــمال کشــور ذخایــر بســیار 
ارزشــمندی از دوران ســوم زمیــن شناســی هســتند و کشــورهای 
محــدودی دارای ایــن گونــه پوشــش گیاهــی بــوده و در نــوع خــود ایــن 
جنــگل بــه ســبب تنــوع و اهمیــت زیســت محیطــی بــی نظیــر اســت.
وی اضافــه کــرد: اهمیــت جنــگل هــای شــمال بســیار بالاتر از آن اســت 
کــه از آنهــا بــه عنــوان تامیــن کننــده نیــاز چوبــی و دیگــر فرآوردهــای 
چوبــی اســتفاده شــود. نیازهای چوبــی و فرآوردهــای کاغذی از ســنوات 
گذشــته بــه صــورت تعریــف شــده تبییــن شــده و راه هــای تامیــن آن 

نیــز بطــور کامــل مطــرح شــده اســت.
وی بــا اشــاره بــه اجرایــی شــدن طــرح تنفــس جنــگل هــای شــمالی 
بیــان کــرد: در ایــن طــرح بــه مــدت ســه ســال حــق برداشــت و بهــره 
بــرداری از درختــان کامــل و تنومنــد متوقــف شــده اســت امــا در مــورد 
درختــان خشــک همچنــان ادامــه دارد. طــرح ممنوعیــت بهره بــرداری از 

جنــگل هــای شــمال بــه طــور کامــل از ســال ١399 اجرایــی می شــود و 
از ایــن رو مســوولان بایــد از هــم اکنــون بــرای تامیــن چــوب مــورد نیــاز 

کشــور از طریــق زراعــت چــوب برنامــه ریــزی کننــد.
وی در خصــوص اهمیــت جنــگل هــای زاگــرس نیــز گفــت: جنگل های 
زاگــرس بــا 6 میلیــون هکتــار مســاحت حــدود 40 درصــد جنگل هــای 
ایــران را تشــکیل می دهــد؛ 70 درصــد تیــپ گونه هــای جنگلــی 
زاگــرس را بلــوط  هــا تشــکیل مــی دهــد کــه در حدود ١٢ اســتان کشــور 
گســترده شــده اســت. آنطــور کــه ایرنــا گــزارش می دهــد جنــگل هــای 

ــا ١5 هــزار  ــوژی در حــدود ١4 ت ــر اســاس مطالعــات پالینول زاگــرس ب
ســال قبــل بــا درختــان پراکنــده بلــوط و بنــه تشــکیل شــده و از پنــج 
هــزار ســال پیــش جنــگل هــای متراکــم و نیمــه متراکــم بلــوط بــه طور 

کامــل در ایــن منطقــه ایجــاد شــده اســت. 
ــی  ــی و جنوب ــمالی، میان ــش ش ــه بخ ــه س ــرس ب ــای زاگ ــگل ه جن
تقســیم مــی شــود و بــه لحــاظ محافظــت از منابــع آب و خــاک، تولیــد 
محصــولات فرعــی، ذخایــر ژنتیکــی، مصــارف درمانــی، توانایــی هــای 

ــادی اســت. اکوتوریســتی و ارزش هــای زندگــی دارای اهمیــت زی

شــهردار تهــران بــا اســتناد بــه نظرســنجی جدیــد از شــهروندان تهرانــی 
گفــت: آلودگــی هــوا و ترافیــک مهــم تریــن معضــات از دیــد ۹۰ درصد 

شــهروندان تهرانی هســتند.
پیــروز حناچــی صبــح روز )شــنبه( در آییــن افتتاحیــه شــانزدهمین 
کنگــره ملــی مهندســی شــیمی ایــران اظهار داشــت: در این نظرســنجی 
مشــکات اجتماعــی از جملــه فقــر و اعتیــاد رتبــه هــای بعــدی را در 
نــگاه شــهروندان تهرانــی در مــورد مشــکات شــهر دارنــد کــه ایــن امــر 
نشــان دهنــده اهمیــت هــوای ســالم و کاهــش مشــکل ترافیــک در 

طمعی که نفس زاگرس را به شماره می اندازد
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تالاب

کشت

بی توجهی به آموزش  علت بروز 
مشکلات  زیست محیطی

قبل از تالاب ها مسوولیت اجتماعی 
خشک شده بود

ــط  ــت محی ــرکل حفاظ مدی
ــا  ــران ب ــتان ته ــت اس زیس
آموزش هــای  بــر  تاکیــد 
گفــت:  دانش امــوزان  بــه  زیســتی  محیــط 
دانش امــوزان ســفیران محیــط زیســت هســتند.
در  کانتــری  کیومــرث  ایســنا  گــزارش  بــه 
جشــنواره دانش آمــوزی هــوای پــاک کــه در 
مدرســه آرمینــه مصلــی نــژاد برگــزار شــد، اظهــار 
کــرد: روز ۲۹ دی مــاه در تقویــم ایــران از ۲۴ 
ــاک  ــوای پ ــی ه ــام روز مل ــه ن ــش ب ــال پی س

نامگــذاری شــده اســت.
ــه اینکــه دانش آمــوزان ســفیران  ــا اشــاره ب وی ب
ــواده ای  محیــط زیســت هســتند، گفــت: هــر خان
ــوز دارد و  ــک دانش آم ــل ی ــود حداق ــع خ در جم
اگــر نســل آینــده را نســلی مســئولیت پذیر در 
ــت  ــم کیفی ــار نیاوری ــه ب ــط زیســت ب ــال محی قب

محیــط زیســت را بیــش از پیــش از دســت 
می دهیــم.

اســتان  زیســت  محیــط  حفاظــت  کل  مدیــر 
ــوزان حــق  ــه دانش آم ــر اینک ــد ب ــا تاکی ــران ب ته
ــت:  ــند، گف ــد باش ــالم بهره من ــوای س ــد از ه دارن
بســیاری از مشــکات محیــط زیســتی کشــور بــه 
ــط  ــای محی ــه آموزش ه ــردن ب ــه نک ــل توج دلی

ــت. ــالان اس ــودکان و خردس ــه ک ــتی ب زیس
ــروزه  ــبختانه ام ــه خوش ــان اینک ــا بی ــری ب کانت
ــف  ــا بخش هــای مختل ــط زیســت ب ــاط محی ارتب
آمــوزش و پــرورش افزایــش داشــته اســت، 
ــان و  ــاب انس ــل کت ــن دلی ــه همی ــرد: ب ــار ک اظه
بــه کــودکان  آمــوزش  بــرای  محیــط زیســت 
در مــدارس تدویــن شــده اســت و در طــول 
ــار  ــتی در اختی ــط زیس ــای محی ــال آموزش ه س

می گیــرد. قــرار  کــودکان 

ــط  ــت محی ــرکل حفاظ مدی
ــا  ــران ب ــتان ته ــت اس زیس
ــدن  ــک ش ــه خش ــاره ب اش
تــالاب  ارومیــه،  دریاچــه 
هــای گاوخونــی و هامــون افــزود: قبــل از ایــن 
ــی در کشــور خشــک  ــات، مســئولیت اجتماع اتفاق

ــود. ــده ب ش
ــم  ــر کنی ــد فک ــت: نبای ــری اظهارداش ــرث کانت کیوم
ــط  ــد محی ــط زیســت بای ــام محی ــه ن ــه ســازمانی ب ک
زیســت را حفــظ کنــد، بایــد آحــاد جامعــه نســبت بــه 
آن مســئولیت داشــته باشــند. امســال تاکنــون 49 روز 
هــوای ناســالم در پایتخــت استنشــاق کردیــم درحالــی 
کــه ســال گذشــته یکصــد روز هــوای ناســالم داشــت.
کانتــری گفــت: امــروز در تهــران چهار میلیون دســتگاه 
خــودرو و ســه میلیــون دســتگاه موتــور ســیکلت تــردد 

کــرده و مشــکاتی را ایجــاد مــی کننــد.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه تنهــا راه کاهــش و رفــع آلودگی 

هــوای تهــران، کاهــش ترافیــک اســت، افــزود: راه حــل 
ــتفاده از  ــوا اس ــای ه ــده ه ــک و آلاین ــش ترافی کاه
حمــل و نقــل عمومــی، دوچرخــه، پیــاده روی اســت.

مدیــرکل حفاظــت محیــط زیســت اســتان تهــران 
گفــت: در بیــن عناصــر تشــکیل دهنــده محیط زیســت، 
حیاتــی تریــن و پراهمیــت تریــن عنصــر، هــوا اســت و 
همــه مــا موظفیــم در راســتای حفــظ محیــط زیســت و 

کیفیــت هــوای تهــران تــاش کنیــم.
وی، اســتفاده از دوچرخــه، اســتفاده نکــردن از خــودرو 
تــک سرنشــین، توســعه فضــای ســبز، کاهــش 
تولیــد پســماند، ســاخت کارخانــه در بیــرون از شــهر را 
ــرد.  ــوان ک ــاک عن ــوای پ ــه ه ــتیابی ب ــر راه دس از دیگ
اگــر بخواهیــم محیــط زیســتمان را حفــظ کنیــم بایــد 
همــه آحــاد جامعــه در راســتای حفــظ محیــط زیســت 
ــارکت  ــم مش ــر بخواهی ــند و اگ ــته باش ــارکت داش مش
ــه  ــراد جامع ــه اف ــه هم ــد ب ــم بای ــاد کنی ــردم را ایج م

ــم. ــوزش دهی آم

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد گفت: شدت آلودگی صوتی در مشهد بالاتر از حد استاندارد 
است. یعقوبی در بحث صوت به 5 ایستگاه سنجش مولفه های صوتی، ۱۰ ایستگاه پرتابل و در حدود 
5۰۰۰ اندازه گیری پرتابل اشاره و تصریح کرد: شدت صوت در مشهد 75 دسی بل است که با توجه به 
استاندارد محیط شهری که 55دسی بل در نظر بگیریم ۲۰ دسی بل بیشتر است.

فاطمه نامجو
خبرنگار / پیام ما

مدیریت سیلاب 
امری مغفول 

مانده در گیلان

گاه
ود

یک فرودگاه قهرمان حفاظت از محیط زیست شدفر
فــرودگاه  کردنــد:  اعــام  کارشناســان 
مجارســتان  کشــور  در  بوداپســت  بین المللــی 
ــوان قهرمــان حفاظــت از محیــط زیســت  ــه عن ب
در اروپــا بــرای دومیــن ســال متوالــی شــناخته 

ــت. ــده اس ش
ــت  ــرودگاه بوداپس ــوز، ف ــل از نی ــه نق ــنا ب ــزارش ایس ــه گ ب
ــن  ــدون کرب ــی ب ــه بین الملل ــتان، گواهینام ــور مجارس در کش
را بــرای ســال دوم دریافــت کــرد و بــه عنــوان قهرمــان 
ــناخته  ــزی ش ــای مرک ــت در اروپ ــط زیس ــت از محی حفاظ

شــده اســت.
ایــن فــرودگاه تنهــا خــط هوایــی اســت کــه نیازهــای 
بــرآورده  را  مرکــزی  اروپــای  منطقــه  در  زیســت محیطی 

ســاخته اســت.
محققــان عنــوان کردنــد: بعــد از بهبــود قابــل توجــه در 
کاهــش میــزان انتشــار کربــن، ایــن فــرودگاه بــه ســبزترین 

ــد. ــد ش ــل خواه ــزی تبدی ــای مرک ــه در اروپ منطق
3۹ فــرودگاه در ایــن قــاره مشــغول فعالیــت هســتند و 

ماننــد  اقداماتــی  مدیــون  را  موفقیــت  ایــن  بوداپســت 
افزایــش  و  انــرژی  مصــرف  بهینه ســازی  و  صرفه جویــی 

اســتفاده از وســایل نقلیــه الکتریکــی اســت.
ــرای رســیدن  ــی ب ایــن موضــوع، فقــط آغــاز مســیری طولان
ــت  ــت اس ــط زیس ــت از محی ــتای حفاظ ــداف در راس ــه اه ب

ــه آن برســد. ــرودگاه در نظــر دارد ب ــن ف ــه ای ک
رســیدن بــه ایــن اهــداف بــرای ســه ســال آینــده و در بیــن 
ــش ۱۰  ــت. کاه ــده اس ــام ش ــا ۲۰۲۱ اع ــال های ۲۰۱۹ ت س
ــه  ــته ب ــال گذش ــه ای در س ــای گلخان ــار گازه ــدی انتش درص
ــرودگاه  ــن ف ــال ۲۰۱۶  در ای ــه س ــبت ب ــر مسافرنس ازای ه
ــه  ــه ب ــت ک ــی بوداپس ــت.فرودگاه بین الملل ــده اس ــام ش اع
افتخــار پیانیســت و آهنگ ســاز معــروف مجارســتانی یعنــی 
ــال ۱۹3۸  ــت، در س ــده اس ــذاری ش ــت نام گ ــس لیس فرانت
ــا  ــرودگاه ب ــن ف ــاز  شــد. در حــال حاضــر ای احــداث آن آغ
ــت   ــون مســافر در ســال، پررف ــش از ۱3 میلی ــی بی جابه جای
ــاب  ــه حس ــتان ب ــرودگاه مجارس ــن ف ــن و مهم تری وآمدتری

می آیــد.

یل
س

ــه  ــا اشــاره ب مدیــرکل مدیریــت بحــران خوزســتان ب
بارندگــی هــای اخیــر گفــت: بــا توجــه بــه توپوگرافــی 
ــوع خــاک و خشکســالی  ــودن ن ــاوت ب ــه، متف منطق
هــای پــی در پــی خوزســتان، در ایــن میــان ترســالی 

اتفــاق افتــاده کــه زمینــه ســاز وقــوع ســیاب اســت.
کیامــرث حاجــی زاده، اظهــار کــرد: در خشکســالی قــرار داریــم و 
نبایــد بــه ســمتی برویــم کــه مــردم دچــار رنــج و زحمــت شــوند. 
از ســوی دیگــر زمانــی کــه ترســالی وجــود دارد نیــز معضاتــی 
ــد و بعــدا هــم مــی گوییــم کــه در  ــرای مــردم ایجــاد مــی کن ب
بعضــی محــات اهــواز آب نداریــم یــا افــت فشــار وجــود دارد. در 
روســتاهای بخــش مرکــزی اهــواز آب شــرب نداریــم. همچنیــن 

در روســتاهای امیدیــه و رامشــیر مشــکل وجــود دارد.
ــج  ــم رن ــه آب داری ــی ک ــه در زمان ــان اینک ــا بی ــی زاده ب حاج
ــه  ــال جلگ ــی امس ــزود: بارندگ ــت، اف ــه نیس ــت پذیرفت و محن
خوزســتان، در  حــدود ۴۰ ســال اخیــر بــی ســابقه بــوده اســت.

مدیــرکل مدیریــت بحــران خوزســتان گفــت: بــا توجــه بــه 
ــوع خــاک و خشکســالی  ــودن ن توپوگرافــی منطقــه، متفــاوت ب
ــاق  ــالی اتف ــان ترس ــن می ــتان، در ای ــی خوزس ــی در پ ــای پ ه
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تازه تریــن  در  تهــران  اســتان  زیســت  محیــط 
اظهــارات خــود در حاشــیه گرامیداشــت روز هــوای 
ــتانه  ــی زمس ــرح تعطیل ــرای ط ــاره اج ــاک درب پ
مــدارس و تاثیــر آن در کاهــش آلودگــی هــوا 
اظهــار کــرده: مــا کشــوری بــا تنــوع اقلیمــی 
ــاط  ــم نق ــیری و ه ــاط گرمس ــه نق ــیار از جمل بس
ــک نســخه  ــم ی ــم و نمــی توانی سردســیری داری
ــوع  ــه تن ــه ب ــا توج ــم و ب ــرای کل کشــور بپیچی ب
اقلیمــی بایــد در موضــوع تعطیــات انعطــاف 

داشــته باشــیم.
از  بســیاری  تعطیــات  کانتــری،  گفتــه  بــه 

کشــورهای در تابســتان نیســت، تعطیاتــی را 
ــد، در کشــور مــا ایــن  هــم در زمســتان هــم دارن

موضــوع نیــاز بــه قانــون دارد.
ــت و  ــط زیس ــت محی ــازمان حفاظ ــون س هم اکن
ــه صــورت مشــترک  ــرورش ب ــوزش و پ وزارت آم
ــری  ــی زمســتانه مــدارس را پیگی موضــوع تعطیل
ــورای  ــس ش ــون در مجل ــن قان ــا ای ــد ت ــی کنن م
ــه ای،  ــات ٢هفت اســامی اصــاح شــده و تعطی

ــرد. ــرار گی ــه ق ــورد توج ــل آذر و دی، م حدفاص
مدیــر کل محیــط زیســت اســتان تهــران مزایــای 
ایــن طــرح را اینگونــه بــر می شــمرد:  فرصــت 

اســتراحت بــرای دانــش آمــوزان و کارکنــان آموزش 
و پــرورش، جلوگیــری از افزایــش وارونگــی دمــا و 
ــی  ــتان رخ م ــه بیشــتر آن در زمس ــا ک ــی ه آلودگ
دهــد، همچنیــن ایــن طــرح مــی توانــد منجــر بــه 
ــر  ــهر و کمت ــس در ش ــرای تنف ــی ب ــاد فرصت ایج

تعطیــل کــردن مــدارس باشــد.

دانش آموزان  سلامتی 
در اولویت است

مایــه  مــدارس  تعطیلــی  بــه گفتــه کانتــری 
مباهــات و افتخــار نیســت و مــا بــه دنبــال ایــن 
نیســتیم کــه مدرســه را تعطیــل کنیــم. اگــر یــک 

ــان ها،  ــامت انس ــظ س ــرای حف ــم ب ــی ببینی زمان
ــن  ــه ای ــور هســتیم ک ــی وجــود دارد، مجب خطرات
دانــش  ســامت  چــون  دهیــم  انجــام  را  کار 

ــت. ــر اس ــا مهمت ــرای م ــوزان ب آم
هــدف از تعطیلــی مــدارس ایــن اســت کــه مــردم 
را در منــازل نگــه داریــم تــا بــار ترافیکــی کاهــش 

یافتــه و بــه آلودگــی اضافــه نشــود.
از  بعــد  می دهــد  گــزارش  ایرنــا  کــه  آنطــور 
زمســتانه  تعطیــات  طــرح  شــدن  پیشــنهاد 
مــدارس، وزارت آمــوزش و پــرورش در برابــر ایــن 
ایــده چنــدان روی خــوش نشــان نــداد بــه گونــه 
ای کــه ســیدمحمد بطحایــی وزیــر آمــوزش و 
ــاه  ــک م ــا ی ــه ب ــرد ک ــام ک ــا اع ــرورش صراحت پ
ــات  ــی تعطی ــت؛ ول ــق نیس ــا مواف ــی اص تعطیل
دو هفتــه ای بیــن دو فصــل اتفــاق بیفتــد از 
حیــث آثــار تربیتــی و آمــوزش تاثیــر مثبتــی را در 

آمــوزش و یادگیــری دانــش آمــوزان دارد.
ــازمان  ــس س ــان رئی ــر مونس ــن علی اصغ همچنی
مقررشــدن  از  و گردشــگری  فرهنگــی  میــراث 
تعطیلــی پنــج روزه مــدارس در زمســتان خبــر داد.
ادهــم دبیــرکل شــورای عالــی  نویــد  مهــدی 
ایــن  فوایــد  تاییــد  بــا  پــرورش  و  آمــوزش 
طــرح، شــرط ایــن شــورا بــرای اجــرای تعطیلــی 
ــدارس  ــر م ــروع زودت ــتان را ش ــدارس در زمس م
دانســت کــه بــه دلیــل مصــوب نشــدن تعطیــات 
در مجلــس شــورای اســامی اجــرای ایــن طــرح 

ــت. ــی اس ــال منتف ــرای امس ب
وزیــر آمــوزش و پــرورش هفتــم آذر امســال 
جمــع  در  دولــت  هیــات  جلســه  حاشــیه  در 
خبرنــگاران اظهارکــرده اســت: در ایــن میــان 
دو نظریــه وجــود دارد یــک نظــر ایــن اســت 
ــن  ــامی در ای ــورای اس ــس ش ــد از مجل ــه بای ک
ــت  ــر آن اس ــر دیگ ــم و نظ ــه بگیری ــه مصوب زمین
ــا  ــا ب ــرورش اســتان ه ــه شــورای آمــوزش و پ ک
ــی  ــد، م ــار دارن ــه در اختی ــی ک ــه وظایف ــه ب توج
ــاره تعطیلــی مــدارس تصمیــم گیــری  تواننــد درب
کننــد کــه هــر دو نظریــه دارای اشــکالاتی اســت.
زمســتانه  تعطیــات  اســت:  گفتــه  بطحایــی 
ــا  ــزد ام ــی ری ــم م ــه ه ــا را ب ــی م ــم زمان تقوی
همچنــان کار کارشناســی در حــال انجــام اســت و 
ــه نتیجــه برســد اعــام خواهیــم کــرد امــا  اگــر ب
بــر اســاس شــواهد بــرای امســال ایــن کار اتفــاق 

ــاد. ــد افت نخواه

در حالیکه مخالفان 
طرح تعطیلات 

زمستانه، این طرح 
را باعث کندی 

وضعیت آموزشی 
دانش آموزان 

عنوان می کنند که 
مدیر کل محیط 

زیست استان تهران 
می گوید: ما کشوری 

با تنوع اقلیمی 
بسیار از جمله نقاط 

گرمسیری و هم 
نقاط سردسیری 

داریم و نمی توانیم 
یک نسخه برای کل 

کشور بپیچیم.

امید به هوای تازه تر  با » تعطیلات زمستانه«
مدیر کل محیط زیست استان تهران: طرح تعطیلی زمستانه مدارس در حال پیگیری و در انتظار تصویب مجلس است

شــهردار تهــران بــا اســتناد بــه نظرســنجی جدیــد از شــهروندان تهرانــی 
گفــت: آلودگــی هــوا و ترافیــک مهــم تریــن معضــات از دیــد ۹۰ درصد 

شــهروندان تهرانی هســتند.
پیــروز حناچــی صبــح روز )شــنبه( در آییــن افتتاحیــه شــانزدهمین 
کنگــره ملــی مهندســی شــیمی ایــران اظهار داشــت: در این نظرســنجی 
مشــکات اجتماعــی از جملــه فقــر و اعتیــاد رتبــه هــای بعــدی را در 
نــگاه شــهروندان تهرانــی در مــورد مشــکات شــهر دارنــد کــه ایــن امــر 
نشــان دهنــده اهمیــت هــوای ســالم و کاهــش مشــکل ترافیــک در 

شــهر اســت .
وی در ایــن کنگــره در دانشــگاه صنعتــی امیرکبیــر بــا اشــاره بــه اجــرای 
ــه فنــی خودروهــا و طــرح ترافیــک در شــهر  جــدی تــر طــرح معاین
تهــران افــزود: تعــداد روزهــای پــاک در ســال جــاری افزایــش یافتــه؛ 
ضمــن اینکــه فاصلــه روزهــای پــاک تــا روزهــای آلــوده نیــز بیشــتر 

شــده اســت.
ــا اشــاره بــه آمــار مــرگ و میــر در شــهر تهــران گفــت: بــر  حناچــی ب
ــر در  ــار ســازمان بهشــت زهــرا ســالانه حــدود ۶۰ هــزار نف اســاس آم

تهــران فــوت مــی کننــد کــه از ایــن تعــداد هــزار و ۲۰۰ نفــر بــه دلیــل 
ــد. ســوانحه جــان خــود را از دســت مــی دهن

کاهش سه برابری ذرات معلق از سال 9۴
ــز  ــه مراک ــر ب ــدود ۱5۰۰ نف ــه ح ــه مراجع ــاره ب ــا اش ــران ب ــهردار ته ش
درمانــی بــه دلیــل بیمــاری هــای تنفســی گفــت: بر اســاس آمــار ذرات 
ــا وجــود ایــن  معلــق در ســال ۹۴ ســه برابــر بیشــتر بــوده اســت و ب

کاهــش هنــوز بــا نقطــه مطلــوب فاصلــه داریــم.
وی بــا تاکیــد بــر اهمیــت فعالیــت بدنــی شــهروندان ادامــه داد: امــروز 
۱۹.3 درصــد تهرانــی هــا اضافــه وزن دارنــد و ایــن شــاخص در مــورد 
بانــوان حــدود ۲ برابــر بیشــتر اســت، در مجمــوع 55.۲ درصــد تهرانــی 

هــا فعالیــت بدنــی مناســبی ندارنــد.
حناچــی بــه وجــود آلودگــی هــوا در بیشــتر کانشــهرها و میــان شــهرها 
اشــاره کــرده و افــزود: ایــن امــر بــه دلیــل بــی توجهــی انباشــته مــا بــه 

مســاله آلودگــی و نحــوه زندگی نامناســب اســت.
وی بــه کارزار ســه شــنبه هــای بــدون خــودرو اشــاره و از دانشــگاهیان 
و نخبــگان خواســت تــا در ایــن حرکــت و حرکاتی مشــابه آن پیشــگام 

ــند. و پرچمدار باش
شــهرداز تهــران همچنیــن بــه منابــع آلودگــی در شــهر تهــران اشــاره کرد 
و گفــت: موتورهــای کاربراتــوری منشــا ۱7 درصــد از آلودگــی هســتند و 
امــروز 3 میلیــون موتــور در تهــران وجــود دارد؛ دانشــگاه و نخبــگان می 

تواننــد نقــش مهمــی در توســعه موتورهــای برقــی ایفــا کنند.
ــت آن و اســتفاده  ــران پســماند و نحــوه مدیری ــه شــهردار ته ــه گفت ب

ــران اســت. ــی از دیگــر مســائل ته ــع آب ــه از مناب بهین

وی گفــت: امــروز ۲۴۰ میلیــون متــر مکعــب آب از ارتفاعــات البــرز بــه 
ــل  ــه فاضــاب تبدی ــام آن را ب ــا تم ــه م ــران ســرازیر مــی شــود ک ته

مــی کنیــم.
حناچــی بــا اشــاره بــه اهمیــت آب در پاگرفتــن تمــدن در شــهر ری و 
زندگــی در تهــران تاکیــد کــرد: بایــد نــگاه مــان را نســبت بــه نعمــت 
الهــی عــوض کنیــم؛ دانشــگاه هــا نیــز بایــد در ایــن حرکــت بــه ســوی 
توســعه فنــاوری هایــی گام بردارنــد کــه پاسداشــت آب و حفــظ محیط 

زیســت در اولویــت آنهــا باشــد.
شــانزدهمین کنگــره ملــی مهندســی شــیمی ایــران از امــروز )۲۹ دی( 
ــروز حناچــی  ــرو، پی ــر نی ــان وزی ــا حضــور و ســخنرانی رضــا اردکانی ب
شــهردار تهــران، دکتــر ســید احمــد معتمدی رئیــس دانشــگاه صنعتی 
امیرکبیــر، بهــروز نعمتــی ســخنگوی هیــات رئیســه مجلــس شــورای 
اســامی، کارشناســان، مدیــران صنایــع و اســاتید دانشــگاه و محققــان 

ایرانــی و خارجــی در دانشــگاه امیرکبیــر در حــال برگــزاری اســت.
ایــن کنگــره کــه تــا اول بهمن در دانشــکده مهندســی شــیمی دانشــگاه 
ــات  ــت موضوع ــا محوری ــد داشــت ب ــه خواه ــر ادام ــی امیرکبی صنعت
مرتبــط؛ از جملــه پدیــده هــای انتقــال، فرایندهــای جداســازی، 
ــاوری پلیمــر،  ــوم و فن ــاوری، عل ــو فن مدلســازی و شــبیه ســازی، نان
فنــاوری پایــدار و ســبز، مهندســی محیــط زیســت و ایمنــی، انــرژی 
تجدیدپذیــر، صنایــع غذایــی و دارویــی، بیوتکنولــوژی، مهندســی 
پزشــکی، استانداردســازی و آمــوزش در صنایــع شــیمیایی، دینامیــک 
ســیالات محاســباتی، استانداردســازی و آمــوزش در صنایــع شــیمیایی 

برگــزار مــی شــود.

آلودگی و ترافیک؛ مهم ترین معضلات 
تهران از دید شهروندان

ــا  ــه ب ــرا گرفت ــترالیا را ف ــر اس ــه سراس ــی ک ــدید گرمای ــوج ش م
رســیدن بــه اوج خــود و ثبــت رکــوردی تــازه، دمــای هــوا را طــی 
ــالای ۴۰ درجــه ســانتی گــراد نگــه داشــت. شــش روز متوالــی ب

ــای  ــن روزه ــرم تری ــه گ ــا ۱7 ژانوی ــته از ۱۲ ت ــش روز پیوس ش
ــوده و رکــورد افزایــش دمــای هــوا در ایــن روزهــا در  اســترالیا ب

ــت رســید. ــه ثب ــن کشــور ب ای
شــهر "ماربــل بــار" در شــمال غــرب اســترالیا بالاتریــن دمــا را بــه 
خــود اختصــاص داده و بیــش از ۲۰ روز متوالــی دمــای بیــش از 
۴۰ درجــه ســانتی گــرادی را پشــت ســر گذاشــته اســت. دمــای 
هــوا روز یکشــنبه گذشــته در ایــن شــهر ۴۹.۱ درجــه ســانتی گــراد 
ثبــت شــده اســت.دمای هــوا در برخــی نقــاط اســترالیا بــه حــدی 
بــالا رفتــه کــه آســفالت هــای خیابــان هــا در حــال ذوب شــدن 

ــده اند. ــاهده ش مش
اداره هواشناســی اســترالیا مــوج گرمــای اخیــر را از نظــر شــدت 
گرمــا و مــدت زمــان آن، قابــل توجــه تریــن مــوج گرمــای شــرق 

ایــن کشــور از ســال ۱۹3۹ میــادی دانســته اســت.
بــا تــداوم مــوج گرمــا و دمــای بــالا، نگرانــی هــا نیــز نســبت بــه 
افــراد آســیب پذیــر از جملــه ســالمندان، کــودکان و افــراد مبتــا به 

بیمــاری هــای تنفســی و آســم افزایــش یافتــه اســت.
ــوا در  ــی ه ــه آلودگ ــبت ب ــن نس ــم چنی ــتی ه ــات بهداش مقام
ــالای ازن در هــوای ایــن شــهر هشــدار داده  ســیدنی و ســطوح ب
انــد. ایــن آلاینــده باعــث تحریــک پذیــری ریــوی شــده و بــرای 

ــاک باشــد. ــد بســیار خطرن ــر مــی توان ــراد آســیب پذی اف
ســطوح آلاینــده ازن در هــوا معمــولا بعدازظهرهــا و عصرهــا 
افزایــش مــی یابــد. از ایــن رو از مــردم خواســته شــده روزهــا بــه 
دلیــل گرمــای شــدید و شــب هــا بــه دلیــل آلودگــی بــالا تــا حــد 

ــد. ــه خــودداری کنن ــکان از خــروج از خان ام
ــرا  ــترالیا را ف ــرا اس ــه اخی ــت ک ــی اس ــوج گرمای ــن م ــن دومی ای
گرفتــه اســت. حــدود دو هفتــه پیــش نیــز گرمــای شــدید پــس 
از کریســمس موجــب وقــوع آتــش ســوزی، دســت کــم در ســه 

ــود. ایالــت و خشکســالی در سراســر کشــور شــده ب

گرمای هوا در استرالیا رکورد زد
خبر استمرار سلاخی پرندگان 

مهاجر در بازار فریدونکنار 
 تســنیم نوشــته اســت: چــرا در حالــی کــه بــا جلوگیــری 
ــرای  ــزه ب ــدگان مهاجــر" انگی ــی "پرن از عرضــه غیرقانون
صیــد غیرقانونــی آنهــا بــه میــزان قابــل توجهــی کاهــش 
می یابــد، مســئولان محیــط زیســت نســبت بــه برخــورد 
ــهود  ــرم مش ــب ج ــار مرتک ــازار فریدونکن ــر روزه در ب ــه ه ــی ک ــا متخلفان ــی ب قانون
ــر  ــدگان مهاج ــه پرن ــل عرض ــا مح ــه تنه ــازار، ک ــن ب ــدام نمی کنند؟!ای ــوند اق می ش
ــر  ــه تصوی ــدگان مهاجــر را ب ــدران اســت حجــم گســترده کشــتار پرن در اســتان مازن
ــد و ســازمان حفاظــت  ــرار دارن ــراض ق ــه بعضــا در خطــر انق ــی ک می کشــد. پرندگان
محیــط زیســت، صیــد و شکارشــان را ممنــوع اعــام کــرده بــا ایــن حــال، لاشــه های 

ــد. ــروش می رس ــه ف ــار ب ــازار فریدونکن ــای ب ــان روی تخت ه بی جانش

» دی اتیل اتر« دربنزین

 از سرب آلاینده تراست
ــد  اســتاندار تهــران گفــت کــه زمانــی اعــام مــی کردن
وجــود ســرب در بنزیــن ســرطانزا اســت و اکنــون 
مشــخص شــده جایگزیــن آن »متیــل تریشــیل اتیــل 
اتــر « یــا »دی اتیــل اتــر« مــی توانــد بیــش از ســرب 
مشــکل آفریــن باشد.انوشــیروان محســنی بندپــی روز شــنبه در کارگــروه کاهــش 
آلودگــی هــوای اســتان تهــران بــر لــزوم کاربــردی ســازی مباحــث مطــرح شــده 
در ایــن نشســت تاکیــد کــرد و خواســتار ارائــه گــزارش دســتگاه هــای مکلــف در 

مــورد کاهــش آلودگــی هــوا شــد.
ــف بهداشــت عمومــی ، ســامت همــه  ــاد مختل ــزود: آلودگــی هــوا از ابع وی اف

مــردم را تهدیــد مــی کنــد.

انتقاد معاون شهرداری تهران
 از کاهش بودجه مترو

معــاون حمــل و نقــل و ترافیــک شــهرداری تهــران 
گفــت: بــرای جریمــه خودروهایــی کــه معاینــه فنــی 
ــم،  ــه همــکاری بیشــتر پلیــس داری ــاز ب ــد نی ندارن
کــد جریمــه بعضــی از دوربین هــا اعمــال نمی شــود امــا پلیــس بــه مــا قــول 

داده اســت کــه ایــن کار بــزودی انجــام شــود.
 محســن پورســید آقایــی در جلســه امــروز کارگــروه کاهــش آلودگــی هــوای 
اســتان تهــران، اظهــار کــرد: در حــال حاضــر تمــام دوربین هــای شــهر مجهــز بــه 
ــد و تمــام  ــی خودروهــا را چــک می کن ــه فن سیســتم هایی هســتم کــه معاین

ــرل می شــوند. خودروهــای شــهر کنت

پرندگان

بنزین 

مترو

استاندار قم گفت: برای برخورداری از هوای پاک نیازمند پیوست زیست محیطی برای طرح های عمرانی، رعایت مسائل 
زیست محیطی در توسعه صنعتی و نیازمند تدوین و اجرای سند آمایش سرزمین در استان هستیم.

هر
س:م

عک

اســتان کرمــان جــزو ســه اســتانی اســت کــه ســند ریزگردهای اســتان 
را تهیــه و بــه تصویــب رســانده اســت.مدیر کل حفاظــت محیط زیســت 
اســتان کرمــان در نشســت خبــری بــه مناســبت هفتــه هــوای پــاک 
ــط زیســت  ــوزه حفاظــت از محی ــات در ح ــزوم شــفافیت اطاع ــر ل ب
تاکیــد کــرد و گفــت: متاســفانه در شــرق اســتان شــاهد ریزگردهــای 
ــای ۱۲۰ روزه  ــان و طوفان ه ــالاب جازموری ــاء آن ت ــه منش ــتیم ک هس
سیســتان است.دســتگاه هــای شــاخص پایــش و ســنجش هــوا برای 
اســتان خریــداری شــده انــد کــه امیدواریــم بتوانیــم تــا پایــان ســال 
ایســتگاه های بیشــتری را در اســتان راه انــدازی کنیــم. براســاس 
اعــام ســازمان جنــگل هــا ، مراتــع و آبخیــزداری کشــور ، ۲5 درصــد 
منشــاء ریزگردهــای داخلــی کشــور مربــوط بــه تــالاب جازموریان اســت  
ــی  ــات خوب ــتان، اقدام ــال اس ــع فع ــای صنای ــع آلودگی ه ــرای رف . ب
مانند:تعویــض فیلترهــای کارخانجــات صــورت گرفتــه  و در آینــده ایــن 
رونــد رفــع آلودگــی صنایــع را ادامــه خواهیــم داد و بــه صــورت آنایــن 
پایــش آلودگــی صنایــع را  رصــد  و اگــر مــوردی از آلودگــی در صنایــع 
مشــاهده شــد، تذکــرات لازم را می دهیم.مرجــان شــاکری رســانه هــا 
و تشــکل هــای زیســت محیطــی را بازوهــای معنــوی محیــط زیســت 
اســتان کرمــان بــر شــمرد و اظهــار داشــت: توانمندســازی ســمن ها و 
ــن اداره کل اســت. ــد در دســتور کار ای ــه اصحــاب جرای پاســخگویی ب
مدیرکل ســازمان حفاظت محیط زیســت اســتان کرمان توانمندســازی 
ســمن ها در حــوزه محیــط زیســت را از مهمتریــن برنامه هــای ســازمان 
محیــط زیســت اســتان برشــمرد و اظهــار کــرد: از همــکاری و تــوان آنان 
در حفاظــت محیــط زیســت اســتان بهره خواهیــم برد.ســند ریزگردهای 
اســتان تدویــن و مــورد تصویــب قــرار گرفــت و  اســتان کرمــان جــزی 
ســه اســتان نخســتی اســت کــه ایــن ســند را تدویــن و بــه تصویــب 
رســانده است.شــاکری بــا بیــان ایــن خبــر کــه بــه مناســبت روز هــوای 
پــاک حمــل و نقــل عمومــی توســط شــهرداری رایــگان اعــام شــده 
ــوزه  ــنواره در ح ــزاری جش ــمن ها، برگ ــا س ــت ب ــزود: نشس ــت ، اف اس
آلودگــی هــوا، کارگاه هــای آموزشــی بــرای دانــش آمــوزان و معلمیــن در 
خصــوص محیــط زیســت از مهمتریــن برنامه هــای ســازمان محیــط 

زیســت بــه مناســبت هفتــه هــوای پــاک اســت.

تهیه و تصویت سند 
ریزگردهای استان کرمان

سنا
:ای

س
عک

یل
سیل »دز« را می برد و روستاها آب ندارندس

ــه  ــا اشــاره ب مدیــرکل مدیریــت بحــران خوزســتان ب
بارندگــی هــای اخیــر گفــت: بــا توجــه بــه توپوگرافــی 
ــوع خــاک و خشکســالی  ــودن ن ــاوت ب ــه، متف منطق
هــای پــی در پــی خوزســتان، در ایــن میــان ترســالی 

اتفــاق افتــاده کــه زمینــه ســاز وقــوع ســیاب اســت.
کیامــرث حاجــی زاده، اظهــار کــرد: در خشکســالی قــرار داریــم و 
نبایــد بــه ســمتی برویــم کــه مــردم دچــار رنــج و زحمــت شــوند. 
از ســوی دیگــر زمانــی کــه ترســالی وجــود دارد نیــز معضاتــی 
ــد و بعــدا هــم مــی گوییــم کــه در  ــرای مــردم ایجــاد مــی کن ب
بعضــی محــات اهــواز آب نداریــم یــا افــت فشــار وجــود دارد. در 
روســتاهای بخــش مرکــزی اهــواز آب شــرب نداریــم. همچنیــن 

در روســتاهای امیدیــه و رامشــیر مشــکل وجــود دارد.
ــج  ــم رن ــه آب داری ــی ک ــه در زمان ــان اینک ــا بی ــی زاده ب حاج
ــه  ــال جلگ ــی امس ــزود: بارندگ ــت، اف ــه نیس ــت پذیرفت و محن
خوزســتان، در  حــدود ۴۰ ســال اخیــر بــی ســابقه بــوده اســت.

مدیــرکل مدیریــت بحــران خوزســتان گفــت: بــا توجــه بــه 
ــوع خــاک و خشکســالی  ــودن ن توپوگرافــی منطقــه، متفــاوت ب
ــاق  ــالی اتف ــان ترس ــن می ــتان، در ای ــی خوزس ــی در پ ــای پ ه

ــت. ــیاب اس ــوع س ــاز وق ــه س ــه زمین ــاده ک افت
 بــا وجــود بارندگــی شــدید، زیرســاخت هــای مشــکل دار، 
ــه  ــی، ب ــف آب و هوای ــای مختل ــدل ه ــتانی و م ــق کوهس مناط
علــت اطــاع رســانی تلفــات جانــی نداشــتیم. تنهــا یــک تــا دو 

مــورد تلفــات جانــی در اندیــکا داشــتیم کــه بــه علــت ســهل 
ــراد رخ داد. ــود اف ــگاری خ ان

حاجــی زاده گفــت: بایــد ایــن انســجام تــا عــادی شــدن شــرایط 
در اســتان خوزســتان حفــظ شــود. همچنیــن بایــد از هــم اکنــون 
ــد  ــه بع ــاه ب ــن م ــت از فروردی ــن اس ــه ممک ــی ک ــرای مناطق ب
ــود.  ــیده ش ــاره ای اندیش ــند، چ ــرب باش ــکل آب ش ــار مش دچ
ــیل  ــه س ــکل دارد. اینک ــدت مش ــه ش ــواز ب ــزی اه ــش مرک بخ
دارد رودخانــه دز را مــی بــرد و روســتاها آب ندارنــد، پســندیده 

نیســت.
وی عنــوان کــرد: بخــش مرکــزی اهــواز بــه شــدت با مشــکاتی 
از جملــه نبــود زیرســاخت هــای مناســب، نبــود بهداشــت 
ــود آب شــرب ســالم مواجــه اســت  مناســب در روســتاها و نب
ــد هرچــه ســریعتر جهــت رفــع ایــن مشــکات اقــدام  کــه بای

شــود.
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منشا بوی نامطبوع تهران پیدا نشدبو
مدیــر کل حفاظــت محیــط زیســت اســتان تهــران 
ــد  ــوع متصاع ــوی نامطب ــه ب ــن ک ــه ای ــاره ب ــا اش ب
ــوه،  ــا پســامدهای آراد ک ــط ب ــران مرتب شــده در ته
ــود، گفــت: در نهایــت نتوانســتیم  فاضــاب و گاز نب

ــم. ــدا کنی ــع مشــخصی پی ــو منب ــن ب ــرای ای ب
ــه  ــیه جلس ــری در حاش ــرث کانت ــنا، کیوم ــزارش ایس ــه گ ب
ــروز در  ــه ام ــران ک ــوای اســتان ته ــی ه ــروه کاهــش آلودگ کارگ
اســتانداری تهــران برگــزار شــد در جمــع خبرنــگاران دربــاره 
منشــا بــوی بــد تهــران کــه حــدود ســه هفتــه پیــش احســاس 
ــات  ــو اقدام ــن ب ــی ای ــرای منشــا یاب ــرد: ب ــار ک ــود، اظه شــده ب
گســترده ای صــورت گرفتــه اســت و بافاصلــه بعــد از ایــن 
ــروه  ــد، کارگ ــد ش ــران متصاع ــهر ته ــطح ش ــو در س ــن ب ــه ای ک
ــالات شــروع  ــن احتم ــا از ابتدایی تری ــت. م ــژه ای شــکل گرف وی
ــه  ــز گــزارش کــرد ک ــم. هواشناســی نی ــه کار و منشــایابی کردی ب
ــکاری شــرکت  ــاده اســت.با هم ــاق نیفت ــر جــوی اتف ــچ تغیی هی
ــران چــک شــد  ــز سیســتم فاضــاب شــهر ته آب وفاضــاب نی
ــاب  ــتم فاض ــکل از سیس ــه مش ــیدیم ک ــه رس ــن نتیج ــه ای وب
نیســت. شــرگت گاز و آتــش نشــانی نیــز بعــد از بررســی  خــود 

اعــام کردنــد در آن بــازه زمانــی آتش ســوزی یــا اتفــاق خاصــی 
ــت. ــاده اس ــاق نیفت ــران اتف ــهر ته ــطح ش ــری در س دیگ

مدیــر کل حفاظــت محیــط زیســت اســتان تهــران بــا بیــان ایــن 
کــه براســاس اعــام اورژانــس نیــز در آن بــازه زمانــی کســی بــه 
ــتان ها  ــه بیمارس ــو ب ــن ب ــی از ای ــی ناش ــکات تنفس ــل مش دلی
مراجعــه نکــرده بــود ، تصریــح کــرد: درهمــان روز کمیتــه بحــران 
تشــکیل جلســه داد و بــه ایــن  نتیجــه رســیدیم ایــن بــو فقــط 
در بخش هایــی از تهــران استمشــام شــده و در شهرســتانهای 
ــز  ــد نی ــای بع ــی روزه ــت. ط ــاده اس ــاق نیفت ــن  اتف ــر ای دیگ
ــز  ــوه را نی ــماندهای آراد ک ــکو و پس ــاختمان پاس ــاب س فاض
ــز  ــا نی ــه آن ه ــن نتیجــه رســیدم ک ــاره ای ــم و دوب بررســی کردی

ــتند. ــکلی نداش مش
شناسســی  زمیــن  مرکــز  گفــت:  ادامــه  در  کانتــری 
زلزله نــگاری نیــز تاییــد کــرد کــه در آن بــازه زمانــی تغییــرات  
ــه  ــه نقط ــن ب ــت بنابرای ــاده اس ــاق نیفت ــن اتف ــطح زمی در س
ــد،  ــده باش ــد ش ــو از آن متصاع ــن ب ــه ای ــی ک ــی خاص مکان

نرســیدیم.



26325268-021سال چهاردهم | شماره پیاپی 1366 | یکشنبه  30 دی 1397

8
www.payamema.ir

پیامک شما را درباره 

این صفحه می خوانیم

1 0 0 0 3 4 3 2 1 1 7 8 3 4

پیام ایران
نا 

س
 ای

س:
عک

رنا
 ای

س:
عک

گلستان

رییـس کمیسـیون برنامـه و بودجـه شـورای شـهر اردبیل 
گفـت: تعـداد کارتـن خواب هـای اردبیـل کمتـر از ۱5 نفـر 
اسـت و مـا در دو مـکان بـه راحتـی می توانیـم آنهـا را 

سـاماندهی کنیـم.
افسـانه در حاشـیه جلسـه  ایسـنا،  حسـین   بـه گـزارش 
رسـمی شـورای شـهر اردبیل در جمع خبرنگاران با اشـاره 
بـه طـرح پیشـنهادی اعضـای شـورای شـهر در احـداث 
گرمخانـه بـرای کارتن خواب هـا اظهـار کـرد: مـا بـا یـک 
اقـدام سـنجیده و در ایـن ایـام سـرد سـال بـه راحتـی 
کارتن خواب هـا  ایـن  بـرای  مناسـب  مکانـی  می توانیـم 
تهیـه کـرده تـا آنهـا در یـک سـرپناهی مناسـب زندگـی 

بگذراننـد.
وی در مـورد طـرح دیگـر اعضـای شـورای شـهر در مـورد 
حصارکشـی یـک زمیـن یـک هکتـاری واگـذار شـده از 
سـوی منابـع طبیعـی بـرای نگهـداری سـگ های ولگـرد 
اظهـار کـرد: مـا در بلندمـدت می توانیـم بـا حصارکشـی و 
تامیـن زیرسـاخت ها در ایـن مـکان برنامه هـای عملیاتی 
خـود را در حـوزه نگهداری سـگ های ولگـرد در جلوگیری 

از آسـیب زدن بـه شـهروندان بـه انجـام برسـانیم.
عضو شـورای شـهر اردبیـل بیان کـرد: به ازای هـر قولنامه 
بایـد یـک بـار تخفیـف و یـک امتیاز بـه صاحـب آن ارائه 
کنیـم و حـق نداریم به یک قولنامـه چندین امتیاز در نظر 
بگیریم.افسـانه همچنیـن در مـورد سـاماندهی کارگـران 
میدانـی و غیررسـمی هـم تصریـح کـرد: مـا بایـد در قدم 
اول در ایـن زمینـه بـه ایـن واقعیـت دسـت پیـدا کنیـم 
کـه چـرا ایـن کارگـران در میادیـن خـاص مسـتقر شـده 
و فلسـفه برخـی اقدامـات پشـت پـرده آنهـا در زدوبنـد با 
برخـی از بناهـا و افـراد خـاص چیسـت؟وی ادامـه داد: 
بعـد از روشـن شـدن ایـن واقعیـت می توانیـم بـا یـک 
برنامه ریـزی درسـت ایـن کارگـران زحمتکش را کـه دنبال 
کسـب روزی حـال هسـتند در یـک مـکان سروسـامان 
داده و در عیـن حـال اجـازه ندهیـم حضـور آنهـا بـه چهره 
و  برنامـه  کمیسـیون  کند.رئیـس  وارد  لطمـه ای  شـهر 
بودجـه شـورای شـهر اردبیـل پیشـنهاد کـرد؛ در گام اول 
در یـک قهوه خانـه این کارگران سـاماندهی شـده سـپس 
براسـاس  آنهـا  بـرای  مناسـب تری  فضـای  تدریـج  بـه 
فعالیت هایشـان فراهـم آیـد. رئیـس کمیسـیون خدمات 
شـهری شـورای شـهر اردبیـل نیـز در ایـن جلسـه اظهـار 
کـرد: سـاماندهی سـگ های ولگـرد را با هدف اتـاف آنها 
قبـول داریـم و بایـد بـا هـدف آرامـش همشـهریان ایـن 

اتـاف بـه سـرعت انجـام گیرد.

ساماندهی سگ های 
ولگرد را قبول داریم

اســتاندار گیــان گفــت: لازم اســت 
آســتارا  و  انزلــی  کاســپین،  بنــادر 
نقشــی جــدی تــر و بیشــتر در تجــارت 
خارحــی ایفــا کننــد و ایــن آمادگــی در 
اســتان وجــود دارد و در حــال افزایــش 
و توســعه اســت. مصطفی ســالاری روز 
شــنبه در جریــان ورود اولیــن محمولــه 
تجــاری از مبــدا بنــدر نینگــو چیــن 
بــه صــورت حمــل و نقــل ترکیبــی 
ــه  ــدری کاســپین منطق ــع بن ــه مجتم ب

ــار  ــگاران اظه ــی در جمــع خبرن آزاد انزل
داشــت: ایــن محمولــه از طریــق قطــار 
ــتان  ــپس قزاقس ــن و س ــور چی از کش
و نیــز در ادامــه از بنــدر آکتائــو بــه 
بندرکاســپین  بــه  دریایــی  صــورت 
حمــل شــده اســت.وی کریــدور جدیــد 
ــران  ــتان - ای ــن - قزاقس ــاری چی تج
ــران اســامی  ــرای ای ــک فرصــت ب را ی
عنــوان کــرد و بــا تقدیــر از تــاش 
انزلــی  آزاد  منطقــه  ســازمان  هــای 

بــرای فعالســازی ایــن کریــدور افــزود: 
ــاً  ــه بعض ــدی ک ــای ج ــت ه محدودی
مــی  مواجــه  آن  بــا  بنــادر جنوبــی 
ــدارد. ــود ن ــیر وج ــن مس ــوند، در ای ش

نماینــده عالــی دولــت در گیــان حمــل 
کالا از ایــن مســیر را یــک ظرفیــت 
بنــادر شــمال کشــور  بــرای  بــزرگ 
ــم  ــم بتوانی ــزود: امیدواری دانســت و اف
شــامل  خارجــی  تجــارت  ظرفیــت 
صــادرات و واردات را از طریــق کریــدور 
جدیــد افزایــش و در تکمیــل آن انتقال 
محمولــه هــا بــه دیگــر کشــورها در 
توســعه  را  غــرب  و  شــمال  ســمت 
دهیــم تــا شــاهد مثبــت تــر کــردن تراز 

ــیم. ــور باش ــاری کش تج

مدیرکل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی چهارمحال 
و بختیـاری گفت: بیشـترین نیـروی متقاضی 
دانشـگاهی  فارغ التحصیـان  و  جوانـان  کار، 
معضـات  از  یکـی  متاسـفانه  و  هسـتند 
موجـود، بی مهارتـی افـراد بـا مـدارک علمی و 
دانشـگاهی بـوده کـه لازم اسـت مهـارت لازم 
بـه دانشـجویان داده شـود و ایـن امـر مدنظر 

دانشـگاه ها قـرار گیـرد.
نـرخ  کـرد:  اظهـار  فاضلـی  حفیـظ الله  سـید 
بیـکاری موجـود در چهارمحـال و بختیاری در 

کشـور و دنیـا کم نظیر اسـت که دلیـل آن این 
بـوده کـه بیشـتر به آمار و ارقام اشـاره شـده و 

بـه واقعیـات توجه نشـده اسـت.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه دولـت متولـی ایجـاد 
در  اسـت، تصریـح کـرد:  در کشـور  اشـتغال 
اذهـان برخـی از مسـئولان این امر بـه گونه ای 
دیگـر مطـرح می شـود، وزارت تعـاون ، کار و 
رفـاه اجتماعـی بـه عنـوان دبیرخانـه اشـتغال 
اسـت و وظیفـه هماهنگـی و انسجام بخشـی 

را بـر عهـده دارد.

دسـتگاه های  تمامـی  داد:  ادامـه  فاضلـی 
نوبـه خـود، موظـف هسـتند در  بـه  اجرایـی 
حـوزه اشـتغال فعالیت کننـد، همچنین انتظار 
مـی رود تمامی دسـتگاه ها پـای کار بیایند و از 
ظرفیت ها و پتانسـیل های اسـتان در راسـتای 
رفـع بیـکاری و اشـتغال زایی اسـتفاده کننـد.

متقاضـی  نیـروی  بیشـترین  افـزود:  وی 
دانشـگاهی  فارغ التحصیـان  و  جوانـان  کار، 
معضـات  از  یکـی  متاسـفانه  و  هسـتند 
موجـود، بی مهارتـی افـراد بـا مـدارک علمی و 

دانشـگاهی، در حـوزه اشـتغال بـوده کـه لازم 
اسـت مهارت لازم به دانشـجویان داده شـود و 

ایـن امـر مدنظـر دانشـگاه ها قـرار گیـرد.
فاضلـی کاهـش نرخ بیـکاری، فرهنگ سـازی 
و بهبـود فضـای کسـب و کار را از اولویت هـای 
گفـت:  و  دانسـت  کل  اداره  ایـن  کاری 
کارآفرینـی  زمینـه  در  لازم  فرهنگ سـازی 
بـرای متقاضیـان کار، انجام می شـود تـا افراد 
جویـای کار بـه دنبـال کارآفرینـی باشـند، زیرا 
ایـن امـر در بهبـود فضـای کسـب و کار موثـر 
ایجـاد  پیش بینـی  بـه  اشـاره  بـا  اسـت.وی 
بیـش از ۱5 هـزار فرصـت شـغلی در سـامانه 
اسـتان،  اجرایـی  دسـتگاه های  بـرای  رصـد 
تصریـح کـرد: تاکنـون بیـش از هشـت هـزار 
فرصـت شـغلی در اسـتان ایجاد و در سـامانه 

رصـد بـه ثبـت رسـیده اسـت.

بنادر گیلان نقش بیشتری 
در تجارت خارجی ایفا کنند

صنایع دلیجان ۲5 میلیون 
دلار ارزآوری کردند

رئیــس اداره بازرگانــی خارجــی صنعــت، معــدن و تجــارت اســتان مرکــزی 
گفــت: صنایــع مســتقر در شهرســتان دلیجــان از محــل صــادرات محصــولات 
و کالاهــای صنعتــی امســال تاکنــون ۲5 میلیــون دلار ارزآوری کردنــد. 
ــزان  ــن می ــزود: ای ــا اف ــا ایرن ــو ب ــت و گ ــی« روز شــنبه در گف ــد امان »محم
ــی  درآمــد صادراتــی از محــل صــدور محصــولات عایــق رطوبتــی، الیــاف پل
اســتر و صنایــع وابســته و ســایر محصــولات صنعتــی توســط صنعتگــران و 

ــی کســب شــده اســت. ــان دلیجان کارآفرین
ــد  ــه مقص ــال ب ــان امس ــی دلیج ــای صنعت ــه ه ــت: محمول ــار داش وی اظه

ــت. ــده اس ــال ش ــتان ارس ــه و پاکس ــراق، ترکی ــتان، ع افغانس
رئیــس اداره بازرگانــی خارجــی صنعــت، معــدن و تجــارت اســتان مرکــزی 
ادامــه داد: 3۴ واحــد صنعتــی دلیجــان در زمــره واحدهــای صادراتــی 
هســتند کــه ۱۲ واحــد در حــوزه الیــاف پلــی اســتر و صنایــع وابســته ، ۱۸ 
ــد.  ــار واحــد دیگــر محصــولات صنعتــی فعالیــت دارن ــزوگام و چه واحــد ای
امانــی ادامــه داد: پیــش بینــی مــی شــود تــا پایــان امســال رقــم صــادرات 
ــادآور  ــی ی ــر 5۰ میلیــون دلار شــود. امان ــغ ب کالاهــای صنعتــی دلیجــان بال
شــد: رقــم صــادرات محصــولات صنعتــی دلیجــان در ۹ مــاه پارســال مهــادل 

ــوده اســت. ــون دلار ب ۶۶ میلی

بی مهارتی، اصلی ترین علت آمار بالای 

فارغ التحصیلان بیکار

عضو شـورای شـهر اردبیل در مورد سـاماندهی 
کارگـران غیررسـمی نیز افـزود: مـا در مناطق 
دروازه  وحـدت،  جملـه  از  شـهر  مختلـف 
مشـگین، عالـی قاپـو و پیرعبدالملـک شـاهد 
حضـور کارگـران شـریفی هسـتیم کـه از اول 
صبـح تا آخر شـب دنبـال کسـب روزی حلال 
هسـتند. آقـازاده تصریـح کـرد: در یـک اقدام 
انسـانی باید فضـای آبرومندی را بـرای حضور 
و رفتن آنها از مکان مناسـب برای کسـب و کار 
روزانـه فراهـم کنیم کـه در این زمینـه در کنار 
زیباسـازی چهـره شـهر بهتر اسـت سـاماندهی 

بـه شـکل درسـت و دقیـق انجام شـود.

رفـاه  و  کار  تعـاون ،  مدیـرکل 
اجتماعـی اسـتان در ادامـه بـا 
اشـاره بـه وجود 175 پسـت سـازمانی 
 60 بـودن  خالـی  و  اداره کل  ایـن  در 
درصـد از پسـت ها، افـزود: نخسـتین 
اقدام ایـن اداره کل، بـا رایزنی هایی که 
صـورت گرفـت، بخشـی از پسـت های 
جبـران  نیـرو  کمبـود  و  سـازمانی 
شـد.فاضلی گفت: نیروهای انسانی در 
اداره کل، آموزش هـای بـه روز  در حوزه 
تعاون، اشـتغال و روابط کار را نداشتند 
کـه ایـن امـر در اولویـت برنامه هـای 

اداره کل قـرار گرفـت.

صرفه جویی 3۲ میلیارد 
ریالی در دزفول

پسـت   T  3 ترانسـفورماتور   از 
بـرق فرعـی دزفـول شـرکت بـرق 
منطقه ای خوزسـتان رفع اشـکال 
از آن صرفـه  بهـره بـرداری  بـا  و 
جویـی 3۲ میلیـارد ریالـی صـورت گرفت.مدیـر امـور بهـره 
 T 3 بـرداری ناحیـه شـمال ایـن شـرکت گفـت: ترانـس
پسـت فرعـی دزفـول بـه علـت نشـت شـدید روغـن غیـر 
قابـل اسـتفاده شـده بـود و نیـاز بـه تعمیـرات اساسـی 
داشت.محسـن مـرادی بیـان کـرد: بـه همیـن دلیـل کار 
اورهـال اساسـی جهـت رفـع نشـت روغـن و رفـع اشـکال 
از تـپ چنجـر ترانـس مذکـور انجـام گرفت و بعـد از انجام 

تسـت هـای لازم از آن بهـره بـرداری شـد.

خوزستان

حادثه تیراندازی سارق 
مسلح در رشت

جوان مسـلح کـه با انگیزه سـرقت 
از بانـک در خیابان بیسـتون رشـت 
بـود،  تیرانـدازی کـرده  بـه  اقـدام 
توسـط پلیـس دسـتگیر شـد. این 
فـرد مسـلح پـس از اقـدام بـه سـرقت از بانک آینـده خیابان 
بیسـتون رشـت و ناکام ماندن در سـرقت بانک، دست به فرار 
زد و بـه پشـت بـام سـاختمان هـای اطـراف متـواری و اقدام 
بـه تیرانـدازی کـرد . بـا حضور بـه موقع نیروهای پلیـس و در 
حالـی کـه عـده زیـادی از مـردم در صحنـه درگیری وحشـت 
زده شـده بودنـد، فرد مسـلح در محـدوده پیـاده راه فرهنگی 

رشـت دسـتگیر شد.

رشت

نجات 30 گردشگر گرفتار 
در برف "سالند"

احمـر  هـال  جمعیـت  رییـس 
3۰ گردشـگر  نجـات  از  دزفـول 
بـرف منطقـه سـالند  در  گرفتـار 
خبـر داد.عظیـم رضـای مرسـاق 
در گفت وگـو بـا ایسـنا، اظهـار کـرد: روز پنجشـنبه یـک 
گـروه گردشـگری بـه منطقه سـالند در ارتفاعـات دزفول 
سـفر کـرده بودنـد کـه هنـگام برگشـت بـه علـت بـارش 
بـرف سـنگین و خـراب شـدن خـودرو گرفتار شـدند.وی 
افـزود: بـا توجـه بـه بـارش بـرف در ایـن منطقـه، جاده 
مسـدود شـده بـود و بـا سـختی توانسـتیم ایـن اکیـپ 

را نجـات دهیـم.

خوزستان

نجات 13 کوهنورد گرفتار 
شده در غار کلماکره

اسـتان  در  پلدختـر  فرمانـدار 
لرسـتان گفـت: ۱3 نفـر کوهنـورد 
گرفتـار در غـار کلماکـره پلدختـر 
نعمـت الله  یافتنـد.  نجـات 
دسـتیاری گفـت: روز جمعـه یـک گـروه گردشـگری ۴۱ 
نفـره بـه غـار کلماکـره پلدختـر رفتند که به سـبب شـرایط 
نامسـاعد جـوی مشـکاتی بـرای آنـان ایجـاد شـد.وی بـا 
بیـان اینکـه ۲۸ نفـر از ایـن گـروه اوایـل شـب صحیـح 
و سـالم بـه پاییـن کـوه برگشـته بودنـد، افـزود: عملیـات 
نجـات ۱3 نفـری کـه در غار مانـده بودند، سـاعت ۲ بامداد 

امـروز بـه پایـان رسـید.

خبر

راه اندازی سرویس »مهمان 
من« از ابتدای بهمن ماه

مدیرعامـل شـرکت مخابـرات ایـران بـا 
اشـاره بـه تـاش ایـن شـرکت در مـورد 
تمـام  بـرای  فراگیـر  ارتباطـی  تحقـق 
مشـتریان در سراسـر کشـور گفـت: بـا 
راه انـدازی سـرویس جدیـد مهمان من بـا کاربرد شـارژ در مقصد، تمام 
مشـتریان می توانند نسـبت بـه دریافت تماس تلفنـی مخاطبین خود 
به گونـه ای اقـدام کنند کـه هیچ هزینه ای بـرای تماس  گیرنده نداشـته 
باشد.سـیدمجید صدری با اشـاره به تاش این شـرکت در مورد تحقق 
ارتباطی فراگیر برای تمام مشـتریان در سراسر کشـورافزود: با راه اندازی 
سـرویس جدید مهمان من با کاربرد شـارژ در مقصد، تمام مشـتریان 
می تواننـد نسـبت به دریافت تمـاس تلفنی مخاطبین خـود به گونه ای 

اقـدام کننـد کـه هیچ هزینـه ای بـرای تماس  گیرنده نداشـته باشـد.

گرگان

رنا
 ای

س :
عک

تجلیل از ذوب آهن اصفهان به عنوان 
صادر کننده نمونه ملی استان اصفهان

گفتنی است پیش از این  ذوب آهن اصفهان در آیین  روز ملی صادرات نیز به عنوان صادر کننده نمونه ملی معرفی شد

در آییــن تجلیــل از صــادر کننــدگان 
نمونــه اســتان اصفهــان بــا حضــور دکتــر 
ــدن  ــت ، مع ــر صنع ــی وزی ــا رحمان رض
و تجــارت ، ذوب آهــن اصفهــان بــه 
ــی در  ــه مل ــده نمون ــادر کنن ــوان ص عن
ــرار  ــل ق ــورد تجلی ــان م ــتان اصفه اس
گرفــت و لــوح و تندیــس ویــژه بــه 
ــل ذوب  ــزدی زاده مدیرعام ــدس ی مهن

ــد.  ــدا ش ــان اه ــن اصفه آه
 در آســتانه چهلمیــن ســالگرد پیــروزی  
ایــران،  اســامی  انقــاب شــکوهمند 
ایــن آییــن بــا حضــور دکتــر رضــا 
رحمانــی وزیــر صنعت،معــدن و تجــارت 
ــان ،  ــتاندار اصفه ــراه ، اس ــات هم و هی

ــن اســتان در  ــدگان ای تعــدادی از نماین
مجلــس شــورای اســامی ، جمعــی 
دولتــی  هــای  بخــش  مســئولین  از 
فعــالان  همچنیــن  و  خصوصــی  و 
ــاق  ــاه در ات ــادرات ۲7 دی م ــه ص عرص
کشــاورزی  و  بازرگانی،صنایع،معــادن 

ــد.  ــزار ش ــان برگ اصفه
آییــن مذکــور مهنــدس   در حاشــیه 
ــا  ــگار م ــا خبرن ــو ب ــزدی زاده در گفتگ ی
ــت  ــن موفقی ــب ای ــک کس ــن تبری ضم
ــان تاشــگر ذوب آهنــی  ــه کلیــه کارکن ب
، عوامــل انتخــاب ایــن شــرکت بــه 
عنــوان صــادر کننــده نمونــه ملــی را 
بدیــن شــرح بیــان نمــود : تــداوم رشــد 
صــادرات ایــن شــرکت در طــی ســالهای 
اخیــر ، افزایــش تعــداد بازارهــای هــدف 
ــه صــادرات  صادراتــی ، توجــه خــاص ب
ــی ،  ــورهای آفریقای ــه کش ــولات ب محص

آســیای جنــوب شــرقی و کشــورهای 
اروپایــی ، صــادرات محصــولات فــولادی 
در  تنــوع   ، بالاتــر  افــزوده  ارزش  بــا 
روشــهای پرداخــت ، حفــظ کیفیــت 
برتــر محصــولات ، همــکاری نزدیــک 
ــر  ــاری نظی ــی و اعتب ــا مؤسســات مال ب
 ، ایــران  صــادرات  صنــدوق ضمانــت 
ذوب  لوگــوی  و  برنــد  جهانــی  ثبــت 
  ESCO ، ZOBESCO ــان ــن اصفه آه
ــها  ــگ در همایش ــق و پررن ــور موف حض
ــی  ــن الملل و ســمینارهای تخصصــی بی
ــه از  ــراد ســخنرانی ، اســتفاده بهین و ای
ــادرات  ــر واردات و ص ــط ب ــن مرتب قوانی
ــترداد  ــا اس ــاط ب ــژه در ارتب ــه وی کالا ب
ــه  ــد از پروان ــع تعه ــوق ورودی و رف حق
محــل  از  وارداتــی  کالاهــای  هــای 

صــادرات . 
ــه رشــد تولیــد  ــا اشــاره ب  یــزدی زاده ب

کشــور  در  ســاختمانی  محصــولات 
بــه  اصفهــان  آهــن  ذوب   : گفــت 
ــن  ــده ای ــد کنن ــن تولی ــوان بزرگتری عن
محصــولات ، دو هــدف عمــده را مــد 
نظــر دارد کــه شــامل تولیــد محصــولات 
صنعتــی جدیــد و توســعه صــادرات 
مــی باشــد کــه  تمامــی تاشــگران ذوب 
آهــن در دســتیابی بــه ایــن دو هــدف ، 

ــتند . ــن هس ــش آفری نق
توســعه  موانــع  خصــوص  در  وی   
ــا  ــن خصــوص ب صــادرات گفــت : در ای
چالــش هــای بیرونــی و داخلــی مواجــه 
هســتیم کــه عمــده موانــع بیرونــی 
مربــوط بــه تحریــم هــای ظالمانــه غرب 
اســت .   موانــع داخلــی هــم مربــوط به 
تعــدد بخــش نامــه هــای دولتــی اســت 
ــارت  ــدن و تج ــت ، مع ــر صنع ــه وزی ک
ــه  ــع برنام ــن موان ــع ای ــوص رف در خص
ــا  هــای ســازنده ای را اعــام نمــود و ب
شــکل گیــری کارگــروه هــای مربوطــه ، 
ــع و  ــن موان ــع ای ــاهد رف ــه زودی ش ب

ــود .  ــم ب ــادرات خواهی ــعه ص توس
ــه  ــاره ب ــا اش ــن ب ــل ذوب آه  مدیرعام
اینکــه مجموعــه مشــکات از جملــه 

تحریــم ، موجــب ســختی صــادرات 
ــت  ــت ، گف ــده اس ــاری ش ــال ج در س
ــای صــورت  ــاش ه ــات و ت ــا اقدام : ب
گرفتــه ، امســال نیــز ، صــادرات خوبــی 
خواهیــم داشــت و خبرهــای خوبــی 
ــی  ــه زودی منتشــر م ــه ب ــن زمین در ای
ــن   ــش از ای ــت پی ــی اس ــود . گفتن ش
ذوب آهــن اصفهــان در آییــن  روز ملــی 
ــده  ــوان صــادر کنن ــه عن ــز ب صــادرات نی
نمونــه ملــی معرفــی شــد و نشــان 
صادراتــی ، لــوح ســپاس و تندیــس 
ویــژه بــه  مهنــدس منصــور یــزدی زاده 
مدیرعامــل ایــن شــرکت اهــدا گردیــده 

ــود .  ب
شــایان ذکــر اســت در ســال جــاری 
شــرکتی  تنهــا  اصفهــان  آهــن  ذوب 
اســت کــه در گــروه محصــولات فــولادی 
ــی  ــه مل ــده نمون ــادر کنن ــوان ص ــه عن ب
ــون  ــرکت تاکن ــن ش ــد . ای ــاب ش انتخ
 -۱3۸۰ ســالهای  در  بــار  شــش 
 ۱3۹5 -۱3۹۲ -۱3۹۱ -۱3۸۸ -۱3۸5
صادرکننــده نمونــه ملــی کشــور و در 
ــاز کشــور  ــده ممت ســال ۱3۹3 صادرکنن

ــود . ــده ب ش

ته
نک

یــزدی زاده بــا اشــاره بــه رشــد تولیــد محصــولات ســاختمانی 
در کشــور گفــت : ذوب آهــن اصفهــان بــه عنــوان بزرگتریــن 
تولیــد کننــده ایــن محصــولات ، دو هــدف عمــده را مــد نظــر 
دارد کــه شــامل تولیــد محصــولات صنعتــی جدیــد و توســعه 
ــی تلاشــگران ذوب آهــن در  ــه  تمام ــی باشــد ک صــادرات م

دســتیابی بــه ایــن دو هــدف ، نقــش آفریــن هســتند .
ــن  ــت : در ای ــادرات گف ــعه ص ــع توس ــوص موان  وی در خص
خصــوص بــا چالــش هــای بیرونــی و داخلــی مواجه هســتیم 
کــه عمــده موانــع بیرونــی مربــوط بــه تحریــم هــای ظالمانــه 
غــرب اســت .   موانــع داخلــی هــم مربــوط بــه تعــدد بخــش 
ــدن و  ــت ، مع ــر صنع ــه وزی ــت ک ــی اس ــای دولت ــه ه نام
تجــارت در خصــوص رفــع ایــن موانــع برنامــه هــای ســازنده 
ای را اعــلام نمــود و بــا شــکل گیــری کارگــروه هــای مربوطــه 
ــادرات  ــعه ص ــع و توس ــن موان ــع ای ــاهد رف ــه زودی ش ، ب

ــود .  ــم ب خواهی

بازداشت یکی از مدیران شهرداری فردیس ارتباطی به امور شهرداری ندارد
یک منبع آگاه با اشاره به بازداشت یکی از مدیران شهرداری فردیس گفت: این بازداشت ارتباطی 
به امور شهرداری ندارد.

ششـمین بانـک امانـات تجهیـزات 
داوطلـب  بـه همـت خیـر  پزشـکی 
رئیـس  حضـور  بـا  گنبدکاووسـی 
سـازمان داوطلبـان جمعیـت هـال 
احمـر و مدیـران عامل جمعیت هال 
احمر اسـتان های گلستان و خراسان 
رضوی در مشـهد مقدس افتتاح شد. 
خبـر  ایـن  اعـام  بـا  هـروی  دکتـر 
گفت:حـدود 3۴ مرکـز بانـک امانات 
تجهیزات پزشـکی بـا همت بلند خیر 
نیـک اندیـش و داوطلـب گلسـتانی 
و مشـارکت جمعیـت هـال احمـر 
گلسـتان در دسـتور کار قـرار گرفـت.

احمـر  هـال  جمعیـت  مدیرعامـل 
بانـک  گلسـتان تصریـح کرد:مراکـز 
امانـات تاکنـون در شهرسـتان هـای 
گرگان، گنبدکاووس گلسـتان، زاهدان، 
زابل سیسـتان و بلوچسـتان و سرپل 
بهـره  مـورد  ایـن  ذهـاب کرمانشـاه 
بـرداری قرار گرفت و امروز ششـمین 
مرکـز در مشـهد مقدس افتتاح شـد.

کـرد:در  خاطرنشـان  هـروی  دکتـر 
ایـن مراکـز تجهیزاتـی شـامل: تخت 
بیمـار، ویلچـر، دسـتگاه فتوتراپـی، 
ساکشـن  دسـتگاه  واکـر،  عصـا، 
پرتاپل خانگی، تشـک مواج، کپسول 
اکسـیژن و مانومتـر به صـورت امانی 
جهـت اسـتفاده در اختیـار  نیازمندان 

قـرار مـی گیـرد.
احمـر  هـال  جمعیـت  مدیرعامـل 
گلسـتان در پایـان افـزود: همزمـان 
بـا چهلمین سـالگرد پیـروزی انقاب 
شـکوهمند اسـامی و ایـام ا... دهـه 
فجـر مرکـز بانـک امانـات تجهیـزات 
پزشـکی شهرسـتان هـای سـاری در 
اسـتان مازندران و آزادشهر در گلستان 
دوسـت  نـوع  بـه همـت خیـر  نیـز 
گلسـتانی افتتاح و مورد بهـره برداری 

قـرار خواهـد گرفـت.

خبر
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آگهی مفقودی آگهی مفقودی
ــک  ــبز ی ــرگ س ــین و ب کارت ماش
دســتگاه ســوزوکی ویتارا مــدل 96 
بــه رنــگ مشــکی متعلــق بــه اقای 
ایمــان محمدرفیــع زاده بــه شــماره 
ــماره  ــور J۲۴B131997۲ و ش موت
 ۴5 16ســری  ۲۴7س  پــلاک 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

پرایــد  ماشــین  ســند،کارت 
مدل138۴ســفید – روغنــی رنــگ 
ــماره  ــماره موتور01179067وش ــه ش ب
بــه   S1۴1۲۲8۴5۴3608 شاســی 
636ایــران  پــلاک36د  شــماره 
5۴متعلــق بــه خدیجــه کمالــی علــی 
آبــاد مفقــود واز درجــه اعتبــار ســاقط 

گردیــده اســت .

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی 
)آقـای  خواهـان  کـه  آنجایـی  از 
علـی( فرزنـد  گودرزسـیاح 

دادخواسـتی بـه طرفیـت خواند گان 
غیـر محصور)اسـامی مالکین پـاک 5۶۴اصلی 
بخـش 3۴کرمان روسـتای قاطوئیه سـاردوئیه( 
بـه  بـه خواسـته خلـع یدمشـاعی مطـرح کـه 
ایـن شـعبه ارجـاع وبـه شـماره پرونـده کاسـه 
عمومـی  دادگاه  ۹۶۰۹۹۸3۴۸۱3۰۰7۲۸شـعبه 
بخـش سـاردوئیه ثبـت ووقـت رسـیدگی مـورخ 
۱3۹7/۱۲/۰5سـاعت ۱۰:3۰تعییـن کـه بـه علـت 
غیرمحصوربـودن خوانـدگان ودرخواسـت خواهان 
مـاده  موضـوع  طبـق  دسـتوردادگاه  وحسـب 
73قانـون آئیـن داد رسـی مدنـی مراتـب یـک 
نوبـت در یکـی ازجرایـد کثیرالانتشـارآگهی مـی 
گـردد تـا خوانـده ظـرف یـک مـاه پـس از تاریخ 
وضمـن  مراجعـه  دفتـردادگاه  بـه  انتشـارآگهی 
اعام نشـانی کامل خود،نسـخه ثانی دادخواست 
وضمائـم را دریافـت ودر وقـت مقررفـوق جهـت 
رسـیدگی در دادگاه حاضر گـردد .مدیر دفتردادگاه 
بخـش شـعبه دادگاه عمومـی بخـش سـاردوئیه 
فاطمه رجائی نژاد-استان کرمان
شهرستان جیرفت – بخش ساردوئیه – دادگاه 
بخش ساردوئیه – م الف :35

آگهــی مــاده 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و 
ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی شهرســتان ســیاهکل

نظــر بــه اینکــه در اجــرای مــواد 3 و 15 و 17 و 18 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت 
ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی و مــاده 13 آییــن نامــه اجرایی 
ــدور  ــت ص ــاعی درخواس ــناد مش ــادی و اس ــدارک ع ــناد و م ــه اس ــا ارائ ــل ب ــی ذی آن متقاض
ســند مالکیــت نمــوده و پرونــده مــورد نظــر در هیــأت موضــوع قانــون مذکــور مصــوب 90/9/20 
مجلــس شــورای اســامی مطــرح و نهایتــاً منجــر بــه صــدور رأی جهــت اخــذ ســند مالکیــت 
گردیــده اســت. لــذا مراتــب بــه اســتناد مــاده 3 قانــون مذکــور در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز 
جهــت عمــوم آگهــی مــی گــردد. قریــه کلســر ســنگ اصلــی 31 بخــش 16 گیــان : پــاک 4389 
مفــروز از 39- در مالکیــت آقــای هوشــیار کاکائــی ـ ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مشــتمل 
بــر یــک بــاب انبــاری ـ بمســاحت 199 مترمربــع از مالکیــت آقــای مرحــوم حاجــی گل کاکائــی

ــه  ــک قطع ــدانگ ی ــی ـ شش ــیار کاکائ ــای هوش ــت آق ــروز از 39- در مالکی ــاک 4390 مف پ
ــای  ــت آق ــع از مالکی ــاختمان ـ بمســاحت 431/47 مترمرب ــاب س ــک ب ــر ی ــن مشــتمل ب زمی
مرحــوم حاجــی گل کاکائــی- پــاک 4391 مفــروز از 39- در مالکیــت آقــای هوشــیار کاکائــی 
ـ ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مشــتمل بــر یــک بــاب انبــاری ـ بمســاحت 296/98 مترمربــع 
از مالکیــت آقــای مرحــوم حاجــی گل کاکائــی- پــاک 4392 مفــروز از 39- در مالکیــت 
ــاری ـ  ــاب انب ــک ب ــر ی ــتمل ب ــن مش ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــی ـ شش ــیار کاکائ ــای هوش آق
ــس  ــذا هرک ــی  . ل ــی گل کاکائ ــوم حاج ــای مرح ــت آق ــع از مالکی ــاحت 226/60 مترمرب بمس
اعــم از مجــاوران و صاحبــان حقــوق و مالکیــن مشــاع نســبت بــه اصــل و حــدود و مفــروزی 
ــدت دو  ــه م ــی ب ــن انتشــار آگه ــخ اولی ــد از تاری ــی داشــته باشــد میتوان ــوق واخواه ــاک ف پ
مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت اســناد و امــاک ســیاهکل تحویــل و ظــرف مــدت یــک 
مــاه بــه مراجــع قضایــی صالحــه دادخواســت تســلیم و گواهــی آنــرا بــه اداره متبوعــه تحویــل 
ــه  ــر مقــررات نســبت ب نمایــد . در غیــر اینصــورت پــس از انقضــای مــدت قانونــی مذکــور براب
صــدور ســند مالکیــت اقــدام خواهــد شــد و صــدور ســند مالکیــت نیــز مانــع مراجعــه متضــرر 

ــود.  ــه دادخــواه نخواهــد ب ب
تاریخ انتشار نوبت اول : 1397/10/16                         تاریخ انتشارنوبت دوم : 1397/10/30
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل– همایون فلاحتکار  1875

ــت  ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــاده 3 قان ــی م آگه
ــمی  ــند رس ــد س ــای فاق ــاختمان ه ــی و س اراض

ــیاهکل ــتان س شهرس
نظــر بــه اینکــه در اجــرای مــواد 3 و 15 و 17 و 18 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت 
ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی و مــاده 13 آییــن نامــه اجرایی 
آن متقاضــی ذیــل بــا ارائــه اســناد و مــدارک عــادی و اســناد مشــاعی درخواســت 
صــدور ســند مالکیــت نمــوده و پرونــده مــورد نظــر در هیــأت موضــوع قانــون مذکــور 
مصــوب 90/9/20 مجلــس شــورای اســامی مطــرح و نهایتــاً منجــر بــه صــدور رأی 
جهــت اخــذ ســند مالکیــت گردیــده اســت. لــذا مراتــب بــه اســتناد مــاده 3 قانــون 
مذکــور در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز جهــت عمــوم آگهــی مــی گــردد. قریــه کلســر 
ــت  ــروز از 39- در مالکی ــاک 4397 مف ــان : پ ــش 16 گی ــی 31 بخ ــنگ اصل س
خانــم ســیمین هادیــان ســیاهکل محلــه ـ ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مشــتمل 
بــر یــک بنــای احداثــی ـ بمســاحت 226/79 مترمربــع از مالکیــت آقــای مرحــوم 

حاجــی گل کاکائــی
پــاک 4398 مفــروز از 39- در مالکیــت خانــم مهنــاز کاکائــی ـ ششــدانگ یــک 
قطعــه زمیــن مشــتمل بــر بنایاحداثــی ـ بمســاحت 213/93 مترمربــع از مالکیــت 
ــان  ــاوران و صاحب ــم از مج ــس اع ــذا هرک ــی. ل ــی گل کاکائ ــوم حاج ــای مرح آق
ــوق  ــاک ف ــروزی پ ــدود و مف ــل و ح ــه اص ــبت ب ــاع نس ــن مش ــوق و مالکی حق
واخواهــی داشــته باشــد میتوانــد از تاریــخ اولیــن انتشــار آگهــی بــه مــدت دو مــاه 
اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت اســناد و امــاک ســیاهکل تحویــل و ظــرف مــدت 
یــک مــاه بــه مراجــع قضایــی صالحــه دادخواســت تســلیم و گواهــی آنــرا بــه اداره 
متبوعــه تحویــل نمایــد . در غیــر اینصــورت پــس از انقضــای مــدت قانونــی مذکــور 
برابــر مقــررات نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت اقــدام خواهــد شــد و صــدور ســند 

مالکیــت نیــز مانــع مراجعــه متضــرر بــه دادخــواه نخواهــد بــود. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1397/10/16           

تاریخ انتشارنوبت دوم : 1397/10/30
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل– همایون فلاحتکار                  1876

آگهــی مــاده 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت 
ــد ســند رســمی  اراضــی و ســاختمان هــای فاق

شهرســتان ســیاهکل
ــف  ــن تکلی ــون تعیی ــواد 3 و 15 و 17 و 18 قان ــرای م ــه در اج ــه اینک ــر ب نظ
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی و مــاده 13 آییــن 
ــناد  ــادی و اس ــدارک ع ــناد و م ــه اس ــا ارائ ــل ب ــی ذی ــی آن متقاض ــه اجرای نام
مشــاعی درخواســت صــدور ســند مالکیــت نمــوده و پرونــده مــورد نظــر در هیــأت 
ــرح و  ــس شــورای اســامی مط ــور مصــوب 90/9/20 مجل ــون مذک موضــوع قان
ــذا  ــده اســت. ل ــه صــدور رأی جهــت اخــذ ســند مالکیــت گردی ــاً منجــر ب نهایت
مراتــب بــه اســتناد مــاده 3 قانــون مذکــور در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز جهــت 
ــان :  ــی 31 بخــش 16 گی ــه کلســر ســنگ اصل ــردد. قری ــی گ ــی م ــوم آگه عم
ــیاهکل  ــان س ــیمین هادی ــم س ــت خان ــروز از 39- در مالکی ــاک 4397 مف پ
ــی ـ  ــای احداث ــک بن ــر ی ــتمل ب ــن مش ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــه ـ شش محل
ــی ــوم حاجــی گل کاکائ ــای مرح ــت آق ــع از مالکی بمســاحت 226/79 مترمرب

ــدانگ  ــی ـ شش ــاز کاکائ ــم مهن ــت خان ــروز از 39- در مالکی ــاک 4398 مف پ
ــر بنــای احداثــی ـ بمســاحت 213/93 مترمربــع  یــک قطعــه زمیــن مشــتمل ب
از مالکیــت آقــای مرحــوم حاجــی گل کاکائــی. لــذا هرکــس اعــم از مجــاوران و 
صاحبــان حقــوق و مالکیــن مشــاع نســبت بــه اصــل و حــدود و مفــروزی پــاک 
فــوق واخواهــی داشــته باشــد میتوانــد از تاریــخ اولیــن انتشــار آگهــی به مــدت دو 
مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت اســناد و امــاک ســیاهکل تحویــل و ظــرف 
مــدت یــک مــاه بــه مراجــع قضایــی صالحــه دادخواســت تســلیم و گواهــی آنــرا 
بــه اداره متبوعــه تحویــل نمایــد . در غیــر اینصــورت پــس از انقضــای مــدت قانونی 
مذکــور برابــر مقــررات نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت اقــدام خواهد شــد و صدور 

ســند مالکیــت نیــز مانــع مراجعــه متضــرر بــه دادخــواه نخواهــد بــود. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1397/10/16              

تاریخ انتشارنوبت دوم : 1397/10/30
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل– همایون فلاحتکار             1877

آگهــی مــاده 3 قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد 

ــیاهکل ــتان س ــمی شهرس ــند رس س
نظــر بــه اینکــه در اجــرای مــواد 3 و 15 و 17 و 18 قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی و مــاده 
ــدارک  ــه اســناد و م ــا ارائ ــل ب ــی آن متقاضــی ذی ــه اجرای ــن نام 13 آیی
ــوده و  ــت نم ــند مالکی ــدور س ــت ص ــاعی درخواس ــناد مش ــادی و اس ع
ــور مصــوب 90/9/20  ــون مذک ــأت موضــوع قان ــورد نظــر در هی ــده م پرون
مجلــس شــورای اســامی مطــرح و نهایتــاً منجــر بــه صــدور رأی جهــت 
ــاده 3  ــه اســتناد م ــب ب ــذا مرات ــده اســت. ل ــت گردی اخــذ ســند مالکی
قانــون مذکــور در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز جهــت عمــوم آگهــی مــی 
گــردد. قریــه کاجــان ســنگ اصلــی 34 بخــش 16 گیــان : پــاک 281 
ــدانگ  ــپلی ـ شش ــدوار اس ــه امی ــم رقی ــت خان ــروز از 37- در مالکی مف
یــک قطعــه زمیــن مشــتمل بــر یــک بنــای تبــاری ـ بمســاحت 315/10 
ــذا  ــی. ل ــع از مالکیــت آقــای محمــد حســین رجــب خــواه کاجان مترمرب
هرکــس اعــم از مجــاوران و صاحبــان حقــوق و مالکیــن مشــاع نســبت 
ــد  ــته باش ــی داش ــوق واخواه ــاک ف ــروزی پ ــدود و مف ــل و ح ــه اص ب
میتوانــد از تاریــخ اولیــن انتشــار آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود 
را بــه اداره ثبــت اســناد و امــاک ســیاهکل تحویــل و ظــرف مــدت یــک 
مــاه بــه مراجــع قضایــی صالحــه دادخواســت تســلیم و گواهــی آنــرا بــه 
اداره متبوعــه تحویــل نمایــد . در غیــر اینصــورت پــس از انقضــای مــدت 
ــه صــدور ســند مالکیــت اقــدام  ــر مقــررات نســبت ب قانونــی مذکــور براب
ــه  ــرر ب ــه متض ــع مراجع ــز مان ــت نی ــند مالکی ــدور س ــد و ص ــد ش خواه

ــود.  دادخــواه نخواهــد ب
تاریخ انتشار نوبت اول : 1397/10/16              

تاریخ انتشارنوبت دوم : 1397/10/30
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                         آگهی رونوشت حصروراثت
محمدرضــا گلیــوری دارای شــماره شناســنامه 5340 فرزنــد قربانعلــی متولــد 55/5/25 صــادره از تهــران بشــرح 
دادخواســت و بــه کاســه 97/پ/1185 از ایــن شــورا در خواســت حصروراثــت نمــوده و چنیــن توضیــح داده کــه 
شــادروان زهــرا منوریــان فرزنــد حســین بــه شــماره شناســنامه 3 در تاریــخ 97/7/22 در اقامتــگاه دائمی خود 
بــدرود زندگــی گفتــه و ورثــه حیــن الفــوت آن مرحــوم منحصــر اســت بــه: 1- محمدرضــا گلیــوری نــام پــدر قربانعلــی شــماره 
شناســنامه 5340 پســر متوفــی 2- ســمانه گلیــوری نــام پــدر قربانعلــی شــماره شناســنامه 3011 دختــر متوفــی 3- ســعید 
گلیــوری نــام پــدر قربانعلــی شــماره شناســنامه 3380113689 پســر متوفــی اینک بــا انجام تشــریفات مقدماتی درخواســت 
مزبــور را در یــک نوبــت آگهــی مــی نمایــد تــا هــر کســی اعتراضــی دارد و یــا وصیــت نامــه از متوفــی نــزد او باشــد از تاریــخ 

نشــر آگهــی ظــرف مــدت یــک مــاه بــه شــورا تقدیــم دارد و الا گواهــی حصروراثــت صــادر خواهــد شــد. م/الــف: 2370
حوزه شورای حل اختلاف شهرجدید پرند  2461

                                 برگ اجرائیه 
                          مشخصات محکوم له

1- نــام :یونــس  نــام خانوادگــی :ممبنــی صالحــی  نــام پــدر: علیرضــا   نشــانی محــل 
اقامــت :اهــواز- منــازل راه کربــا خ یــک پــاک 43  -- مشــخصات محکــوم علیــه نام:میعــاد 
ــه--  ــوم ب ــکان --محک ــول الم ــت : مجه ــل اقام ــانی مح ــی  نش ــی: زری میدان ــام خانوادگ ن
بموجــب دادنامــه شــماره 9709976945100254 مــورخ 97/6/27 قاضــی شــورای حــل اختــاف 
شــعبه 15 مجتمــع 3 اهــواز محکــوم علیــه میعــاد زری میدانــی محکــوم بــه 1- حضــور در یکــی 
از دفاتــر اســنادر ســمی اهــواز بــه تنظیــم و امضــا ســند رســمی و پرداخــت هزینــه دادرســی بــه 
میــزان 660/000 ریــال در حــق محکــوم لــه 2- پرداخــت نیــم عشــر دولتــی در صنــدوق دولــت./. 
بــه اســتناد مــاده 29 قانــون شــوراهای حــل اختــاف محکــوم علیــه مکلــف اســت پــس از ابــاغ 
اجراییــه ظــرف ده روز مفــاد آن را بموقــع اجــرا بگــذارد و یــا ترتیبــی بــرای پرداخــت محکــوم بــه 
و یــا انجــام تعهــد و مفــاد رأی بدهــد در غیــر اینصــورت طبــق قانــون اجــرای احــکام مدنــی اقــدام 

قانونــی از ســوی اجــرای احــکام شــورای حــل اختــاف صــورت مــی پذیــرد.
قاضی شورای حل اختلاف مجتمع شماره سه اهواز- شعبه 15     2491

آگهــی مــاده 3 قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد 

ــیاهکل ــتان س ــمی شهرس ــند رس س
ــن  ــون تعیی ــواد 3 و 15 و 17 و 18 قان ــرای م ــه در اج ــه اینک ــر ب نظ
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی 
ــناد  ــه اس ــا ارائ ــل ب ــی آن متقاضــی ذی ــه اجرای ــن نام ــاده 13 آیی و م
و مــدارک عــادی و اســناد مشــاعی درخواســت صــدور ســند مالکیــت 
نمــوده و پرونــده مــورد نظــر در هیــأت موضــوع قانــون مذکــور مصــوب 
90/9/20 مجلــس شــورای اســامی مطــرح و نهایتــاً منجــر بــه صــدور 
رأی جهــت اخــذ ســند مالکیــت گردیــده اســت. لــذا مراتــب بــه اســتناد 
ــوم  ــت عم ــه 15 روز جه ــه فاصل ــت ب ــور در دو نوب ــون مذک ــاده 3 قان م
آگهــی مــی گــردد. قریــه ســیاهکل ســنگ اصلــی 84 بخــش 16 گیــان 
: پــاک 2440 مفــروز از 213- درمالکیــت فرامــرز اخــوان ســیاهکل ـ 
ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مشــتمل بــر یکبــاب انبــاری ـ بمســاحت 
ــذا  ــوان . ل ــم اخ ــوم هاش ــای مرح ــت آق ــع از مالکی 322/20 مترمرب
هرکــس اعــم از مجــاوران و صاحبــان حقــوق و مالکیــن مشــاع نســبت 
ــوق واخواهــی داشــته باشــد  ــاک ف ــروزی پ ــه اصــل و حــدود و مف ب
ــراض  ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن انتشــار آگه ــخ اولی ــد از تاری میتوان
ــرف  ــل و ظ ــیاهکل تحوی ــاک س ــناد و ام ــت اس ــه اداره ثب ــود را ب خ
ــی صالحــه دادخواســت تســلیم و  ــه مراجــع قضای ــاه ب ــک م ــدت ی م
گواهــی آنــرا بــه اداره متبوعــه تحویــل نمایــد . در غیــر اینصــورت پــس 
ــدور  ــه ص ــبت ب ــررات نس ــر مق ــور براب ــی مذک ــدت قانون ــای م از انقض
ســند مالکیــت اقــدام خواهــد شــد و صــدور ســند مالکیــت نیــز مانــع 

ــود.  ــه دادخــواه نخواهــد ب مراجعــه متضــرر ب
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هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
ــی اراضــی و ســاختمانهای  ــت ثبت وضعی
فاقــد ســند رســمی آگهــی موضــوع 
ــون  ــه قان ــن نام ــاده 13 آئی ــون و م ــاده 3 قان م
تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و 

ــمی  ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق س
برابــر رأی شــماره 139760318019005716 ـ 1397/10/17 هیــأت 
اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و 
ــوزه  ــی ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق س
ــی آرزو  ــارض متقاض ــه بامع ــات مالکان ــش تصرف ــک تال ــت مل ثب
ــادره از  ــنامه 27 ص ــماره شناس ــب بش ــد طال ــاوان فرزن ــعادتی ن س
ــه مســاحت 318/80  ــه ب ــه و محوط ــک بابخان ــش ششــدانگ ی تال
ــی مفــروز و مجــزی شــده  ــع پــاک فرعــی 9887 از 8 اصل مترمرب
از پــاک 486 واقــع در قریــه طــولارود بخــش 28 گیــان خریــداری 
ــده اســت.  ــرز گردی ــی مح ــی آجودان ــای فداعل ــک رســمی آق از مال
لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز 
آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند 
ــخ  ــد از تاری ــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی توانن مالکی
ــه ایــن  انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را ب
اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ 
ــه مراجــع قضایــی تقدیــم  تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را ب
ــدم  ــور و ع ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه نماین
وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. 
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آگهی فقدان سند مالکیت 9/8142
ــرگ  ــتناد دو ب ــه اس ــت ب ــده دل شکردش ــرداد زن تی
ــه  ــه شــماره 30760 مورخ ــهود ب ــهادت ش ــی ش گواه
ــه  ــن اداره مراجع ــه ای ــش ب ــر 102 تال 97/10/11 دفت
ــک دســتگاه  ــوده اســت ســند مالکیــت ششــدانگ ی ــام نم و اع
ــه شــماره  ــع ب ــه مســاحت 172/69 مترمرب ــان مســکونی ب آپارتم
فرعــی 8142 فرعــی از ســنگ اصلــی 9 بشــخ 28 گیــان بــا حــدود 
ــر 28/191  ــه 5/21736 دفت ــل و صفح ــن ذی ــخصات معی و مش
ــر  ــام متقاضــی المثنــی ثبــت و صــادر گردیــده اســت و براب ــه ن ب
ســند رهنــی بــه شــماره 31831 مورخــه 92/2/11 دفتــر 102 تالــش 
ــاه در رهــن  ــه مــدت 144 م ــال ب ــغ 276025286 ری ــال مبل در قب
بانــک مســکن شــعبه مرکــزی تالــش قــرار گرفتــه اســت و در اثــر 
ــن لحــاظ تقاضــای صــدور  ــده اســت بدی ــود گردی ــی مفق جابجای
ــر اســاس تبصــره  ــذا ب ــی را نمــوده اســت ل ــت المثن ســند مالکی
ــت  ــون ثب ــی قان ــه اصاح ــن نام ــاده 120 ائی ــل م ــی ذی اصاح
مراتــب فقــدان ســند مالکیــت پــاک مرقــوم جهــت اطــاع عمــوم 
در یــک نوبــت آگهــی مــی گــردد تــا چنانچــه شــخص یــا اشــخاص 
مدعــی وجــود ســند مرقــوم در نــزد خــود یــا مدعــی انجــام هــر 
گونــه معاملــه قطعــی باشــد مــدارک و مســتندات رســمی خــود را 
در ظــرف مهلــت ده روز از تاریــخ انتشــار ایــن آگهــی بــه اداره ثبــت 
اســناد و امــاک تالــش در قبــال اخــذ رســید تحویــل دهــد در غیر 
ایــن صــورت پــس از انقضــاء مهلــت مقــرر ایــن اداره بــه وظایــف 
ــت  ــه صــدور ســند مالکی ــوده و نســبت ب ــل نم ــی خــود عم قانون

المثنــی بــه نــام وی اقــدام خواهــد نمــود. 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 
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آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدیــد حــدود اختصاصــی ششــدانگ یــک قطعــه 
زمیــن مشــتمل بــر ســاختمان مســکونی و محوطــه 
ــه شــماره فرعــی  ــع ب ــه مســاحت 503/5 مترمرب ب
ــه  940 مجــزی شــده از 793 از ســنگ اصلــی 15 واقــع در قری
هــره دشــت بخــش 28 گیــان تصرفــات مالکانــه آقــای پیمــان 
ــمی  ــک رس ــک از مال ــی مل ــعداله انتقال ــد س ــان زاده فرزن ایم
حســین صیــاد تختــه کار محــرز گردیــده لــذا بــه اســتناد 
ــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی  مــاده 13 آئیــن نامــه قان
اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی آگهــی تحدیــد 
ــه  ــان زاده منتشــر و ب ــان ایم ــام پیم ــه ن حــدود اختصاصــی ب
اطــاع کلیــه مجاوریــن صاحبــان حقــوق ارتفاقــی مــی رســاند 
کــه تحدیــد حــدود پــاک موصــوف از مــورخ 97/11/23 راس 
ــد  ــد آم ــل خواه ــه عم ــروع و ب ــل ش ــح در مح ــاعت 9 صب س
ــدود و  ــه ح ــوم ب ــک مرق ــن مل ــک از مجاوری ــر ی ــه ه چنانچ
ــوم واخواهــی داشــته باشــند مــی  ــک مرق ــوق ارتفاقــی مل حق
تواننــد از تاریــخ تنظیــم صورتمجلــس تحدیــدی ظــرف مــدت 
ســی روز اعتــراض خــود را کتبــا بــه اداره ثبــت اســناد و امــاک 
ــر مــاده 86 آئیــن  تالــش تســلیم و رســید اخــذ نماینــد و براب
نامــه اصاحــی قانــون ثبــت معتــرض بایــد ظــرف یــک مــاه از 
ــه دادگاه  ــه ایــن اداره دادخواســت ب تاریــخ تســلیم اعتــراض ب
محــل تقدیــم دارد در غیــر ایــن صــورت پــس از گذشــت مــدت 
ــیله  ــه وس ــت ب ــم دادخواس ــدم تقدی ــی ع ــه گواه ــور ارائ مذب
ــه  ــه ب ــدون توج ــن اداره ب ــی او ای ــده قانون ــا نماین ــی ی متقاض

ــد داد. ــه خواه ــی را ادام ــات ثبت ــراض عملی اعت
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                         دادنامه
پرونــده کاســه 9709985258200085 شــعبه 2 شــورای حــل اختــاف 
 –  9709975258200395 شــماره  نهایــی  تصمیــم  تالــش  شهرســتان 
خواهــان: شــرکت تعاونــی کارســازان آینــده در حــال تصفیــه بــه مدیریــت 
ــت ســیده  ــا وکال ــی ب ــی 3- ســیدرضا رضائ ــی 2- بهمــن فتحعل ــی رضائ 1- محمــد نب
عاطفــه موســوی نیــا – خوانــدگان: 1- شــکراله زرجوبنــه حــور فرزنــد بختیــار 2- محمــد 
رحیــم حقــی چوبــر فرزنــد محمدحســین – خواســته : تقاضــای محکومیــت تضامنــی 
خوانــدگان بــه پرداخــت مبلــغ یکصــد میلیــون ریــال بابــت قســمتی از وجــه یــک فقــره 
چــک بــا احتســاب کلیــه هزینــه هــای دادرســی و  حــق الوکالــه وکیــل و خســارت تاخیــر 
تادیــه از تاریــخ صــدور لغایــت زمــان اجــرای حکــم – گــردش کار: قاضــی شــورا با بررســی 
جامــع اوراق و تدقیــق در محتویــات مضبــوط در پرونــده و بــا اســتعانت از درگاه احدیــت 
یکتــا ختــم رســیدگی را اعــام و بشــرح ذیــل مبــادرت بــه انشــاء و صــدور رای مــی نمایــد

رای شورا
 در خصــوص دعــوی ســیده عاطفــه موســوی نیــا بــا وکالــت از خواهــان شــرکت تعاونــی 
کارســازان آبنــده در حــال تصفیــه بــه مدیریــت 1- محمدنبــی رضائــی 2- بهمــن فتحعلی 
3- ســیدرضا رضائــی بطرفیــت خوانــدگان دعــوی شــکراله زرجوبنــه حــور فرزنــد بختیــار 
2- محمــد رحیــم حقــی چوبــر فرزنــد محمدحســین بــه خواســته وجــه بموجــب یــک 
فقــره چــک بــه شــماره ســریال 9210/869058- 12- 96/3/18 عهــده بانــک ملی شــعبه 
ــال(  ــون ری ــج میلی ــغ یکصــد و هشــتاد و پن ــه مبل ــل آســتارا کدشــعبه 4193 ب لوندوی
185/000/000 ریــال( بــا احتســاب کلیــه خســارات وارده بشــرح منعکــس دردادخواســت 
تقدیمــی ماحصــل ادعــا و دعــوی وکیــل خواهــان بدیــن توضیــح اســت کــه خوانــدگان 
مذکــور از بابــت وجــه چــک موضــوع خواســته مبلــغ یکصــد میلیــون ریــال) 100/000/000 
ــرح  ــم بش ــدور حک ــیدگی و ص ــای رس ــد تقاض ــی باش ــکار م ــان بده ــه خواه ــال( ب ری
ســتون خواســته مــورد استدعاســت بــا احتســاب کلیــه خســارات وارده بشــرح منعکــس 
ــر مصــدق چــک و  ــم تصوی ــا تقدی ــه اینکــه خواهــان ب در دادخوســت تقدیمــی نظــر ب
گواهینامــه عــدم پرداخــت آن را بــه علــت کســر موجــودی و قــرارداد عقدبیــع و تعهــدات 
وام تســهیات و آگهــی ثبتــی شــرکت هــا و موسســات غیــر تجــاری 16273- 95/7/28 

ــاغ  ــده دعــوی علیرغــم اب و دادنامــه رســمی کشــور 20291- 93/8/11 دادرســی و خوان
الکترونیکــی و قانــون اخطاریــه در محضــر شــورا حضــور پیــدا نکــرده لایحــه ای تقدیــم 
ننمــوده و دفاعــی نیــز معمــول نداشــته انــد و بــا امعــان نظــر بــه اینکــه خوانــدگان دعــوی 
نتوانســته انــد ایــراد و اعتراضــی نســبت بــه دعــو خواهــان و مســتندات ابــرازی وی بعمل 
ــر پرداخــت وجــه چــک موصــوف از  آورد و رســید و مــدرک و دلیــل مخالفــی مبنــی ب
خواهــان ارائــه و ابــراز نداشــته و صحــت و اصالــت دعــوی و مســتند دعــوی  ونیــز امضای 
ذیــل آن از ایــراد و تعــرض خوانــدگان دعــوی مصــون باقــی مانــده اســت و بــا امعــان 
نظــر بــه اینکــه مســتندات دعــوی در یــد خواهــان دلیــل بــر بقــاء دیــن ظهــور و اشــتغال 
ذمــه خوانــدگان مذکــور در قبــال خواهــان مــی باشــد و توجهــا بــه اینکــه چــک از اســناد 
ــب  ــات  و مرات ــع جه ــه جمی ــا ب ــذا بن ــدی مــی باشــد له تجــاری و داری وصــف تجری
معنــون فــوق الاشــعار قاضــی شــورا دعــوی و خواســته مطروحــه خواهــان را محمــول و 
مقــرون بــر صحــت و ثابــت تشــخیص مســتندا بــه مــواد 2 و3 و12 قانــون صــدور چــک 
مصــوب 1355 و اصطاحــات بعــدی و تبصــره الحاقــی بــه مــاده 2 قانــون چــک و مــاده 
واحــده استفســاریه بــه تبصــره الحاقــی مرقــوم مصــوب 1376 و مــواد 310 و 313 قانــون 
تجــارت و مــواد 228 و 1284 و 1301 و شــق دوم مــاده 1258 قانــون مدنــی و مــواد 198 
و 515 و 519 و 522 قانــون آئیــن دادرســی مدنــی مصــوب 1379 حکــم بــر محکومیــت 
تضامنــی خوانــدگان دعــوی بــه پرداخــت مبلــغ یکصــد میلیــون ریــال) 100/000/000 ریــال( 
از بابــت اصــل خواســته و از بــاب قاعــده فقهــی تســبیب مبلــغ دو میلیــون و پانصــد و نود 
هــزار ریــال( 2/590/000 ریــال بــه عهنــوان هزینــه دادرســی و حــق الوکالــه وفــق مادتیــن 
3و4 آئیــن نامــه تعرفــه حــق الوکالــه وکاء و مشــاوران حقوقــی قــوه قضائیــه مصــوب 
85/4/27( و خســارت تاخیــر تادیــه از تاریــخ سررســیدچک لغایــت اجــرای حکــم کــه 
در اجــرای احــکام مدنــی محاســبه خواهــد شــد در حــق خواهــان را صــادر و اعــام مــی 
نمایــد رای صــادره بــه تجویــز مــاده 26 قانــون شــوراهای حــل اختــاف مصــوب 1394 
غیابــی بــوده و ظــرف مهلــت بیســت روز پــس از تاریــخ ابــاغ قابــل واخواهــی درایــن 
شــورا و پــس از انقضــای مهلــت مزبــور بیســت روز دیگــر مســتندا بــه مــاده 27 قانــون 
مرقــوم قابــل تجدیــد نظــر خواهــی در محاکــم عمومــی شهرســتان تالــش مــی باشــد.
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حمایت از کالای ایرانی     

آگهی فراخوان عمومی شناسایی پیمکانکار
ــه عنــوان یکــی از شــرکت هــای تابعــه توانیــر، در نظــر دارد  ــرق منطقــه ای آذربایجــان )AREC( ، ب شــرکت ب
طراحــی، تأمیــن، ســاخت و حمــل و تخلیــه تجهیــزات توســعه پســت 400/230 کیلوولــت بخــش بخــار نیــروگاه 
ســیکل ترکیبــی نیــروگاه ارومیــه و نصــب و تســت و راه انــدازی واقــع در اســتان آذربایجانغربــی پــس از انجــام 

ارزیابــی و تهیــه لیســت کوتــاه بــه پیمانــکار واجــد شــرایط واگــذار نمایــد . از کلیــه شــرکت هــای واجــد شــرایط دارای گواهینامــه معتبــر 
تشــخیص صلاحیــت پیمانــکاری طــرح و ســاخت در رشــته بــرق و در غیــر اینصــورت گواهینامــه معتبــر تشــخیص صلاحیــت پیمانــکاری 
در رشــته نیــرو ) پایــه 1( بــا همــکاری مشــاور در گــروه نیــرو از ســازمان مدیریــت و برنامــه ریــزی دعــوت مــی گــردد درصــورت تمایــل 

و داشــتن ظرفیــت کاری جهــت دریافــت اســناد ارزیابــی تــوان انجــام کار اقــدام نماییــد. 
مشاور پروژه: شرکت قدس نیرو

ــی: گواهــی صلاحیــت و گواهــی نامــه هــای لازم، نامــه اعــلام آمادگــی- کپــی  ــه اســناد ارزیاب مــدارک لازم جهــت پیوســت نمــودن ب
اساســنامه - آخریــن گــزارش حسابرســی - آخریــن آگهــی تغییــرات - کپــی شناســنامه و کارت ملــی صاحبــان امضــاء و ســایر مدارکــی 

کــه براســاس اســناد ارزیابــی ارائــه آن الزامــی مــی باشــد. 
لازم به ذکر است حداقل امتیاز قابل قبول در ارزیابی 70 می باشد.

ــه لیســت پیشــنهاد  ــا تهی ــی کیفــی ت ــل اســناد اســتعلام ارزیاب ــی کیفــی از دریافــت و تحوی ــزاری فراخــوان ارزیاب ــه مراحــل برگ کلی
دهنــدگان دارای صلاحیــت، از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت بــه آدرسwww.setadiran.ir  بــه شــماره فراخــوان 
20097119000034 انجــام خواهــد شــد . لازم اســت پیشــنهاد دهنــدگان در صــورت عــدم عضویــت قبلــی، مراحــل ثبــت نــام در ســایت 
ــامانه از  ــوان درس ــار فراخ ــخ انتش ــازند. تاری ــق س ــه محق ــرکت در مناقص ــت ش ــی را جه ــای الکترونیک ــی امض ــت گواه ــور و دریاف مذک

ســاعت 8 صبــح روز چهارشــنبه مــورخ 97/10/26 مــی باشــد. 
مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی از ساعت 8 صبح روز چهارشنبه 97/10/26 لغایت ساعت 19 عصر روز یکشنبه 97/10/30 می باشد. 

مهلت دریافت پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: تا ساعت 19 عصر روز یکشنبه 97/11/14 می باشد. 
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: 041-33281265    

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 021-27313131
دفتر محترم ثبت نام استان تهران: 88969737 و 021-85193768

دفتر ثبت نام استان آذربایجانشرقی 041-35268459
ــن  ــل تأمی ــام/ پروفای ــت ن ــش )ثب ــامانه )www.setadiran.ir( بخ ــایت س ــتانها، در س ــایر اس ــام س ــت ن ــر ثب ــاس دفات ــات تم اطلاع

ــر( موجــود اســت.  ــده/ مناقصــه گ کنن
www.tavanir.org.ir

iets.mporg.ir
www.azrec.co.ir

تاریخ انتشار نوبت اول: 97/10/26 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 97/10/30

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای آذربایجان  شناسه آگهی: 350167
2364

 نوبت دوم

شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت مناطق مرکزی ایران

شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب
 )سهامی خاص(

شرکت برق منطقه ای آذربایجان

 وزارت نیرو

شــهرداري شــهربابک در نظــر دارد براســاس بودجــه مصــوب ســال 97 و بنــد 5 صورتجلســه شــماره 
37  شــوراي اســامي شــهر شــهربابک، عمليــات اجــراي امــور خدمــات شــهري را بــه صــورت حجمــي بــه بخــش خصوصــي 
واگــذار نمايــد. لــذا از کليــه پيمانــکاران واجــد شــرايط دعــوت بــه عمــل ميآيــد جهــت دريافــت و تحويــل اســناد مناقصــه 

بــه آدرس شــهربابک بلــوار شــهداي هفــت تيــر ســاختمان شــهرداري دبيرخانــه شــهرداري مراجعــه نماينــد.
مهلت دريافت اسناد مناقصه از تاريخ انتشار نوبت دوم اين آگهي بمدت 10 روز کاري  مي باشد.

ــش  ــا في ــي ي ــه بانک ــت نام ــوع ضمان ــال( از ن ــون ري ــصد ميلي ــال )شش ــه 600.000.000 ري ــرکت در مناقص ــن ش ــغ تضمي مبل
واريــزي بــه حســاب جــاري 1335160769 نــزد بانــک ملــت بــه نــام ســپرده پيمانــکاران شــهرداري  شــهربابک مــي باشــد.

سپرده نفرات اول تا سوم در صورتي که حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، به ترتيب ضبط خواهد شد.
مدت اجراي پروژه يکسال ميباشد.

ساير اطاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج ميباشد.
شهرداري در رد يا قبول پيشنهادات مختار مي باشد.م الف318

3842       
آذردخت مرشدی - شهردار شهربابک

آگهي مناقصه تنظيف و جمع آوري زباله
 سطح شهرشهربابک )نوبت اول(

آگهی تجدید مناقصه عمومی با ارزیابی کيفی ) فشرده(نوبت اول

2472

نوبت اول

 اداره کل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای اســتان مازنــدران در نظــر دارد مناقصــه عمومــی بــا ارزيابــی کيفــی )فشــرده( ذيــل 
را از طريــق ســامانه تــدارکات دولــت برگــزار نمايــد کليــه مراحــل مناقصــه از طريــق دريافــت اســناد مناقصــه تــا ارائــه پيشــنهاد 

و بازگشــايی از طريــق ســامانه تــدارکات الکترونيــک دولــت )ســتاد(به آدرس www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد.

- دارا بودن حداقل رتبه 5 در رشته ابنيه يا آب  و با رعايت سقف ارجاع کار از سازمان برنامه و بودجه )معاونت برنامه ريزی سابق ( الزامی می باشد.
- مهلت زمانی دريافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد : تا ساعت 14 مورخ 97/11/7

- مهلت ارائه پيشنهاد  در سامانه ستاد: ساعت 14 مورخ 97/11/21
- زمان بازگشايی پيشنهادات: ساعت 8/30 صبح مورخ 97/11/24 در دفتر مديرکل

آدرس : ساری خيابان انقاب مقابل استانداری - اداره پيمان و رسيدگی   تلفن: 011-33326002
اين آگهی همزمان در سايت iets.mporg.ir نيز درج گرديده است.

شناسه آگهی: 353153
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران تاريخ انتشار نوبت اول: 97/10/30    تاريخ انتشار نوبت دوم: 97/11/1

مدت اجرای مبلغ تضمين فرآيند ارجاع کارمبلغ برآوردموضوعشماره مناقصهرديف
کار

دوره 
تضمين

احداث شبکه و اتاقک تصفيه فاضاب 1200973489000178
12ماه5ماه6/786/817/425339/340/871راهدارخانه مرکزی فرح آباد

ری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران اداره کل راهدا

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شــماره  رای  اســتناد  بــه  چــون 
ــوع  ــورخ 97/6/20 موض 139760318013001553 م
ــی و  ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی قان
ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی قانــون تعییــن تکلیــف بــه 
ــه  ــه ب ــر محوط ــه مشــتمل ب ــاب خان ــک ب نســبت ششــدانگ ی
مســاحت 356/99 مترمربــع بــه شــماره پــاک فرعــی 25 مفروز 
از پــاک 10 ســنگ اصلــی 17 واقــع در قریــه ایشــکوه بخــش 16 
گیــان در مالکیــت بیــژن پیــروز اســتقرار یافتــه تحدیــد حــدود 
ــه تقاضــای  ــا ب ــذا بن ــوز بعمــل نیامــده اســت ل ــوق هن پــاک ف
کتبــی مالــک مذکــور حــدود ملــک فــوق در روز چهارشــنبه مــورخ 
97/11/24 ســاعت 9 صبــح در محــل وقــوع ملــک شــروع و بعمل 
ــوق  ــه حــدود و حق ــذا چنانچــه کســی نســبت ب ــد ل ــد آم خواه
ــد از  ــی توان ــد م ــته باش ــی داش ــوق واخواه ــاک ف ــی پ ارتفاق
ــد حــدود باســتناد مــاده 20  ــخ تنظیــم صورتمجلــس تحدی تاری
قانــون ثبــت ظــرف ســی روز اعتــراض خــود را کتبــا بــه ایــن اداره 
ــه اعتراضــات  ــد بدیهــی اســت ب تســلیم و رســید دریافــت نمای
خــارج از موعــد مقــرر ترتیــب اثــر نخواهــد شــد ضمنــا از 
ــه ایــن اداره ظــرف مــدت یــک مــاه  تاریــخ تســلیم اعتــراض ب
دادخواســت بــه مرجــع ذیصــاح قضایــی تقدیــم نمایــد در غیــر 
ــه  ــد ب ــا نماینــده قانونــی وی مــی توان ایــن صــورت متقاضــی ی
دادگاه مربوطــه مراجعــه و گواهــی عــدم دادخواســت را دریافــت 
ــه  ــه ب ــدون توج ــت ب ــد اداره ثب ــلیم نمای ــت تس ــه اداره ثب و ب
ــد داد. ــه خواه ــررات ادام ــر مق ــی را براب ــات ثبت ــراض عملی اعت
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 آگهی تحدید حدود اختصاصی
چــون به اســتناد رای شــماره 139760318013002258 
مــورخ 97/6/20 موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد 
ســند رســمی قانــون تعییــن تکلیــف بــه نســبت ششــدانگ یــک 
ــه مســاحت 500  ــاری ب ــاب انب ــک ب ــر ی ــن مشــتمل ب ــه زمی قطع
مترمربــع بــه شــماره پــاک فرعــی 475 مفــروز از پــاک 5 ســنگ 
ــان در  ــش 16 گی ــه بخ ــدوز محل ــه کاه ــع در قری ــی 96 واق اصل
مالکیــت اکبــر کریمــی لاحشــری اســتقرار یافتــه تحدیــد حــدود 
ــای  ــه تقاض ــا ب ــذا بن ــت ل ــده اس ــل نیام ــوز بعم ــوق هن ــاک ف پ
کتبــی مالــک مذکــور حــدود ملــک فــوق در روز چهارشــنبه مــورخ 
97/11/23 ســاعت 9 صبــح در محــل وقــوع ملــک شــروع و 
ــدود و  ــه ح ــبت ب ــی نس ــه کس ــذا چنانچ ــد ل ــد آم ــل خواه بعم
حقــوق ارتفاقــی پــاک فــوق واخواهــی داشــته باشــد مــی توانــد 
از تاریــخ تنظیــم صورتمجلــس تحدیــد حــدود باســتناد مــاده 20 
قانــون ثبــت ظــرف ســی روز اعتــراض خــود را کتبــا بــه ایــن اداره 
ــات  ــه اعتراض ــت ب ــی اس ــد بدیه ــت نمای ــید دریاف ــلیم و رس تس
ــا از تاریــخ  خــارج از موعــد مقــرر ترتیــب اثــر نخواهــد شــد ضمن
تســلیم اعتــراض بــه ایــن اداره ظــرف مــدت یــک مــاه دادخواســت 
بــه مرجــع ذیصــاح قضایــی تقدیــم نمایــد در غیــر ایــن صــورت 
متقاضــی یــا نماینــده قانونــی وی مــی توانــد بــه دادگاه مربوطــه 
مراجعــه و گواهــی عــدم دادخواســت را دریافــت و بــه اداره ثبــت 
ــات  ــراض عملی ــه اعت ــه ب ــدون توج ــت ب ــد اداره ثب ــلیم نمای تس

ــه خواهــد داد. ــررات ادام ــر مق ــی را براب ثبت
تاریخ انتشار: 97/10/30
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 آگهی تحدید حدود اختصاصی
چــون به اســتناد رای شــماره 139760318013001552 
مــورخ 97/6/20 موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
ــد  ــای فاق ــاختمان ه ــی و س ــی اراض ــت ثبت وضعی
ســند رســمی قانــون تعییــن تکلیــف بــه نســبت ششــدانگ یــک 
بــاب خانــه مشــتمل بــر محوطــه بــه مســاحت 305/78 مترمربــع 
ــی  ــنگ اصل ــاک 10 س ــروز از پ ــی 15 مف ــاک فرع ــماره پ ــه ش ب
ــه  ــت رقی ــان در مالکی ــه ایشــکوه بخــش 16 گی ــع در قری 17 واق
واحــدی اســطلخ کیــان اســتقرار یافتــه تحدیــد حــدود پــاک فــوق 
ــک  ــی مال ــه تقاضــای کتب ــا ب ــذا بن ــده اســت ل ــوز بعمــل نیام هن
ــورخ 97/11/24  ــنبه م ــوق در روز چهارش ــک ف ــدود مل ــور ح مذک
ســاعت 9 صبــح در محــل وقــوع ملــک شــروع و بعمــل خواهــد 
ــی  ــوق ارتفاق ــدود و حق ــه ح ــبت ب ــی نس ــه کس ــذا چنانچ ــد ل آم
پــاک فــوق واخواهــی داشــته باشــد مــی توانــد از تاریــخ تنظیــم 
صورتمجلــس تحدیــد حــدود باســتناد مــاده 20 قانــون ثبــت ظــرف 
ــن اداره تســلیم و رســید  ــه ای ــا ب ــراض خــود را کتب ســی روز اعت
دریافــت نمایــد بدیهــی اســت بــه اعتراضــات خــارج از موعــد مقرر 
ــه  ــراض ب ــخ تســلیم اعت ــا از تاری ــر نخواهــد شــد ضمن ترتیــب اث
ایــن اداره ظــرف مــدت یــک مــاه دادخواســت بــه مرجــع ذیصــاح 
قضایــی تقدیــم نمایــد در غیــر ایــن صــورت متقاضــی یــا نماینــده 
قانونــی وی مــی توانــد بــه دادگاه مربوطــه مراجعــه و گواهــی عــدم 
دادخواســت را دریافــت و بــه اداره ثبــت تســلیم نمایــد اداره ثبــت 
بــدون توجــه بــه اعتــراض عملیــات ثبتــی را برابــر مقــررات ادامــه 

خواهــد داد.
تاریخ انتشار: 97/10/30
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تعییــن  قانــون   3 مــاده  آگهــی 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و 

رســمی  فاقدســند  ســاختمانهای 
بشــماره  رای  مفــاد  اســتناد  بــه  اینکــه  بــه  نظــر 
139760301022003797 مــورخ 97/9/11 هیئــت رســیدگی  بــه 
ــتان  ــاک شهرس ــناد و ام ــت اس ــتقر در اداره ثب ــادی مس ــناد ع اس
ربــاط کریــم بــر حســب مــاده 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت 
ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مبنــی بــر تاکیــد 
انتقــال عــادی و تصرفــات مالکانــه متقاضــی شــهناز مغانــی  فرزنــد 
ــه  ــبت ب ــران  نس ــادره از ته ــنامه 4019 ص ــماره شناس ــه ش ــی ب عل
ــه 102/52  ــی ب ــای احداث ــا بن ــن ب ــه زمی ــک قطع ــگ ی ــش دان ش
ــی  ــاک ــــ  فرع ــی از پ ــده ثبت ــری ش ــروز و مج ــع مف ــر مرب مت
ــی  ــوزه ثبت ــع در ح ــی واق ــی از157 اصل ــه ـ تفکیک ــروز از قطع مف
ــی درخشــانی  ــت رســمی محرمعل ــم از مالکی ــاط کری شهرســتان رب
ــت  ــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب دردو نوب ــذا ب ــده ل محــرز  گردی
ــا  ــخص ی ــه ش ــی ک ــود در صورت ــی ش ــی م ــه 15 روز آگه ــه فاصل ب
ــت متقاضــی اعتراضــی  ــه صــدور ســند مالکی اشــخاصی نســبت ب
داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن اگهــی بــه مــدت 
ــذا  ــید اخ ــلیم و رس ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــی خ ــاه اعتراض دو م
ــه  ــه ارائ ــول ب ــات موک ــه و اقدام ــه دادگاه صالحــه احال ــا ب ــد ت نمای
حکــم قطعــی دادگاه گــردد بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت 
مذکــور و عــدم وصــول اعتراضــی طبــق مقــررات ســند مالکیــت صادر 
خواهــد شــد و در در هــر حــال صــدور ســند مالکیــت جدیــد مانــع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. م الف :2371  
تاریخ انتشار اولین اگهی:97/10/30
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تعییــن  قانــون   3 مــاده  آگهــی 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و 

رســمی  فاقدســند  ســاختمانهای 
نظــر به اینکــه به اســتناد مفــاد رای بشــماره 139760301022004093 
ــادی مســتقر در  ــناد ع ــه اس ــیدگی  ب ــت رس ــورخ 97/9/25 هیئ م
اداره ثبــت اســناد و امــاک شهرســتان ربــاط کریــم بــر حســب مــاده 
ــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای  3 قان
ــات  ــادی و تصرف ــال ع ــد انتق ــر تاکی ــی ب ــمی مبن ــند رس ــد س فاق
مالکانــه متقاضــی ســلیمان بهــرام پــور  فرزنــد ابراهیــم بــه شــماره 
ــگ یــک  ــه شــش دان شناســنامه یــک صــادره از بیجــار  نســبت ب
ــروز و  ــع مف ــر مرب ــه 121/45 مت ــی ب ــای احداث ــا بن ــن ب ــه زمی قطع
ـــ  فرعــی مفــروز از قطعــه ـ تفکیکــی  مجــری شــده ثبتــی از پــاک ـ
از124 اصلــی واقــع در حــوزه ثبتــی شهرســتان ربــاط کریــم از 
مالکیــت رســمی حیدرقلــی افشــار محــرز  گردیــده لــذا بــه منظــور 
ــی  ــی م ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب دردو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
شــود در صورتــی کــه شــخص یــا اشــخاصی نســبت بــه صــدور ســند 
مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ 
انتشــار اولیــن اگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتراضــی خــود را بــه ایــن 
ــه و  ــه دادگاه صالحــه احال ــا ب ــد ت اداره تســلیم و رســید اخــذا نمای
اقدامــات موکــول بــه ارائــه حکــم قطعــی دادگاه گــردد بدیهــی اســت 
در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتراضــی طبــق 
مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد و در در هــر حــال صــدور 
ســند مالکیــت جدیــد مانــع از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نخواهــد 

بود. م الف :2372  
تاریخ انتشار اولین اگهی:97/10/29
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                   آگهی حصر وراثت
ــح   ــدر ســید صال ــام پ ــد  ن ــاوی جاوی ــو هاشــمیه  شــهرت حزب بان
ــدور  ــته ص ــتی بخواس ــواز درخواس ــادره از اه ــنامه 11056 ص بشناس
گواهــی حصروراثــت تقدیــم و توضیــح داده کــه فرزنــدم  مرحــوم  نصــرت  
ــخ 94/02/31 در  ــواز در تاری ــنامه 346 صــادره اه ــاوی  بشناس شــهرت حزب
اهــواز  اقامتــگاه دائمــی فــوت ورثــه اش عبارتنــد از : 1- متقاضــی هاشــمیه 
ــوت  ــواز ک ــادره اه ــح ش ش 11056 ص ــید صال ــد س ــد فرزن ــاوی جاوی حزب
ــم ش ش 5119  ــد غان ــاوی فرزن ــعید حزب ــی( 2- س ــادر متوف ــه )م عبدال
صــادره از اهــواز کــوت عبدالــه )همســر متوفــی( 3- ابتســام حزبــاوی فرزنــد 
ســعید ش ش 1740788281 )دختــر متوفــی( 4-  احــام حزبــاوی فرزنــد 
ــد  ــاوی فرزن ــام حزب ــی( 5- اله ــر متوف ســعید ش ش 1741990386 )دخت
ــد  ــاوی فرزن ســعید ش ش 1741990394 )دختــر متوفــی( 6- زینــب حزب
ســعید ش ش 1744069166 )دختــر متوفــی( 7- فاطمــه حزبــاوی فرزنــد 
ســعید ش ش 1742878342 )دختــر متوفــی( 8- زهــرا حزبــاوی فرزنــد 
ســعید ش ش 1744664668 )دختــر متوفــی( و لا غیــر ورثــه دیگــری ندارد.

اینــک بــا انجــام تشــریفات قانونــی مراتــب مزبــور را در یــک نوبــت آگهــی 
مینمایــد تــا هرکــس اعتــراض دارد یــا وصیــت نامــه از متوفــی نــزد او باشــد 
ــی  ــم دارد والا گواه ــه شــورا تقدی ــاه ب ــک م ــرف ی ــی ظ ــخ نشــر آگه از تاری
صــادر و هــر وصیــت نامــه بجــز ســری و رســمی کــه بعــد از ایــن تاریــخ ابــراز 

شــود از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.
2490 قاضی شورای حل اختلاف مجتمع شماره سه اهواز  



26325268-021سال چهاردهم | شماره پیاپی 1366 | یکشنبه  30 دی 1397

10
www.payamema.ir

پیامک شما را درباره 

این صفحه می خوانیم

1 0 0 0 3 4 3 2 1 1 7 8 3 4

سودوکو شماره 1366

پاسخ سودوکو شماره 1365

افقی
۱-خیــزران- فیمی از محمد 

 جعفری

 ۲- جناح لشــگر- فصل قرآنی

 3- پرنــده ترازو- اعتنا- وبا

۴- بــی درنگ- اریب- میدان- 

 نمد زین

5- شكل لباس-هادی-مالیات 

 مرزی

۶-كمربنــد زمین- از احاد وزن- 

 صدای بره

 7- لانه زنبور- الكتروســكپ- دكمه

۸- آبگوشــت سبزی - ورزش 

 آبی- دردر

 ۹- چیز-اقدام كردن- ســاخ شتر

۱۰- طریــق میانبر- عاقمند- 

 خیالات

۱۱- امروزی- بخش متحرك 

 دســت و پا- ماه فرنگی

۱۲- ته-اتوبوس فضایی- نشــانه 

 حركت به عقب

 ۱3- آسوده- وره ۴۰- بنام

۱۴- مقابــل رعیت- قهوه خانه 

 فرنگی- بیمارســتانی در تهران

۱5- توپولوژی- هیاهوی شادی 

مردم

عمودی 
۱- اثــری از تیم فلش ۲۰۱۲- 

 یواش

 ۲- ســهولت-پاكیزه- جزیره ایرانی

3- آبزی متنوع- آنچه پیوســتگی 

و ارتباط با ادب داشــته باشد- 

 آفرین

۴- جواب مثبت- انگشــت نما- 

 ســبك جامه و ارایش- ضمیرملكی

 5- بوی خوش-شمردن-یارخوش

 ۶- یكــی از چهارجهت- نوعی برنج

7- از صورفلكی- ســپهبد فرنگی- 

 پرنــده ای كوچك و خواننده

۸- از قــاره ها- كنارچای- كربن 

 خالص

۹- شــیوه گفتار- شهر خراسان 

 رضوی- ابطال كردن

۱۰- وقت و زمان- كشــوری در قاره 

 آفریقا

۱۱- زیاد آذری- محرم اســرار- 

 مردبخشنده

۱۲- فیلم اســپیلبرگ- صریح 

اللهجه- نشــانه های الهی- سوغات 

 كشمیر

۱3- خوراكی از گوشــت- كشور 

 آسیایی-پرنده خوش آواز

۱۴- ضدپشتك- بازار سهام- 

 روش

۱5- مغازه-فیلمــی از پرویز 

شهبازی

جدول شماره 1366

حسـین تقـی نـژاد مدیرعامـل شـرکت گاز 
اسـتان البرز در نشسـت خبـری با اصحاب 
رسـانه با اشـاره بـه اینکه اقتصـاد مقاومتی 

یکی از اولویت های اساسی در 
کشـور اسـت، اظهار کـرد: اعتمـاد بزرگترین 
مسـئولیت  و  اسـت  اجتماعـی  سـرمایه 
اجتماعی واژه ای در کنار سـرمایه اجتماعی 

است.
وی افـزود: وقتـی سـرمایه اجتماعـی وارد 
یـک سـازمان و اجتمـاع وارد مـی شـود 
خاقیـت، نـوآوری، مدیریت دانـش و بهره 
هماهنگـی  بـا  و  شـود  مـی  ایجـاد  وری 
سـرمایه انسـانی و سـرمایه اقتصـادی بـه 
شـکوفایی هایـی از جمله تولیـد ناخالصی 
داخلی می رسـیم و رشـد اقتصادی به 5.5 

درصد می رسد.
بـا  نهایـت  اینکـه در  بیـان  بـا  نـژاد  تقـی 
رشـد  اجتماعـی  ومسـئولیت  همـکاری 
اقتصـادی بـا شـکوفایی و برندآفرینی، رفاه 
و آسـایش مردمی حاصل می شـود، گفت: 
سـهم اسـتان البـرز از نظر فـروش گاز  5.5 
میلیارد مترمکعب در سـال اسـت که از این 
میـزان 5۰ درصد آن سـهم بخش صنعت و 
نیـروگاه و مابقـی مصـرف سـایر بخش ها 

است.
وی بـا اشـاره به  اینکـه 3 درصد مصرف گاز 
البـرز بـه خـود اختصـاص داده  کشـور را 
است، گفت: از نظر تعداد کل مشترکین گاز 
۴ درصـد کل مشـترکین کشـوررا در البـرز 
داریـم کـه در ایـن خصـوص رتبـه دهـم 

کشوری را داریم.
مدیرعامل شـرکت گاز اسـتان البـرز با بیان 
اینکـه از اردیبهشـت ۹۴ شـرکت گاز البـرز 
فعالیـت خـود را آغاز کرده اسـت، گفت: گاز 
رسـانی به البرز از سـال ۶7 آغاز شـده است 
و در ایـن مـدت ۶ هـزار کیلومتـر شـبکه 
توزیـع گاز و حـدود ۲7۰ هـزار علمـک گاز 

نصب شده است.
تقـی نژاد به ۸5۰ هزار مشـترک گاز طبیعی 
و  خدمـات، کشـاورزی  هـای  بخـش  در 
صنعـت در اسـتان اشـاره کـرد و گفـت: بـا 
توجه به مشـکات اقتصادی کشـور در سال 
۹7، به ۱۴۰ واحد صنعتی جدید گاز رسـانی 
شـده اسـت که ایـن واحدهـا بـا تکنولوژی 

روز دنیا ساخته شده اند.

 وی ادامـه داد: در دو سـال قبـل کشـور مـا 
سـومین قطـب صنعتی منطقه بوده اسـت 
که امسـال ایـن رتبه چهارم اسـت در حالی 
کـه در ۱۴۰۴ بایـد به رتبه اول برسـیم از این 
رو سـرمایه گـذاران مـا فرصت هـای نهان را 

در نظر بگیرند.

مدیرعامل شـرکت گاز اسـتان البـرز با بیان 
اینکـه در حـال حاضـر ۱5۹ میلیـارد تومـان 
طلـب مـا از مشـترکین گاز در البـرز اسـت، 
گفـت: از این میزان سـهم بخـش اداری در 
ایـن بدهی  ۹ میلیـارد و ۶۰۰ میلیون تومان 

است.

ــاره  ــرد: درب ــد ک ــک تاکی ــتان آبی ــدار شهرس فرمان
تکلیــف وضعیــت اختصــاص ســوخت بــه دارنــدگان 
ــتان  ــده در اس ــه آین ــازی، هفت ــین آلات راه س ماش

قزوین تصمیم گیری می شود.
ــک  ــتان آبی ــای فضــای شهرس ــی از کانال ه  در یک

راهســازی  ماشــین آلات  دارنــدگان  از  تعــدادی 
مطــرح کــرده بودنــد کــه در شــهر آبیــک و حومــه بــه 
ــادی  ــالیان متم ــی س ــخصی و خصوص ــورت ش ص
ــان  ــه بی ــوده و هســتیم. در ادام ــه کار ب مشــغول ب
ــوخت  ــهمیه بندی س ــرح س ــاز ط ــا آغ ــود ب ــده ب ش

گازوئیــل، بــه ماشــین آلات مذکــور ســهمیه ســوخت 
تعلــق نگرفــت و تــا مدتــی پیــش از ســوخت آزاد 

استفاده می کردند.
دارنــدگان اعــام کــرده بودنــد: بــا جمــع آوری کارت 
تأمیــن  بــا مشــکل  از جایگاه هــا  آزاد  ســوخت 
ســوخت مواجــه شــده و  بــه رغــم مراجعــات مکــرر 
بــه فرمانــداری و شــرکت پخــش فرآورده هــای 

نفتی استان نتیجه ای حاصل نشده است.
شــهرام احمدپــور در گفت وگــو بــا خبرنــگار ایلنــا در 
ــرد:  ــار ک ــور اظه ــن در خصــوص موضــوع مذک قزوی
ــه اســناد  ــدگان ماشــین آلات  ک ــه بخشــی از دارن ب
معتبــر مالکیــت و مــدارک دیگــر بــه دســتگاه های 
اجرایــی مختلــف ارائــه کرده انــد، کارت ســوخت 

تحویل داده شده است.
فرمانــدار شهرســتان آبیــک ادامــه داد: حتــی برخــی 
ــود را در  ــته اند خ ــین آلات نتوانس ــدگان ماش از دارن
از  یکــی  بــا  ســوخت،  کارت هــای  ثبت نــام 
احمد پــور  دهنــد.  وفــق  اجرایــی  دســتگاه های 
اضافــه کــرد: کارت ســوخت بســیاری همچــون 
کامیونــداران و تراکتــورداران تحویــل داده شــده 
ــی از  ــرد: برخ ــان ک ــؤول خاطرنش ــت.این مس اس
ــدوزر و  ــودر، بول ــم از ل ــین آلات اع ــدگان ماش دارن
صــورت  بــه  زمســتان  فصــل  در  بیل بکــو کــه 
اســتیجاری در اختیــار راهــداری قــرار می گیــرد، بــا 
دریافــت  ســوخت  کارت  قانونــی  روال  طــی 

می کنند.

بــه منظــور هماهنگــی و هــم افزایــی جهــت ارتقــا 
کیفیــت خدمــات بــه مصــرف کننــدگان و بررســی 
رو،  پیــش  و مشــکات  و کارســازی چالشــها 
ــن مجــاری عرضــه  ــا مالکی نشســت مشــترکی ب
ملــی  اجتماعــات شــرکت  در ســالن  اســتان 
ــتان  ــه گلس ــی منطق ــای نفت ــراورده ه ــش ف پخ

برگزار شد.
ــتان  ــت گلس ــرکت نف ــر ش ــت مدی ــن نشس در ای
ــات  ــاری عرضــه ســوخت را پیشــخوان خدم مج
سوخترســانی مســتقیم بــه عمــوم مــردم دانســت 
ــرف  ــدی مص ــا رضایتمن ــداران ب ــت: جایگاه وگف
کننــدگان و مراجعیــن تعامــات ســازنده ای را بــا 
ــی و  ــای نفت ــراورده ه ــش ف ــی پخ ــرکت مل ش

مدیران مجاری عرضه دارند. 
ــه  ــه ورود ب ــه ب ــاری ســپس باتوج عیســی افتخ

ــوا و  ــای ه ــرودت دم ــال ب ــرما و احتم ــل س فص
افــت فشــار گاز و احتمــال تعطیلــی جایگاههــای 
CNG، افــزود: شــرکت ملــی پخــش فــراورده 
ــر اتخــاذ  ــا تدابی ــه گلســتان ب ــی منطق ــای نفت ه
شــده آمادگــی کامــل بــرای عرضــه و توزیــع 
ســوخت در فصــل ســرما و شــرایط اضطــراری را 
دارد و کلیــه امکانــات در اختیــار را بــکار مــی گیــرد 
ــا بهتریــن شــرایط جهــت سوخترســانی روان و  ت

جلب رضایتمندی مردم استان را فراهم کند.
و متصدیــان مجــاری عرضــه  مالکیــن  از  وی 
مدیریــت  و  موقــع  بــه  خریــد  بــا  خواســت 
صحیــح، میــزان موجــودی فراوردههــای نفتــی در 
جایگاههــا را در حــد مطلــوب حفــظ کــرده تــا در 
ــاز  ــه نی ــه پاســخگویی ب ــادر ب ــرار ق شــرایط اضط

مصرف کنندگان باشند.

99درصد بافت شهری البرز 
از نعمت گاز برخوردار است

تعیین تکلیف سوخت دارندگان 
ماشین آلات راه سازی آبیک

آمادگی شرکت نفت گلستان برای 
عرضه سوخت در زمستان

خبرخوزستان

خطر مرگ برای نوزاد 
در اثر خوراندن عسل

بـازرس انجمـن علمی بهداشـت و ایمنی مواد غذایـی ایران با 
اشـاره بـه ایـن که عسـل ممکن اسـت حـاوی نوعـی باکتری 
بیماریـزا باشـد، گفـت: خورانـدن عسـل بـه نـوزادان کمتـر از 
یکسـال بـه عنوان غـذای کمکی خطر مـرگ ناگهانـی را در پی 

دارد.
بهـادر حاجی محمـدی بـا بیـان ایـن کـه نبایـد تحـت هیـچ 
شـرایطی به نوزادان زیر یکسـال عسـل داده شـود، اظهار کرد: 
عسـل ممکن اسـت آلوده بـه باکتری کلسـتریدیوم بوتولینوم 

باشد که برای نوزادان بسیار خطرناک و حتی کشنده است .
وی بـا اشـاره بـه این که اغلب باکتری ها در دمـای بیش از ۸۰ 
درجه سـانتی گراد کشـته می شـوند، افزود: باکتری هایی که در 
حالت هاگ هسـتند دمای ۱۰۰ درجه سـانتی گراد را نیز تحمل 

می کنند.
بـازرس انجمـن علمی بهداشـت و ایمنی مواد غذایـی ایران با 
بیان این که گاهی هاگ باکتری کلسـتریدیوم در کندوها وارد 
عسـل می شـود، گفـت: معمـولا هـاگ ایـن باکتـری بـرای 

بزرگسالان خطری ندارد زیرا در روده آنها دفع می شود.
وی بـا اشـاره بـه وجـود صدهـا نـوع باکتـری در روده انسـان، 
تصریـح کـرد: این باکتری ها که به آن فلـور روده نیز می گویند 
بـرای سـامت روده بسـیار اهمیـت دارند.حاجـی محمـدی با 
بیـان ایـن کـه نوزادان زیر یکسـال توانایی دفع ایـن باکتری را 
ندارنـد، گفـت: فلـور باکتریایـی روده نـوزادان تکامـل یافتـه 
نیسـت لذا تـوان دفع هاگ باکتری کلسـتریدیوم بوتولینوم را 
ندارنـد.وی ادامـه داد: بـه دلیـل ایـن کـه فلـور طبیعـی روده 
نـوزادان پـس از گذشـت یک سـال شـکل مـی گیـرد، حضور 
ایـن باکتـری در روده نوزادان سـم خطرناکی را تولید می کند.
ایـن فـوق دکترای سـم شناسـی مواد غذایـی با اشـاره به این 
که عایم مسـمومیت بوتولیسـم نوزادان شامل یبوست و عدم 
هـای  و گریـه  وزن  بیحالـی، کاهـش  تغذیـه،  دفـع، سـوء 
غیرمعمـول و مکـرر اسـت، خاطرنشـان کرد: این مسـمومیت 
موجـب اختـالات عصبـی و عضانـی مـی شـود، بنابرایـن در 
صـورت وخامت بیمـاری به علت ضعف عضانی نـوزاد قادر به 
کنترل سـر خود نیسـت و سـر او روی گردن می افتد و گاهی 

نیز افتادگی پلک رخ می دهد. 

صلح و سازش بین 
دو طایفه پس از
 9 ماه در اندیکا

رئیـس  نـژاد  جالـی  علـی  محمـد 
بـا  اندیـکا  شهرسـتان  دادگسـتری 
اعـام ایـن خبر گفـت: در اردیبهشـت 
ماه سـال جـاری دو طایفـه در منطقه 
شـاهزاده عبـدالله از توابـع اندیـکا بـر 
سـر ملکـی اختافـی پیـدا مـی کننـد 
کـه ایـن اختـاف منجـر بـه نـزاع و 
اسـلحه  بـا  نفـر   ۲ شـدن  کشـته 
و  و کشـمکش  شـود  مـی  شـکاری 
طایفـه  دو  ایـن  بیـن  درگیـری 
ایـن  سـاکنین  آرامـش  و  ،آسـایش 
منطقـه را سـلب مـی کنـد.وی افزود: 
بـا توجـه بافت عشـایری ایـن منطقه 
بـا ورود بـه موقع اعضاء شـورای حل 
اختـاف ایـن شهرسـتان و تاکیـد بـر 
ضـرورت اسـتفاده از ظرفیـت بـزرگان 
ایـن  فصـل  و  حـل  بـرای  عشـایر 
و  تـاش  خوشـبختانه   ، اختـاف 
کوشـش اعضـاء خـدوم شـورای حل 
اختـاف اندیـکا نتیجـه داد و ایـن دو 
طایفـه پـس از ۹ ماه و قبـل از صدور 
هـم  بـا   ، قاتـل  قصـاص  حکـم 
مصالحـه کردند.جالـی نـژاد در ادامه 
مؤثـر  تاشـهای  از  تقدیـر  ضمـن 
ایـن  اختـاف  حـل  شـورای  اعضـاء 
ایـن  فصـل  و  حـل  بـر  شهرسـتان 
شـوراهای   : داشـت  اظهـار  اختـاف 
حـل اختـاف در حل و فصـل دعاوی 
و اختافـات بیـن مردم نقـش مهم و 
ایـن  در  تاکنـون  و  داشـته  مؤثـری 
زمینـه موفـق بـوده و لازم اسـت مورد 
قـرار  مـادی  و  معنـوی  حمایـت 

بگیرند.
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موضوع حلال در صنعت 
نانو بررسی شود

رییـس مرکـز تحقیقـات اسـامی مجلـس گفـت: "بخـش 
تازگـی  بـه  اسـتاندارد" کـه  سـازمان  در  حـال  بـر  نظـارت 
تاسـیس شـده، بایـد بـا کمـک حـوزه علمیـه قم به بررسـی 
موضـوع حـال در صنعت نانـو و نیز تجزیه خون و اسـتفاده 
از پاسـمای آن بپـردازد. آیـت الله احمـد مبلغی در نشسـت 
سـازمان  مسـئولین  از  برخـی  و  مقـام  قائـم  بـا  مشـترک 
اسـتاندارد کشـور، بـا اشـاره بـه اینکـه برخـی افزودنـی هـا 
مشـکل عـدم حلیـت شـرعی و آسیب رسـانی بـه جسـم را 
دارنـد، عنـوان کـرد: بـه دلیـل  شـاخص بـودن "گسـترش 
اسـتاندارد" نسـبت به پیشـرفت و ارتقاء یافتگی کشـور و نیز 
شـاخص بـودن "گسـترش دامنـه حـال" نسـبت بـه پـاک 
بـودن کالا و خدمـات در کشـور لازم اسـت دامنه و سـطح دو 
مقوله اسـتاندارد و حال را در کشـور بر اسـاس ابعاد علمی، 
فقهـی، حقوقـی و تقنینی، گسـترش و عمق بخشـیم.رئیس 
مرکـز تحقیقـات اسـامی مجلس با بیان اینکـه حال دارای 
دامنـه و عرضـی وسـیع اسـت، گفـت:  خـوراک، پوشـاک، 
آرایـش، خدمـات و گردشـگری پنـج حـوزه کان حـال را 
تشـکیل مـی دهند.آیـت الله مبلغـی افـزود: در ارتبـاط بـا 
کالای خوراکـی بایـد حـال را در دو زمینـه پـی گرفـت، یکی 
مـاده اصلـی در یـک کالای خوراکـی کـه بایـد حال باشـد و 
دیگـری افزودنی هـا به مـاده اصلـی در کالای خوراکی که آن 
نیـز بایـد حال باشـد. وی با اشـاره به اینکـه افزودنی ها در 
یـک کالای خوراکـی بـا یکـی از اهـداف ایجـاد رنـگ خاص، 
طعـم خـاص، بـوی خـاص و انسـجام دادن بـه مـاده اصلی 
خـوراک و یـا نگـه داشـتن آن انجـام مـی گیـرد، گفـت: در 
بسـیاری از مواقـع وقتـی سـخن از حـال بـه میـان می آید 
صرفـاً ذهـن هـا معطـوف بـه مـاده اصلـی و حال بـودن آن 
مـی شـود، در حالـی کـه در مـوارد بسـیار ایـن افزودنـی هـا 
هسـتند کـه مشـکل عـدم حلیـت دارنـد و کالای خوراکـی را 
غیـر حـال مـی کنند. وی گفـت: "بخش نظارت بـر حال در 
سـازمان اسـتاندارد" کـه بـه تازگـی تاسـیس شـده، بایـد با 
کمـک حـوزه علمیـه قـم  بـه بررسـی  موضـوع حـال در  
صنعـت نانـو و نیـز تجزیه خون  و اسـتفاده از پاسـمای آن 
بپردازد.رئیـس مرکـز تحقیقات اسـامی مجلـس از آمادگی 
سـازمان  بـا  تقنینـی  فقهـی  همـکاری  بـرای  مرکـز  ایـن 
اسـامی  تحقیقـات  مرکـز  گفـت:  و  داد  خبـر  اسـتاندارد 
مجلـس با سـازمان اسـتاندارد بـه صورت عـام و در ارتباط با 
حـال بـه صورت خاص مـی تواند همکاری و تعامل داشـته 
از  اسـتاندارد  اینکـه  بـرای  افـزود:  مبلغـی  الله  باشـد.آیت 
جایـگاه مطمئـن تـر، متقـن تـر و محکـم تـری برخـوردار 
بسـترهای  تـا  پیـدا کنـد  ورود  قانونگـذار  دسـتگاه  باشـد، 
حقوقی رواج، شـمول و انسـجام هرچه بیشـتر اسـتاندارد را 
فراهـم و تقویـت کنـد و اگـر خلأهایـی در ایـن زمینـه وجود 

دارد را برطرف نماید.

 پیام
استان ها

لنا
 ای

س:
عک

نصب نخستین دستگاه ماموگرافی در بیمارستان رازی سراوان
نخستین دستگاه ماموگرافی در مرکز تشخیص زودهنگام و درمان سرطان بیمارستان رازی سراوان 
نصب شد.
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پیامک شما را درباره 

این صفحه می خوانیم
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مجازی

ارژنگ امیرفضلی با انتشار تصویر زیر از »قابل ویرایش بودن« توسط کاربران 
ویکی پدیا انتقاد کرد.

@arzhang_amirfazli

کاش به همین اندازه که چالش ها سریع همه گیر می شود، رعایت ابتدایی ترین 
مولفه محیط زیستی برامون دغدغه و مهم باشد!

@ecotechngo

تهمینه میلانی، تصویر زیر را از مرضیه ابراهیمی، قربانی اسیدپاشی سال های 
گذشته برای چالش »ده سال« به اشتراک گذاشته.

@tahminehmilani

خشک شدن دریاچه ها و منابع آبی کشور از جمله موضوعاتی است که در چالش 
»ده سال« کاربران دوستدار محیط زیست به آن توجه بسیار نمودند.

@environment_lovers

»شــهرزاد« در جایــی فرضــی کــه در آن 
ــه هــم مــی رســند  ــادا و اســترالیا ب کان
بــه دنیــا آمــده، امــا فارســی حــرف مــی 
زنــد. قــرار اســت بــرای شــنونده هــاش 

داســتان بگویــد، شــعر بخوانــد و ...

در هــر اپیــزود از پادکســت پاپریــکا 
ــه  ــا تجرب ــدان ب ــی از هنرمن ــا یک ب
ســینما دربــاره فیلــم و ســینما 

می کنیــم. گفت وگــو 

ــی  ــره« مکان ــو خاط ــت »رادی پادکس
گذاشــتن  اشــتراک  بــه  بــرای 
ــز  ــرزمین عزی ــان س ــرات مردم خاط

ایــران.

معرفی پادکست
رادیو خاطره

معرفی پادکست
پاپریکا

معرفی پادکست
شهرزاد

ایرانی ها در توییتر چه می گویند؟
مرتضی هاشمی می گوید:

نامــه بچگانــه ی ترامــپ بــه پلوســی رو ببینیــد. عیــن تکنیکــی کــه در برابــر ایــران 
ــم.  ــتر زور می گ ــی دی؟ بیش ــاز نم ــده . امتی ــاز ب ــم امتی ــی؟ به ــم. ناراحت داره؛ زور می گ

ناراحتــی؟ بهــم امتیــاز بــده. الــی آخــر…

ششگانی می گوید:
در ســال های اخیــر، کتاب هــای مصــور شــاهنامه بــرای کــودکان بــه زبــان 
ــا  ــه کتاب ه ــد اینگون ــور در خری ــارج از کش ــان خ ــت. ایرانی ــده اس ــر ش ــی منتش انگلیس
بــرای فرزندانشــان درنــگ نکننــد. فردوســی ســی ســال جــان و مالــش را بــرای نوشــتن 
شــاهنامه و زنــده کــردن فرهنــگ و زبــان ایــران گذاشــت. شــما هــم چنــد دلار در ایــن راه 

خــرج کنیــد.

محمدزاده می گوید:
ــی  ــد زندگ ــارت بردن ــه غ ــت ب ــه از ملّ ــرمایه ای ک ــداز س ــس ان ــا پ ــال ب ۴۰ س
ــا  ــالا ب ــد و ح ــتند می دهن ــاخت مس ــفارش س ــی زبان س ــبکه های فارس ــه ش ــد، ب می کنن
تبلیغــات وطــن فروشــانی کــه بودجــه شــان از آمریــکا می رســد توهّــم زده انــد کــه ملّتــی 
ــه تخــت  ــان ب ــرد منتظــر بازگشــت شــکوهمند آن ــا اردنگــی بیرونشــان ک ــار ب ــک ب ــه ی ک

پادشــاهی اســت.

کاربران دنیای مجازی پس از دستگیری بدون 
تفهیم اتهام »مرضیه هاشمی« روزنامه نگار و مجری 
آمریکایی الاصل مسلمان شبکه »پرس تی وی« در آمریکا 

کمپین »مرضیه هاشمی را آزاد کنید« را به راه انداختند و در 
شبکه های مجازی با هشتگ زدن خواهان آزادی او شدند.

روز گذشته به مناسبت روز »هوای پاک« مسئولین 
از وسایل نقلیه شخصی استفاده نکرده و با مترو 
و دوچرخه به سر کار رفتند. وزیر ارتباطات از جمله این 

مسئولین بود و از تجربه اش نوشت.

برای جلوگیری از قطع دو درخت در طبیعت، برای تغییر مسیر 
جاده اقدام کردند. این تصویر در امارات ثبت شده و شناسه 

»جامعه سبز اندیش« آن را همرسانی کرده.
@anjoman_sabz

چالش »ده سال« که به مقایسه تصاویر حال و ده سال 
پیش می پردازد، همچنان جزو موضوعات داغ دنیای مجازی 
است. وزیر امور خارجه کشورمان با انتشار توییت زیر، درباره 
عدم تغییر رفتار آمریکا نسبت به ایران نوشته: همان 

زورگویی و همان توهم.

رامبـد  بـه  قالیبـاف  شـهرداری  هدیـه   .۱
معطـل  دبیرالملـک  تاریخـی  خانـه  جـوان؛ 

مانـد. جـوان  رامبـد 
ایـن رشـته توییت می نویسـم کـه چطـور  در 
شـهرداری زمـان  در  را  تاریخـی  بنـا   یـک 
 محمـد باقـر قالیبـاف بـه رامبد جـوان واگذار
بنـای فعالیتـی  هرگونـه  بـدون  او  و   کردنـد 
اسـت کـرده  رهـا  را  دبیرالملـک   .ارزشـمند 
 

 ۲. سـال ۹5 رامبـد جوان در سـمت ریاسـت
 انجمـن فراغـت ایران اعام کرد که نخسـتین
 خانـه فراغـت رابـه همکاری شـهرداری تهران
مـاه همـان سـال خانـه  برپـا می کنـد. دی 
عودلاجـان محلـه  در  دبیرالملـک   تاریخـی 
 کـه پیـش از ایـن خانـه سـامت و اسـباب
 بـازی محلـه بـود بـه انجمـن فراغـت تحویل
شـد افتتـاح  فراغـت  خانـه  و  شـد   .داده 
 
اسـباب آوردن  و  فـرار  اتـاق  ایجـاد  بـا   .3 
ایـن دومینـو  و  لگـو  مثـل   بازی هایـی 

مخملی هـا رنـگ کاه  پـر  حضـور  بـا   خانـه 
قالیبـاف بـود  قـرار  حتـی  و  شـد   افتتـاح 
از کنـد .  شـرکت  افتتاحیـه  ایـن  در   نیـز 
کردنـد انتقـاد  برخـی  افتتاحیـه   زمـان 
نیسـت مشـخص  بنـا  ایـن  کاربـری   .کـه 
 
مدیریـت در  تغییـر  و  افتتاحیـه  از  بعـد   .۴ 
ایـن در  فراغـت  خانـه  فعالیـت   شـهرداری، 
الان کـه مدت هاسـت تـا   بنـا کمرنـگ شـد 
اسـت. فعـال  بنـا  ایـن  فـرار  اتـاق   تنهـا 
 گردشـگران تنهـا از پشـت درهـای بسـته بنـا

امکانـات هیـچ  و  می گیرنـد  عکـس  آن   از 
 و فعالیتـی در بنـا وجـود نـدارد کـه موجـب
 .اعتـراض اهالـی محلـه و گردشـگران اسـت
 
 5. شـهرداری می گویـد کـه بـه رامبـد جـوان
 دربـاره وضعیـت ایـن بنا تذکـر داده  و در پی
شـهرداری هسـتند.  او  از  بنـا   پـس گرفتـن 
رامبـد کـه  اسـت  معتقـد  حـالا   تهـران 
عمـل تعهداتـش  از  هیـچ  یـک  بـه   جـوان 
 نکـرده و بـا وجـود اینکـه همـه هزینه هـای
بـوده، شـهرداری  گـردن  هـم   بهره بـرداری 

اسـت نـداده  رخ  بنـا  ایـن  در   .اتفاقـی 
 
 ۶. شـب یلـدا امسـال لوکیشـن ایـن ویدیـو
 کـه در حال پخـش از یک شـبکه ماهواره ای
 بـود توجهـم رو جلـب کـرد. بـا کمـی دقـت
)کـه ویدیـو  در  بنـای  کـه  شـدم   متوجـه 
داده شـده( اجـاره  ایـن گـروه  بـه   احتمـالا 
عودلاجـان دبیرالملـک  تاریخـی   خانـه 
منطقـه شـهرداری  مسـئولان   اسـت. 
بی خبرنـد اتفـاق  ایـن  از  می گویـد   ۱۲. 
 

کمـی بخـش  دبیرالملـک  خانـه  از   .7 
 باقیسـت، اهمیـت ایـن بنا در حضـور نامش
بنایـی کـه  روی نقشـه های قدیمـی تهرانـه. 
از انجمـن  شـهرداری درصـدد پـس گرفتـن 
 فراغـت بـا تفاهم نامـه یـا اسـتفاده از مراجع
 قانونـی اسـت تـا هدیـه بی اسـتفاده مانـده
تلویزیـون، مجـری  بـه  قالیبـاف   شـهرداری 
کنـد پیـدا  بهتـری  سرنوشـت  آینـده   .در 
 
@ehsanrostamipor

گروهی از مجرمان سایبری با بهره گیری از یک آسیب پذیری و افشای گذرواژه پست الکترونیکی 
بالغ بر 773 میلیون نفر از کاربران دسترسی به اطاعات شخصی و خصوصی کاربران در محیط دارک 

وب را برای هکرها فراهم کردند.

#رشتو

              آگهی ابلاغ مفاد دادخواست و ضمائم
آقــا محمــد حســین فرهــادی مقــدم دادخواســتی بــه طرفیــت آقــا 1- مهــدی 
منشــداوی 2- عبدالصاحــب منشــداوی بخواســته مطالبــه وجــه ســفته تقدیــم 
کــرده اســت کــه بــه ایــن شــعبه ارجــاع  بــه شــماره 970223/14/97 حقوقــی  بــه ثبــت 
رســیده اســت حســب تقاضــای نامبــرده و اجــازه محکمــه مســتنداً بــه مــاده 73 قانــون 
آییــن دادرســی مدنــی یــک نوبــت  در یکــی از روزنامــه هــای  کثیرالانتشــار درج و از نشــر 
آگهــی در روز مــورخ 97/1/20 ســاعت 9 صبــح  جهــت دادرســی در شــعبه 14 شــورای حــل 
اختــاف مجتمــع شــماره دو حضــور یابــد و یــا قبــل از موعــد مقــرر بدفتــر شــعبه مراجعــه 
و یــا دریافــت نســخه ثانــی دادخواســت و ضمائــم هــر گونــه دفــاع و پاســخی بــه دعــوی 
مطروحــه وارد قبــل از جلســه دادرســی اعــام نمایــد بدیهــی اســت در صــورت عــدم حضــور 

و یــا عــدم ارســال لایحــه دادگاه تصمیــم مقتضــی خواهــد گرفــت. 
2489 عضو اصلی شعبه 14 مجتمع شماره دو شورای حل اختلاف اهواز  

 آگهــی تغییــر ســمت بعضــی از اعضــای اصلــی هیئــت مدیــره انجمــن 
صنفــی کارفرمایــی کشــاورزان شهرســتان شــوش دانیــال

ــه  ــون کار و آییــن نامــه هــای مصــوب هیــات وزیــران و ب باســتناد مــاده 131 قان
موجــب صــورت جلســه هــای مــورخ 95/7/28 مجمــع عمومــی و 97/10/17 هیــات مدیــره و 
ســایر مــدارک تســلیمی ، افــراد زیــر از تاریــخ 97/10/17 لغایــت 98/7/28 انتخــاب شــده انــد:
1- امیــر اســام دوســت بــه عنــوان خزانــه دار 2- ابــوذر دینارونــد بــه عنــوان عضــو اصلــی 
ــا برابــر مفــاد اساســنامه انجمــن کلیــه اســناد و اوراق مالــی و بهــادار  هیــات مدیــره ضمن
ــه مهــر انجمــن  ــه دار و ممهــور ب ــه اتفــاق خزان ــا دبیــر ب ــا امضــای رئیــس ی و تعهــد آور ب

معتبــر خواهــد بــود.
2492 مدیر کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی خوزستان- سید نور محمد پور   
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سال گذشته پیام ما از ادامه 
سدسازی ها و بی توجهی به مسایل 

محیط زیستی گزارشی منتشر کرد.

برنامه هفت شب، هفت کافه 
با هدف کتاب خوانی و ترویج آن با اجرای 

پیام دهکردی در کافه های تهران برگزار 
می شود.

کتابسال گشت

رسانه در آینه تصویر
هفتادویکمین شماره ی ماه نامه ی سینما و ادبیات منتشر شد.

۱۹ اثر نمایشی به دعوت دبیرخانه سی و 

هفتمین جشنواره بین المللی تیاتر فجر 
در بخش چهل سالگی انقاب اسامی 

ایران حضور دارند.

ابراهیم قاسم پور پیشکسوت 
فوتبال کشورمان مهمان برنامه ورزش 
رادیو ایران خواهد بود و امشب در این 
برنامه از عملکرد تیم ملی خواهد گفت.

جدیدترین تصویر از فاطمه معتمدآریا در 

فیلم جان دار به کارگردانی حسین 
امیری دوماری و پدارم ورامیری که در بخش 

»نگاه نو« سی و هفتمین جشنواره فیلم فجر حضور دارد، رونمایی 
شد.

ما یه عمر عادت كردیم واسه چیزایی كه 
می خوایم و بهش نمی رسیم فاتحه 

بخونیم..

محیا

رادیوفجرجشنواره دیالوگ

دوش چون در شکن طرهٔ شب چین دادند
مژدهٔ آمدن آن صنم چین دادند
بیدلانرا سخنی از رخ دلبر گفتند

بلبلانرا خبری از گل نسرین دادند
باسیران بلا ملک امان فرمودند
بفقیران گدا گنج سلاطین دادند

عطر مجنون همه از سنبل لیلی سودند
کام خسرو همه از شکر شیرین دادند
سوز پروانه دگر در دل شمع افکندند
مهر اورنگ بگلچهر خور آئین دادند
خضر را آگهی از آب حیان آوردند
نامهٔ ویس گلندام برامین دادند

روی اقبال بسوی من مسکین کردند
شادی گمشده را با من غمگین دادند

بسها پرتوی از نور قمر بخشیدند
بگیا نکهت انفاس ریاحین دادند

جان بشکرانه ده ایدل که کنون خواجو را
کام دل زان لب جان پرور شیرین دادند

خواجوی کرمانی 

 ما را 

 شكست خورده...

 ما را با اشک های  مان... 

 رها كردند و رفتند... 

 و از آن روز بود كه ما...

 بخشيدن را از ياد برديم...

ناظم حکمت

عکس نوشت

عکس: 
هاله پاسازادگان

ی زاده
ت نوشیروان کیهان

تقویم /  سای

همه جز سلطان احمدشاه قاجار 
از برنامه دولت لندن آگاه و بویِ 

كودتا را حس كرده بودند!
در جریـان بحـران كابینـه كـه كسـی حاضـر 
نمـی شـد رییس الـوزراء ایـران شـود! در این 
روز، سـی ام دیمـاه، در سـال ۱۲۹۹ هجـری 
از  قاجـار  شـاه  احمـد  سـلطان  خورشـیدی، 
عیـن الدولـه )عبدالمجیـد میرزا( خواسـت كه 
زمـام امـور دولـت را به دسـت گیرد كـه او هم 
نپذیرفـت!. از یـك هفتـه پیـش از ایـن، كـه 
سـپهدار )فتـح الله اكبـر( از رییـس الوزرائـی 
بـه  هـا  وزارتخانـه  بـود،  كنـاره گیـری كـرده 
دسـت معاونـان ارشـد آنهـا اداره مـی شـدند. 
جـز احمد شـاه، شـاید بسـیاری از دولتمردان 
بـوی كودتـای قریـب الوقـوع را حـس كـرده 
پیشـنهادی  هـای  مقـام  بـار  زیـر  بودنـد کـه 
کـه چنـد روزه بـود نمـی رفتنـد؛ و پـی بـرده 
بودنـد کـه كـه باتوجـه بـه وقـوع دگرگونـی در 
روسـیه، انگلسـتان خـواب تـازه بـرای ایـران 

دیـده اسـت. احمدشـاه از تماسـهای افسـران 
ژنـرال  بـا  هـم  ایـران  در  مسـتقر  انگلیسـی 
رضاخـان فرمانـده تیپ قـزاق آگاه نشـده بود. 
در پـی كنـاره گیـری سـپهدار از ریاسـت وزراء 
)نخسـت وزیری(، احمد شـاه از میرزا حسـن 
حسـن  میـرزا  از  سـپس  و  مسـتوفی  خـان 
خـان مشـیرالدوله خواسـته بـود كـه ریاسـت 
دولـت را بـه دس گیرنـد كـه نپذیرفتـه بودند. 
تردیـد نیسـت کـه اینـدو بویی از نقشـه دولت 
لنـدن بـرده بودنـد و نمی خواسـتند کـه خودرا 
بمخاطـره افکنند. احمدشـاه برای حل مسـاله، 
دوم بهمـن مـاه بـا اصـرار و خواهـش باردیگر 
سـپهدار را مامـور تشـكیل كابینـه كـرد، ولـی 
ایـن بـار كسـی حاضـر نمـی شـد وزیـر کابینه 

او شـود!

حکیم الملک رفت و قوام 
السطنه آمد

 )۱۹۴۶ ژانویـه   ۲۰(  ۱3۲۴ مـاه  دی   3۰
الملـك،  )حكیـم  حكیمـی  ابراهیـم 

غائلـه  رفـع  بـه  موفـق  كـه  پزشـک( 
آذربایجـان حتـی بـا مراجعـه بـه سـازمان 
ملـل نشـده بـود از نخسـت وزیـری كنـاره 
]كـه دكتـر  السـلطنه  گیـری كـرد و قـوام 
خوانـده  انگلسـتان  عامـل  اورا  مصـدق 
رییـس  و  نشسـت  وی  جـای  بـر  اسـت[ 
چپگـرای  احـزاب  نشـریات  شـد.  دولـت 
وقـت نوشـته بودنـد کـه قـوام السـلطنه بـا 
حمایـت بلـوک غـرب نخسـت وزیـر شـده 
بـه محاصـره  بلـوک کمـر  ایـن  اسـت کـه 
شـوروی بـه هـر بهـا و بویـژه جلوگیـری از 
و  اسـتراتژیک  منطقـه  در  آن  نفـوذ  بسـط 
نفتـدار آسـیای غربی بسـته اسـت. به نظر 
ایـن نشـریات، غـرب رییس دولت شـدن 
مـی  لازم  مقاصـد خـود  درجهـت  را  قـوام 
بحرانـی  وضعیـت  در  مخصوصـا  دانسـت 
آن زمـان. ایـن نشـریات در مقـالات خـود 
بـه کفـش  ریگـی  "اگـر  بودنـد:  پرسـیده 
قـوام نیسـت چـرا ریاسـت ژاندارمـری! را 

برعهـده گرفـت." خـود  هـم 

شب های جنوب
 

پس از شش اجرای متفاوت در نواحی ساحل جنوب ایران در 
فرهنگسرای نیاوران تهران به کار خود پایان داد 

موسیقی

طنزیمات

تغارجــان و تغارنــاز به اداره امور تغاریه رفتند.

_ســام، ما اومدیم برای ادامه روند دریافت تغارنامه

_خوبه یارو! یالا صد بار بشــین و پاشــو رو برو!

_چشــم، یک، دو، ســه... نود و هشت، نود و نه،...

ــرد  ــه ک ــر چ ــود. ه ــده ب ــرازیر ش ــار س ــه تغ ــک از دهان کش

ــف  ــاز؛ ک ــزد. تغارن ــا برخی ــدم از ج ــار ص ــرای ب ــت ب نتوانس

ــی زد: م

_پاشــو تغار جان! پاشو تغارجان!

کارمنــد امور تغاریه به تندی گفت:

ــه  ــه نگرفت ــارو تغارنام ــن ی ــه ای ــی ک ــا زمان ــم! ت _تغارخان

ــن. ــدا کنی ــم ص ــه اس ــو ب ــد اون ــق نداری ح

_چشم! پاشو یارو!

در  شــد. کشــک  بلنــد  جــا  از  ســختی  بــه  تغارجــان 

چشــمهایش حلقــه زد. اندکــی در خــود فــرو رفــت. تغارنــاز؛ 

دهانــه اش را دم گــوش تغارجــان بــرد.

_تغار جان! تغارجان!

ــه  ــه ب ــور تغاری ــد ام ــد. کارمن ــرون آم ــار جــان از خــود بی تغ

ــرد. ــاره ک کشــکدارخانه اش

_یالا یه لیوان کشــک برای من بیار!

_ببخشــید با من بودین؟

_بلــه با تو بودم یارو، یالا

ــی  ــکدارخانه م ــرف کش ــه ط ــه ب ــور ک ــان ط ــان هم تغارج

ــان مــی شــد.  ــف هایــش پنه ــش در کت ــت، ســر و گردن رف

ــز  ــک را روی می ــوان کش ــان لی ــود. تغارج ــران ب ــاز نگ تغارن

ــت. گذاش

کارمنــد چــوب درخــت کشــک را برداشــت و نــوک آن را روی 

کاغــذ گذاشــت و پرســید:

_اسم؟

تغارنــاز با هیجان گفت:

_تغارجان!

_نام پدر؟

تغارنــاز؛ نــگاه نگرانــی بــه تغارجــان انداخــت و رو بــه 

کارمنــد گفــت:

_اســم پدر منو بنویسین؟

_یعنی به جای اســم پدر بنویســم اسم پدر زن؟

_بله!

_مگه میشه؟

_حــالا شــما یــه کاریــش بکنیــن. تــو رو خــدا اســم پــدرش 

رو بنویســین تغارخــان!

_تغارخــان؟ تغارخــان، کدخــدای تغارســتان؟ چشــم نوشــتم 

نــام پــدر زن...

ــم  ــتی تقدی ــت و دو دس ــه را نوش ــریع تغارنام ــد؛ س کارمن

ــد. ــن پری ــی پایی ــرد. از روی صندل ــان ک تغارج

_به تغارخان ســام برسونین.

_چشــم. فقط یه کار کوچولوی دیگه هم داشــتیم.

_بفرماییــد. ده تا کار بگین.

_مــا یک مجــوز در خود فرو رفتگی هم نیاز داریم.

_برای کی؟

_برای تغارجان

_همین یارو؟ ببخشــید همین تغارجان؟

_بله

_نیــازی نیســت. ایشــون بــدون مجــوز اجــازه دارن در 

خودشــون فــرو بــرن.

ــه  ــاز شــاد و ســرخوش از اداره امــور تغاری تغارجــان و تغارن

بیــرون آمدنــد.

یاسر سیستانی نژاد
طنزیماتچی

دریافت تغارنامه


